PROTOKÓŁ Nr 20

obrad XX zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej w dniu 29 marca 2012 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem 

Przewodniczącego Rady Miasta Zdzisława Wolskiego

Czas trwania obrad: od godz. 910 do godz. 1720.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia XX zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, 
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad XX Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał 
na Sekretarzy obrad XX sesji Radnych: Dariusza Kapinosa i Marcina Marandę.

Ad. pkt 3.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przedstawił wniosek Komisji Kultury, Sportu i Turystyki – załącznik nr 3 do protokołu oraz Komisji Praworządności i Samorządu – załącznik nr 4 do protokołu dotyczący zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały na druku: BR.1/XX/12 - załącznik nr 5 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki w przypadku wniosków dotyczących zmian w porządku obrad można wyrazić głos za i głos przeciw ja chciałem zgłosić głos przeciw. Nie wiem  z jakich przyczyn jest próba zdjęcia tego projektu uchwały dlatego, że zarzutów jakie znam, jakie się pojawiły to zarzut związany, jeden chyba właściwe dotyczący tego czy będzie się dało po przyjęciu takiego projektu uchwały dodać nazwę ewentualnego sponsora. Otóż ja chciałem zacytować §2 tego projektu, który konsultowałem także z prawnikami, którzy prawem samorządowym w sposób specyficzny się zajmują, także jest to §, który może od strony prawnej jest całkowicie poprawny, że niniejsza uchwała nie wyklucza rozszerzenia nazwy przedmiotowej hali o dodatkowy człon umiejscowiony przed nazwą „Hala Sportowo – Widowiskowa im. Arkadiusza Gołasia”. Rozszerzenie nazwy może zostać dokonane w drodze odrębnej uchwały Rady Miasta. Żadnemu sponsorowi, by nie przeszkadzało towarzystwo Arkadiusza Gołasia, ponieważ jest to osoba, która nie budzi kontrowersji w Częstochowie, a raczej wręcz przeciwnie. Jest pisemna zgoda rodziców, zresztą napisana myślę z wielkim taktem. Chciałem też wyrazić pewne zdziwienie przede wszystkim postawą Komisji Praworządności dlatego, że Komisja Praworządności jest przede wszystkim od tego, żeby stwierdzać czy projekty uchwał są zgodne z prawem czy też nie, więc mnie to dziwi dlatego, że jeżeli byłby wątpliwości co do podstawy prawnej albo treści samej uchwały jako sprzecznej z prawem wtedy Komisja Praworządności uważam, że mogłaby w tej sprawie się wypowiedzieć, ale chcę zakończyć, bo to przy porządku obrad nie ma co prowadzić szerokiej dyskusji. Chcę zakończyć tylko w ten sposób, że pytaniem czy oto mamy dzisiaj do czynienia w demokracji lokalnej, częstochowskiej z sytuacją, że z każdym projektem uchwały ma wystąpić Prezydent i wtedy on ma szanse na poparcie w Radzie Miasta?

Radna Małgorzata Iżyńska będąc członkiem i jednej i drugiej Komisji wyrażając swoja opinię i argumentując dlaczego ta uchwała powinna być zdjęta z tej sesji, uważam, że jak najbardziej jest to wszystko zgodne z prawem, poprawnie przygotowane, uzgodnione, niemniej jednak uważamy, że to nie jest odpowiedni moment aby nadawać hali jakiekolwiek imię. Przede wszystkim hala  jest jeszcze w budowie i to jest dość wcześnie jeżeli chodzi o termin jeżeli można rozważać nazewnictwo tej hali. 


    Po drugie z ciekawości konsultowałam się z różnymi firmami, które oczywiście nie są zainteresowane sponsorowaniem nazwy jeżeli chodzi o hale natomiast na dzień  dzisiejszy z takim wyprzedzeniem już blokowanie jakiejś nazwy dla hali jest deprymującą informacją dla potencjalnych sponsorów, ponieważ już w Częstochowie utrze się nazwa, że jest to hala im. Gołasia i taka będzie po prostu popularnie używana. Dlatego uważamy po prostu, że nie jest jeszcze ten moment. Natomiast dobrze by było najpierw wyłonić operatora, potem sponsora, a dopiero imię, bo to jest najistotniejsze, ponieważ to nam przysporzy funduszy, które będą w stanie utrzymać tą halę, bo na razie mamy świadomość ile milionów zł czeka miasto jeżeli chodzi o koszty stałe utrzymania tej hali, a imię Pana Gołasia jak najbardziej tak, tylko uważamy, że należy to rozważać w późniejszym terminie. Dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński chciałbym złożyć w imieniu Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej wniosek o zdjęcie z porządku obrad trzech projektów uchwał na druku BR.40 – załącznik nr 6 do protokołu, BR.38 - załącznik nr 7 do protokołu, BR.37 - załącznik nr 8 do protokołu. Wszystkie te trzy projekty uchwał wzbudzają kontrowersje. Dodatkowo w wątpliwość można poddać sposób przeprowadzenia dialogu w sprawie zawartych w projektach propozycji. W poniedziałek odbyło się II Forum Edukacyjne, podczas którego miała odbyć się dyskusja m.in. na temat tych propozycji, ale jak można prowadzić uczciwą dyskusję skoro i tak wiadomo, że za 3 dni te projekty zostaną poddane pod głosowanie? Takiej formy prowadzenia konsultacji nie można określić mianem partnerskiej. Nie może być sytuacji,  w której pozoruje się dialog. Nie może być sytuacji, w której władza narzuca pewne słabo uzasadnione propozycje zupełnie nie licząc się z głosem zainteresowanych grup.


  Uważam, że Rada Miasta powinna w dniu dzisiejszym zdjąć powyższe projekty uchwał z porządku obrad tak, aby umożliwić stronie urzędowej przeprowadzenie uczciwej dyskusji w tych sprawach. Dobrym przykładem jak to wszystko przebiega jest sprawa publicznych poradni psychologiczno – pedagogicznych. Uzasadnienie projektu uchwały zawiera tylko jedno zdanie, które próbuje wskazać cel zmian. Natomiast ani Pan Prezydent Koperski, ani Pan Naczelnik, ani Pan Prezydent Matyjaszczyk nie byli w stanie doprecyzować co należy rozumieć przez sformułowania zawarte w tym zdaniu. Pytania padały na Komisji Edukacji, na Forum Edukacyjnym natomiast pytający nie otrzymali klarownej odpowiedzi. Oprócz tego integralną częścią projektu uchwały dotyczącej poradni jest statut tworzonego zespołu. 


    Statut ten opracowano na podstawie nieaktualnego aktu prawnego, zawiera on też liczne niejasności dotyczące m.in. podstawowych kompetencji organów zespołu i relacji miedzy nimi i zakłada też, że zespół rozlokowany w 4 budynkach będzie miał jednego dyrektora i tylko 1 wicedyrektora, zawiera on też zapisy, które są sprzeczne z logiką przez co nie jest możliwa interpretacja. Błędy i pomyłki w statucie potwierdzają przypuszczenia, że Wydział Edukacji nie ma realnej koncepcji funkcjonowania nowo tworzonego zespołu, a z dniem 1 września 2012 r. w obszarze pomocy psychologiczno – pedagogicznej może zapanować zupełny chaos za który my jako Rada Miasta będziemy musieli wziąć odpowiedzialność. Dlatego proszę o zdjęcie tych punktów z porządku obrad. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk nie będę  odnosił się do poszczególnych argumentów przed chwilą, które usłyszałem, bo są po prostu niepoważne, a  byliśmy chyba Panie Radny na dwóch różnych spotkaniach Forum Edukacyjnego, wszystkie informacje, wszystkie pytania, które wtedy padły uzyskały odpowiedź, wszystkich niezbędnych informacji udzielono, wszyscy ci, którzy byli na tym Forum mają niezbędne informacje na temat argumentacji, która przyświeca tym projektom uchwał. Natomiast nie wiem czy Pan Radny wychodził czy w jakiś sposób może nie dostrzegł tej argumentacji, szkoda, bo ci, którzy na tym forum byli wiedzą co na tym Forum było poruszane. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat szanowni Radni, szanowny Panie Przewodniczący ja chciałem w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej wnioskuję, aby z porządku obrad dzisiejszej sesji zdjąć dwa punkty. Pierwszy punkt to stanowisko na druku BR.22/XX/12 - załącznik nr 9 do protokołu w pkt. 12. Ja myślę, że wiemy jaką sympatią Przewodniczący Gawroński darzy Telewizję Trwam i środowisko z tym związane, ale myślę, że Rada Miasta nie jest miejscem na dyskusję o multipleksie cyfrowym. Pamiętam, że mieliśmy kiedyś stanowisko dotyczące Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji w sprawie radia dla Częstochowy, nie powinniśmy moim zdaniem rozmawiać o ogólnopolskiej telewizji, gdzie są jakieś problemy, że są problemy, że tak powiem typu koncesyjnego. Myślę, że Rada Miasta nie powinna w tej kwestii wypowiadać się, ani przyjmować stanowisk. 



      Drugim punktem, który proponujemy do zdjęcia jest punkt nr 38 czyli druk BR.27/XX/12 - załącznik nr 10 do protokołu dotyczący zniesienia alkoholu w obrębie Jasnej Góry. Uważamy, że to wniosek trochę przygotowany na szybko, bez konsultacji. Mamy punkt dotyczący alkoholu na Dekabrystów i myślę, że to może jakaś delikatna zazdrość, że Klub Radnych Platformy przygotował się do tego punktu i szybkie stanowisko dotyczące innego miejsca, innej prohibicji w Częstochowie. Ja myślę, że należy tu przynajmniej zapytać Radę Dzielnicy i okolicznych właścicieli, okolicznych mieszkańców o to co oni sadzą o tym zakazie i czy należy go zdjąć. Dziękuję.

Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Panowie, Panie Radni. Wniosek o zdjęcie strefy podjasnogórskiej, która była wykonana w sposób tendencyjny, już jesienią ubiegłego roku stanowisko Prezesa Społem, naszej rodzimej, lokalnej sieci, największej sieci zatrudniającej ponad 2,5 tys. częstochowian i częstochowianek w swoich sklepach, Prezes tej spółdzielni i Zarząd Społem zwrócił się do mnie jako Radnego Miasta Częstochowy  z prośbą o znormalizowanie, o normalność w tym mieście, aby sklepy sieciowe, sklepy międzynarodowe, które pomnożyły się do tej pory mogą handlować np. piwem, a niestety sieć lokalna nie może, bo tak została wytyczona. Jest tam również księgarnia św. Jacka, która chciała handlować winem mszalnym – nie może, bo tam jest objęta strefą. Dlatego to nie jest temat świeży już, który na którejś z sesji można przesłuchać, odczytać, ja zgłaszałem w imieniu Prezesa Społem Jedność Częstochowa, a to był ten argument. 


     Drodzy Państwo celem uświadomienia chcę powiedzieć, że obroty w skali spożywczej jeżeli chodzi o piwo dają 50%. Jest to duża sprawa dla każdego handlującego w sieci spożywczej sklepu. To jedna sprawa. 

    Druga sprawa, którą  chciałbym przy okazji tej dyskusji na temat sieci tej cyfrowej Telewizji Trwam prosiłbym Radę Miasta, aby w tym względzie zastanowić się nad stanowiskiem do Polskiej Telewizji Regionalnej czyli Telewizji Katowice, która zrzuciła częstochowskie, po prostu reportaż tylko na migawki zamieszczając z życia Częstochowy mamy po prostu fragmenty tylko. Dlatego chciałbym aby powrócić do okienka stałego co najmniej  20 - 15 minutowego dla Częstochowy. Proszę Państwa w związku z przekazem ogólnopolskim Częstochowa właściwie tylko istnieje podczas sensacji czy jakiś takich kaczek dziennikarskich, a nie jest rzetelnie przekazywany materiał do Telewizji Polskiej. Także w tym względzie chciałbym powiedzieć, że ustawa o zdjęcie tej strefy jest już wcześniej do Rady Miasta przychodziły pasma. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przy czym jeżeli chodzi o Telewizję Katowice to nie jest wprost dzisiaj, ale jeżeli to być może inicjatywę uchwałodawcza czy propozycję stanowiska Pan Radny  przygotuje, ale  to już nie dziś.

Radny Janusz Danek chciałem się jeszcze odnieść do Dekabrystów Pan Przewodniczący Sabat, gwoli sprawiedliwości Panie Przewodniczący jeżeli chodzi o prohibicję na Dekabrystów oddajmy co boskie to Bogu co cesarskie to Cesarzowi. To Radni Sojuszu Lewicy Demokratycznej złożyli wniosek o zdjęcie prohibicji. 

Radny Artur Gawroński odmowa udzielenia miejsca na cyfrowym multipleksie dla Telewizji Trwam narusza zasadę pluralizmu                    i sprawiedliwości społecznej oraz równości wobec prawa. Godzi               w licznych odbiorców, wśród których wiele jest osób chorych                     i samotnych dla których Telewizja Trwam stanowi jedyny wiarygodny środek informacji. Zrozumieli to m.in. Radni Platformy Obywatelskiej w Bielsku Białej i mam nadzieję, że nasi Radni też zrozumieją tutaj tą intencję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały na druku BR.1/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 4 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się zdjęła ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały na druku BR.40/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 10 głosach za, 8 głosach przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się nie zdjęła ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały na druku BR.38/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 7 głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się nie zdjęła ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały na druku BR.37/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 8 głosach za, 11 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się nie zdjęła ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu stanowiska na druku BR.22/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 5 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się zdjęła ww. projektu stanowiska.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały na druku BR.27/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 10 głosach za, 11 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się nie zdjęła ww. projektu uchwały.

Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad XX sesji:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z obrad XIX Sesji Rady Miasta Częstochowy.

5. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

6. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta.

7. Pytania radnych.

8. Wystąpienia zaproszonych gości.

9. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

10. Rozpatrzenie informacji o Stanie Bezpieczeństwa Sanitarnego Miasta Częstochowy w 2011 r.

11. Przyjęcie stanowiska Rady Miasta Częstochowy dotyczącego planowanej reorganizacji funkcjonowania częstochowskiego oddziału TAURON Dystrybucja S.A. (BR.24/XX/12)

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2012-2044. (BR.17/XX/12)

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2012 rok. (BR.18/XX/12)

14. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach programu pomocy  de minimis na tworzenie nowych miejsc pracy. (BR.19/XX/12)

15. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości stanowiącego regionalną pomoc inwestycyjną. (BR.20/XX/12)

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 187/XIII/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 10 października 2011 roku w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej. (BR.15/XX/12)

17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu realizacji i zasad dofinansowania inwestycji ogólnomiejskiego uzbrojenia terenów pod nowe budownictwo mieszkaniowe w ramach lokalnych inicjatyw mieszkaniowych” dla wniosków złożonych do dnia 31.12.2011r. (BR.16/XX/12)

18. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wyboru biegłego rewidenta w celu przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Miasta Częstochowy za 2011 rok. (BR.7/XX/12)

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 284/XVIII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Cmentarza Komunalnego w Częstochowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Miasta Częstochowy. (BR.13/XX/12)

20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu miasta Częstochowy w 2012 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. (BR.43/XX/12) 

21.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłobuckiemu na realizację zadań związanych ze zwrotem wywłaszczonych nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Częstochowy. (BR.4/XX/12)

22.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłobuckiemu na realizację zadań związanych z prowadzeniem postępowań wywłaszczeniowych w odniesieniu do nieruchomości przeznaczonych pod budowę odwodnienia w dzielnicy Kiedrzyn. (BR.12/XX/12)

23. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Miejskiego Przedszkola nr 28 w Częstochowie. (BR.28/XX/12)

24. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Przedszkolu nr 28 w Częstochowie. (BR.29/XX/12)

25. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Częstochowie. (BR.30/XX/12)

26. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Miejskiego Przedszkola nr 39 w Częstochowie. (BR.31/XX/12)

27. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Przedszkolu nr 39 w Częstochowie. (BR.32/XX/12)

28. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Częstochowie. (BR.33/XX/12)

29. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Miejskiego Przedszkola nr 40 w Częstochowie. (BR.34/XX/12)

30. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Przedszkolu nr 40 w Częstochowie. (BR.35/XX/12)

31. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 5 w Częstochowie. (BR.36/XX/12)

32. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Częstochowie. (BR.37/XX/12)

33. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi w Częstochowie. (BR.38/XX/12)

34. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Miejskiemu Przedszkolu nr 13 przy ul. Gwiezdnej 2 w Częstochowie. (BR.39/XX/12)

35. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Częstochowie.

 (BR.40/XX/12)

36. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia zakazu sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych na obszarze obejmującym teren pawilonów przy ul. Dekabrystów od nr 25 do nr 35, ul. Kilińskiego nr 140, lokale użytkowe usytuowane w blokach mieszkalnych przy ul. Nałkowskiej o nr 3,7,11 oraz teren miasteczka akademickiego. (BR.2/XX/12)

37. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 97/XI/2003 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 kwietnia 2003 roku w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie miasta Częstochowy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych z późn. zm. (BR.27/XX/12)

38. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 97/XI/2003 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 kwietnia 2003 roku w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie miasta Częstochowy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (z późn. zm.). (BR.45/XX/12)

39. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Myszków w przedmiocie powierzenia Gminie Miasto Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. (BR.5/XX/12)

40. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Opatów w przedmiocie powierzenia Gminie Miasto Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. (BR.8/XX/12)

41. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Lipie w przedmiocie powierzenia Gminie Miasto Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. (BR.9/XX/12)

42. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie ustalenia opłat za świadczenie usług komunalnych związanych z odzyskiem i recyklingiem odpadów przez Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Sobuczynie. (BR.42/XX/12)

43. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Stradom w rejonie ulic: Piastowskiej, Sabinowskiej oraz rzeki Konopki. (BR.11/XX/12)

44. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 53/VI/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 17 marca 2011 roku w sprawie opłat za usługi przewozowe w komunikacji miejskiej powierzonej do realizacji przez gminę Częstochowa. (BR.41/XX/12)

45. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przeprowadzania kontroli i oceny działalności podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami, dla których podmiotem tworzącym jest Rada Miasta Częstochowy. (BR.10/XX/12) 

46. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 145/XII/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 czerwca 2007 roku w sprawie przyjęcia Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  w Częstochowie.(BR.6/XX/12)

47. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2012 roku. (BR.44/XX/12)

48.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Częstochowy, na 2012 rok. (BR.14/XX/12)

49. Podjęcie uchwały w sprawie  poparcia uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego Nr II/34/16/2005 z dnia 25.03.2005 roku w sprawie ogłoszenia obszaru Województwa Śląskiego strefą wolną od upraw organizmów roślinnych zmodyfikowanych genetycznie. (BR.21/XX/12)

50.  Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Częstochowy. (BR.26/XX/12)

51.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzania wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy. (BR.3/XX/12)

52. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wypowiedzenie radnemu Januszowi Adamkiewiczowi warunków umowy o pracę w zakresie zajmowanego stanowiska oraz wynagrodzenia. (BR.25/XX/12)

53. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana J. W. oraz Pana T. J. na działania dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego w Częstochowie. (BR.23/XX/12)

54.  Interpelacje radnych.

55. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

56.  Zamknięcie obrad XX Sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 4.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad XIX sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie protokół z obrad XIX sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymującym się przyjęła protokół obrad XIX sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 5.

Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy od 17 lutego 2012 r. do 28 marca 2012 r.

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni!
Na wstępie chciałbym zwyczajowo omówić bieżący stan finansów miasta: W okresie od 1 stycznia do 23 marca 2012 roku do kasy miasta wpłynęło 235 mln 427 tys. zł. tj. 22,89 % planowanych dochodów, z tego:

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 104 mln 641 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych 45 mln 407 tys. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 85 mln 379 tys. zł, w tym podatek od nieruchomości w wysokości 31 mln 783 tys. zł.

       Najwyższy kwotowy ubytek dochodów wykazują dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych - to kwota 5 mln 755 tys. zł. Ustalony w projekcie budżetu plan wydatków miasta w kwocie 1 mld 75 mln 600 tys. zł został wykonany w wysokości 206 mln 372 tys. zł, tj. w 19,19 %.

       Szanowni Państwo Radni! Największe wydatki ponieśliśmy na następujące zadania: 

- utrzymanie szkół i przedszkoli, na które przeznaczono 97 mln 796 tys. zł,

- działanie  MOPS i placówek opieki społecznej -  26 mln 771 tys. zł,

- utrzymanie bieżące dróg -  21 mln 409 tys. zł,

- funkcjonowanie Komendy Miejskiej Straży Pożarnej, która otrzymała 4 mln 286 tys. zł,

- realizacja zadań Urzędu Miasta i jedn. miejskich -  56 mln 110 tys. zł. 

    Do 23 marca ze środków budżetu miasta zostały spłacone - zgodnie z terminami płatności - kredyty i pożyczki (łącznie z odsetkami) w kwocie 8 mln 6 tys. 280  zł.

       Wysoka Rado, omawiając  stan finansów miasta muszę przedstawić Państwu Radnym jeszcze jedną, niestety przykrą wiadomość. Otóż w tym tygodniu Ministerstwo Finansów opublikowało dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego aktualne już wskaźniki budżetowe. Jest to konsekwencja przyjętej  ustawy budżetowej państwa na 2012 rok.

      Zmiana wskaźników budżetowych dla miasta Częstochowy, w związku z uchwaleniem budżetu państwa na 2012 rok powoduje zmniejszenie w budżecie miasta dochodów o kwotę 10 mln 849 tys. 445 zł, z czego najbardziej istotną pozycję stanowią udziały w PIT, które będą niższe o kwotę 8 mln 869 tys. 608 zł. Zmniejszeniu ulegnie również kwota wolnych środków wprowadzonych do budżetu miasta na 2012 r. Wolne środki należy zmniejszyć o kwotę 2 mln 165 tys. 172 zł. O stosowne kwoty musimy więc zmniejszyć stronę dochodowo-przychodową budżetu. Celem jego zbilansowania konieczne będzie ograniczenie wydatków. Jest to bardzo trudne zadanie, gdyż budżet już teraz realizowany jest z ograniczeniem wydatków tylko do niezbędnego minimum. Propozycje w tym zakresie przedstawię Wysokiej Radzie na następnej sesji.

      Wysoka Rado! 17 lutego oddaliśmy do użytku nową halę sportową przy Szkole Podstawowej nr 21 przy ul. Sabinowskiej. Kosztowała prawie 4,5 mln zł. Nie tylko szkoła, ale i cała dzielnica zyskała potrzebny, nowoczesny obiekt. Hala wraz z przyległym boiskiem tworzy spory kompleks sportowy, z którego będą mogli korzystać nie tylko uczniowie, ale też kluby sportowe.

Szanowni Państwo, 27 lutego Częstochowski MOPS we współpracy z ośrodkami adopcyjnymi zainaugurował akcję propagującą ideę rodzicielstwa zastępczego - IX edycja Akcji „Masz serce – otwórz do niego drzwi”.

      28 lutego wziąłem udział w spotkaniu Klubu Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów i Starostów Regionu Częstochowskiego. Dyskutowaliśmy o sposobach wprowadzania przez gminy nowych zasad gospodarowania odpadami oraz o propozycjach projektów subregionalnych na lata 2014-2020. Uzgodniliśmy, że przedstawiciele naszego subregionu zgłoszą dwa duże projekty o znaczeniu regionalnym dla rozwoju województwa. Pierwszy dotyczyć będzie turystyki. Jego celem będzie pobudzenie rozwoju gospodarczego subregionu północnego w oparciu o rozwój turystyki. Drugim projektem będzie rozbudowa regionalnej instalacji zagospodarowania odpadów komunalnych na składowisku w Sobuczynie obsługującym północny region województwa śląskiego. 

       Wysoka Rado, w marcu wydaliśmy pierwszy numer magazynu „JASNE, ŻE CZĘSTOCHOWA” . To poszerzona wersja miesięcznika CGK, w którym swoje miejsce znalazły treści publikowane dotychczas także w  informatorze „Miasto Częstochowa” oraz czasopiśmie kulturalnym „Aleje3”. Magazyn w nakładzie 10 tys. egzemplarzy można znaleźć w centrach handlowych, hotelach, klubach, pubach, różnych instytucjach i urzędach. 

      Szanowni  Państwo, 3 marca po zimowej przerwie rozpoczął się ostatni etap budowy linii tramwajowej. Przepraszam mieszkańców za powstające w wyniku tych prac utrudnienia!

     Wysoka Rado! Na początku marca podpisałem porozumienie o wspólnej aplikacji o środki do funduszy norweskich z naszymi partnerami z Lillestrøm. Jak wszyscy wiemy właśnie kończą się środki unijne w bieżącym okresie finansowania. Cała alokacja na lata 2007-13 jest już praktycznie rozdysponowana. Tymczasem właśnie rozpoczyna się drugi okres programowania  Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Mechanizmu Finansowego EOG, w którym dla Polski przewidziano 578 mln euro. W nowej edycji Mechanizmów Finansowych wzmacniana będzie współpraca dwustronna, stąd też partnerstwa określone są - nie jak dotychczas - na poziomie projektów, ale również programów. Minimalna wartość dofinansowania projektu to 170 tys. euro. 

Szanowni Państwo Radni, na początku marca mój zastępca Przemysław Koperski spotkał się z przedstawicielami władz włoskiej Vicenz. Rozmawiano o planowanych działaniach w obszarze polityki europejskiej, a szczególnie w zakresie inwestycji współfinansowanych z funduszy europejskich m.in. o kontynuacji projektu edukacyjnego „Sztuka i Ziemia”, a w nowej perspektywie – o wspólnym przystąpieniu do projektu URBACT III. 

      Od 6 do 9 marca przedstawiciele Miasta uczestniczyli w Targach MIPIM w Cannes – z ofertą inwestycyjną Częstochowy, w ramach realizowanego projektu „Zainwestuj w Częstochowie”, dofinansowanego ze środków unijnych.

     Szanowni Państwo! 12 marca w Częstochowskim Parku Przemysłowym spotkali się częstochowscy przedsiębiorcy z misją gospodarczą przedstawicieli firm, organizacji zrzeszających przedsiębiorstwa oraz władz północno-wschodniej prowincji Heilongjiang. Głównym celem chińskiej misji było nawiązanie, a następnie rozwijanie współpracy z częstochowskimi przedsiębiorcami. Chińscy goście zapewniali, że są zdeterminowani do rozwinięcia tej współpracy. Mnie zależy na tym, by  doprowadziła ona do powstania nowych miejsc pracy w Częstochowie. Spotkanie w Częstochowie wpisuje się w rozpoczęty właśnie 12 marca nowy rządowy program promocji polskiej gospodarki – Go China, który ma skoordynować i usprawnić działania, podejmowane przez różne instytucje na rzecz przyciągania chińskich inwestorów do Polski oraz pomóc polskim przedsiębiorcom w inwestycjach w Chinach.

Wcześniej chińscy goście odwiedzili m.in. Belgię, Francję, Niemcy i Czechy. W Polsce - oprócz Częstochowy - byli jeszcze tylko w Warszawie i Katowicach. 

      Szanowni Państwo Radni, 13 marca do Częstochowy dotarł pierwszy z nowoczesnych tramwajów – TWIST. Czekamy na kolejne sześć fabrycznie nowych niskopodłogowych, klimatyzowanych, wyposażonych w monitoring tramwajów przegubowych wyprodukowanych specjalnie dla nas w bydgoskiej PESie. Dzięki unijnemu dofinansowaniu MPK zapłaci za nie zaledwie 15 procent wartości, czyli niewiele ponad 6 mln zł. 

       Wysoka Rado, 14 marca przekazałem klucze do mieszkań w kolejnym budynku komunalnym przy ul. Bardowskiego. Znajdują się w nim 32 mieszkania. W sumie przy Bardowskiego, w trzech blokach komunalnych zamieszka 100 częstochowskich rodzin. 

16 marca w Urzędzie Miasta gościłem Ambasadora Republiki Chorwacji w Polsce oraz delegację miasta Lepoglava. Rozmawialiśmy o możliwościach współpracy gospodarczej, akademickiej i turystycznej.

     Szanowni Państwo, w ubiegłym tygodniu przebywałem z krótką, dwudniową wizytą w Pforzheim. Tematem licznych spotkań, między innymi z nadburmistrzem Gertem Hagerem była współpraca obu miast w latach 2012-2013. Wiele uwagi poświęciliśmy współpracy gospodarczej i uczelni wyższych. 

     Wysoka Rado, 26 marca wziąłem udział w II Częstochowskim Forum Edukacyjnym. Uczestniczyli w nim wszyscy ci, którzy byli zainteresowani konsultacjami, związanymi z propozycjami zmian w miejskiej oświacie. Obecni byli m.in. parlamentarzyści, przedstawiciele Delegatury Kuratorium Oświaty, nauczycielskie związki zawodowe. 

      28 marca zainaugurowaliśmy akcję informacyjną poprzedzającą akcję szczepień przeciwko wirusowi HPV wywołującemu raka szyjki macicy, którą zostanie objętych 880 częstochowskich dwunastolatek urodzonych w 2000 r. To jeden z ważnych zdrowotnych programów profilaktycznych, który – także dzięki decyzji państwa Radnych – realizowany będzie w tym roku ze środków częstochowskiego samorządu. 

     Tego samego dnia miałem zaszczyt wręczyć 94 sportowcom, trenerom i działaczom nagrody i wyróżnienia Miasta Częstochowy za wybitne osiągnięcia sportowe w 2011 roku.

    Szanowni Państwo! Przed nami Święta Wielkiej Nocy. Już od jutra do niedzieli Plac Biegańskiego zamieni się w jarmark wielkanocny. Mam nadzieję, że spotkamy się tam wszyscy podczas zakupów i degustacji, a także pokazów zdobienia pisanek i tworzenia palm wielkanocnych. Będzie wiele atrakcji dla dzieci. Zapraszam w imieniu Miasta i Częstochowskiej Organizacji Turystycznej. 


Korzystając z okazji chciałbym wszystkim Państwu złożyć najlepsze życzenia - zdrowia, pogody ducha, radości i spędzenia zbliżających się Świąt w spokoju, w rodzinnej atmosferze. Życzę Państwu wszystkiego dobrego na Wielkanoc!

Dziękuję za uwagę!

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski Panie Prezydencie zanim ewentualne zgłoszenia Radnych ja tylko przypominam, że jako do mnie jako Przewodniczącego Rady Pan Biernat zgłosił się z sugestią czy prośbą, żeby nawet odrębny punkt w porządku obrad dzisiejszej sesji zafunkcjonował dotyczący planowanych zmian w Miejskim Zarządzie Dróg i Transportu w tym nowych pomysłów dotyczących inwestycji drogowych i remontów. Zwrócił się z tym też do Pana Prezydenta ewentualnie z sugestią czy w punkcie, w którym właśnie jesteśmy informacja Prezydenta Miasta być może skoncentrować się na tym punkcie, być może Pan Radny Biernat będzie usatysfakcjonowany jeżeli nie to być może dojdzie do tego, że na kolejnej sesji, żebyśmy ten punkt mieli. 

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie w informacji bieżącej wspomniał Pan o delegacji częstochowskiej, która uczestniczyła w Targach w Cannes, mogę Panu Panie Prezydencie podać dokładne informacje w sprawie delegacji, która uczestniczyła z Łodzi w tych Targach, łącznie z kosztorysem, kto w niej uczestniczył, a także jaki był wymierny efekt. W tej chwili są przygotowane przetargi ze względu na nawiązane kontakty. Za to nie potrafię w tym momencie kompletnie uzyskać informacji dotyczącej informacji z Częstochowy na aktualnościach Częstochowy w ogóle temat został pominięty. Chciałbym się dowiedzieć jak to miało miejsce z naszym uczestnictwem w Targach, prosiłbym o rozwinięcie tego tematu. Dziękuję.

Radny Marcin Biernat Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący oczywiście dziękuję za informacje dotycząca mojego wniosku. Myślę, że nie ma sensu na dzisiejszej sesji rozpatrywać tego wniosku, bo jest to dosyć kompleksowy, złożony wniosek więc proponowałbym, żeby omówić go szczegółowo jako punkt na następnej sesji, tym bardziej, że we wczorajszej Gazecie Wyborczej bodajże pojawił się artykuł, że nadal Państwo szukają jeszcze możliwości innych poprzez ogłoszenia prasowe, także myślę, że na następnej sesji będziemy mogli kompleksowo, merytorycznie bez jakiś tutaj dywagacji na ten temat. Dziękuję bardzo.

Radny Jerzy Zając ja w kwestii podobnej. Złożyłem już taką interpelacją związaną z takim artykułem we wczorajszej Wyborczej odnośnie Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu, ona zwiera tylko 11 pytań, ale ja nie jestem przeciw temu programowi tylko chciałbym uzyskać szczegółowe informacje, bo wydaje mi się, że po prostu jest to sprawa zbyt ważna, a z notatki prasowej nie wynika, popieram wniosek Marcina Biernata, ażeby na kolejnej sesji była szczegółowa informacja. Przy okazji myślę, że ta moja interpelacja pomoże tą informację przygotować. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk faktycznie jeżeli chodzi o sprawy dróg jest to w zbyt wczesnym etapie żeby dzisiaj o konkretach rozmawiać. Natomiast mamy nadzieję, że więcej informacji będziemy mieć już na następną sesję. 

      Panu Radnemu Gawrońskiemu dziękuję za pytanie. Dziękuje też trochę za tą dyskusję, która z tej okazji miała się możliwość przetoczyć przez niektóre media. Ona pokazała jak ważną rolę w tego typu wyjazdach pełni osoba, która wybiera się na taki wyjazd. Dziękuję tym z Państwa Radnych i tym z mieszkańców Częstochowy, którzy doceniają, że to Prezydent czy Wiceprezydenci wybierają się na tego typu wyjazdy, a rzeczywiście w niektórych momentach są one rzeczywiście dobrze widziane jeżeli do Chin szczególnie wybiera się ktoś o odpowiedniej randze, ponieważ jest to kraj, których chyba wszyscy znamy i wiemy, że jak tam wybiera się osoba z wyższych kręgów decyzyjnych danego miasta to jest to lepiej postrzegane. Ja miałem okazję być zarówno w misji gospodarczej jak i z Prezydentem Komorowskim na takim wyjeździe i rzeczywiście inaczej postrzega się delegacje, w których biorą udział osoby z wysokich kręgów decyzyjnych. Dlatego dziękuję i za pytanie i za uwagi, o konkretnych efektach możemy poinformować Radnego pewnie drogą pisemną. Natomiast jeżeli chodzi o nasz udział to pamiętajmy, że mamy programy europejskie dofinansowane ze środków europejskich, którym m.in. jest udział w Targach tego typu przedsięwzięciach. Na niektórych tych wyjazdach jesteśmy wystawcami, reprezentujemy swoje oferty, na niektórych jesteśmy tylko uczestnikami, spotykamy się tam z tymi, którzy są tam wystawcami, a w Cannes mieliśmy swoje stoisko w sensie wspólnego stoiska z województwem śląskim i przekonywaliśmy tych, którzy są uczestnikami tych Targów do zainwestowania w Częstochowie. Zostało wydanych wiele informatorów, przeprowadzone zostały rozmowy biznesowe z różnymi partnerami. Na efekty czekamy.

Ad. pkt 6.

Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta za okres od 16 lutego 2012 r. do 28 marca 2012 roku

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:

17 lutego w IV edycji Turnieju Ringo o Puchar Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy (J. Nowakowski)

26 lutego w jubileuszu 40-lecia pracy twórczej Jerzego Kędziory.

1 marca w uroczystości poświęconej Żołnierzom wyklętym” – złożenie kwiatów i zapalenie zniczy pod tablicą gen. Stanisława Sojczyńskiego (K. Głębocki)

2 marca w uroczystości nadania imienia Marii Kownackiej Szkole Podstawowej nr 33 (J. Nowakowski)

6 marca w otwartym posiedzeniu członków Rady dzielnicy Tysiąclecie z udziałem władz miasta oraz mieszkańców.

9 marca w oficjalnej prezentacji drużyny CKM Włókniarz Częstochowa oraz Skry na sezon 2012.

16 marca w inauguracji „Pola Nadziei”, które odbyły się w IV LO im. J. Dąbrowskiego 

Tego samego dnia na rozpoczęciu Turnieju Półfinałowego Mistrzostw Polski Juniorów w Siatkówce oraz w spotkaniu z okazji Dnia Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia.

19 marca w IV zwyczajnej sesji Młodzieżowej Rady Miasta Częstochowy XI kadencji.

23 marca w XIV Okręgowym Zjeździe Lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej w Częstochowie

25 marca w inauguracyjnym meczu o mistrzostwo III Ligi śląsko-opolskiej pomiędzy SKRĄ Częstochowa a Szczakowianką Jaworzno (B. Sabat)

26 marca w uroczystości odsłonięcia stałej wystawy poświęconej osobie Jerzego Kurpińskiego „Ponurego” i jego towarzyszy broni, żołnierzy Armii Krajowej, walczących z hitlerowskim okupantem w latach II wojny światowej w rejonie Częstochowy, w Gimnazjum nr 5 im. Mikołaja Reja.

27 marca na zaproszenie dyrekcji i uczniów I LO im. J. Słowackiego oraz Koła Politologicznego Entropia w I LO w debacie oxfordzkiej pt. „Młodzi a demokracja – debata o samorządności”

28 marca w uroczystości wręczenia nagród i wyróżnień Miasta Częstochowy za wybitne osiągnięcia sportowe w 2011 roku.

Jeszcze parę zdań korzystając z tego, że mamy tutaj Redaktora Naczelnego Poniedziałku, akurat ja z funkcji miałem zdjęcie i komentarz do tego co właśnie mówił Pan Prezydent o Chińczykach chciałem też tak drogą publiczną drobny komentarz z Panem Redaktorem, myślę, że pozostajemy w dobrych stosunkach, nie mam absolutnie żadnych pretensji tylko drobniutkie sprostowanie, komentarz, że to ja wszcząłem jakąś awanturę jest nieprawdą, bo jest odwrotnie akurat. Ja akurat nie o czasie, spóźniony wbiegłem na spotkanie z Chińczykami, zostałem zatrzymany  w biegu, bo musiałem przebiec z uwagi na te różne oddzielające taśmy, obok Panów którzy tą demonstrację tam robili zostałem zatrzymany, a poglądy, które głosiłem to nawet w osobistej korespondencji z Panem Redaktorem wymienialiśmy to w tej chwili powiem publicznie dla mnie nie miało znaczenie, że jest tam Pan Prezydent Matyjaszczyk.

       Gdy był na tym spotkaniu ktokolwiek, ja jestem Radnym wiele lat, gdyby to był Pan Prezydent Wrona, Pani Prezydent Rozpondek, a jeszcze wcześniej Prezydent Kurpios moje zachowanie byłoby identyczne, bo to nie jest ważne kto jest Prezydentem, natomiast jeżeli mamy tutaj przyjazd potencjalnych, olbrzymich inwestorów, nawet jeżeli nic z tego nie wyjdzie to jest tzw. klimat, podejście do inwestorów uważam i zawsze będę uważał, że w tym jakieś protesty, że Prezydent jest słaby, nieakceptowany uważam za szkodliwe dla miasta i powtarzam, moje zachowanie byłoby identyczne przy każdym Prezydencie dotychczasowym i bez względu na to który Prezydent z której grupy politycznej byłby Prezydentem. Dziękuję bardzo. 

Radny Marcin Biernat ja tylko taka małą dygresje, że w kwestii stosunków Pana Przewodniczącego Rady Miasta z Redaktorem Naczelnym Poniedziałku, my jako partia liberalna nie będziemy tutaj zabierać stanowiska ani się wtrącać do tego. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski uważam, że to są moje osobiste sądy, nie mające nic wspólnego z piastowaną funkcją.

Ad. pkt 7.

Pytania radnych.

Radny Przemysław Wrona ja chciałbym poprosić Pana Prezydenta, dziękuję za odpowiedź na moją interpelację, chodzi mi o kwestie akustyki w nowo wybudowanej hali przy ul. Żużlowej. Chciałbym prosić i jeszcze raz uczulić ewentualnie poprosić o sprawdzenie, bo rozmawiałem z kilkoma specjalistami i naprawdę sytuacja odnośnie akustyki, wiem że to jest drugorzędny temat, ale w przypadku organizacji czy jakiś większych eventów bądź koncertów faktycznie możemy mieć tutaj pod względem technicznym problem. Tak mi przynajmniej przedstawili fachowcy i kilka miast tak jak mówiłem czy tak jak lifting Spodka był robiony czy również halę w Bielsku Białej czy też jak wcześniej rozmawialiśmy, ja przekazywałem sytuację jak to Łódź tą sytuację sobie rozwiązała, tylko, że tamto było niestety za dosyć spore pieniądze i to było instalowane przy dachu stąd właśnie pomysł odnośnie krzesełek, bo one na pewno to wytłumienie w jakimś stopniu i za dużo mniejsze pieniądze mogłyby to rozwiązać. To jest taka jedna prośba. 













I druga to jeszcze raz chciałbym poprosić odnośnie pracowników żłobka miejskiego. Jest specyficzna grupa pracowników, jest to mała grupa, bo ok. 30 osób i chciałbym, żeby Pan Prezydent pochylił się jeszcze raz nad tym tematem. Jest to tylko jeden żłobek i filia, jest to ok. 30 pracowników, po przejęciu tego przez samorząd, ich  zarobki są naprawdę bardzo małe w porównaniu do placówek i pracowników innych instytucji, a ich zakres godzinowy jest naprawdę często 10 – godzinny, a jednak opieka nad najmniejszymi powinna nam leżeć na sercu. Dlatego prosiłbym jeszcze raz o próbę chociażby w jakimś stopniu rozmowę z tymi pracownikami. Dziękuję bardzo.

Radny Maciej Wawrzkiewicz ja chciałem podziękować za zmianę, poprawę organizacji ruchu wokół Placu Biegańskiego, jest znacznie lepiej. Chciałem się zapytać Panie Prezydencie kto, z jaką częstotliwością i ile kosztuje zbadanie natężenia ruchu w Częstochowie i jak to się ma do prawa jakie obowiązuje. 

Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie chciałbym zaapelować ponownie do Pana o przeanalizowanie możliwości montażu aktywnego przejścia dla pieszych przez  Aleję Jana Pawła II na wysokości TZNu. Ostatnio dochodziło tam do potrąceń, jest to naprawdę bardzo niebezpieczne miejsce i apeluję o to jako Przewodniczący Komisji Infrastruktury, ale także  jako Radny nie będący z tego okręgu wyborczego, bo naprawdę jest to miejsce bardzo potrzebne do poprawy bezpieczeństwa. Dlatego bardzo bym prosił Panie Prezydencie, aby to miejsce priorytetowo w tym mieście zostało odpowiednio, nie tyle oznakowane, ale uzbrojone w tzw. aktywne przejście dla pieszych. Samo wymalowanie znaków, dodatkowych odblaskowych jakiś dodatków nie zapewni tego bezpieczeństwa. Uważam i wielu mieszkańców tej okolicy i rodziców, którzy martwią się o swoje dzieci, o to aby zamontować właśnie tam aktywne przejście dla pieszych. Tak więc bardzo apeluję, nie chciałbym aby ta inwestycja była mierzona ilością potrąceń, nie daj Boże śmiertelnych wypadków, że dopiero jak się stanie większe nieszczęście to wtedy będziemy tam montować taką sygnalizację. Bardzo bym  prosił. Wielokrotnie składałem na ten temat interpelacje, ale temat jest naprawdę ważny i dlatego pozwoliłem sobie w pytaniach Radnych zaapelować. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki Panie Prezydencie chciałbym zapytać jaka jest przyczyna zdaniem Pana, że przetarg, który został ogłoszony w sprawie wyłonienia operatora został tak zrobiony, że nie zgłosiła się żadna firma związana z operatorem hali sportowej przy ul. Żużlowej. Ja przeanalizowałem warunki, które były zaproponowane, miałem dobry tekst, jak nie to proszę mnie skorygować. Chciałem postawić kilka pytań czy w ten sposób organizuje się przetargi na operatora wprowadzając do potencjalnej umowy takie zapisy, który powodują właściwie niemalże moim zdaniem ubezwłasnowolnienie potencjalnej firmy i bardzo duże problemy dla tej firmy. Zbyt duża troska Panie Prezydencie czasem zabija. Nadmiernie rozbudowana sprawozdawczość na rzecz miasta co generuje dodatkowe koszty. Pierwsza sprawa. 

     Chciałbym, żeby Pan Prezydent się odniósł do tego czy tak powinno być. Zobowiązanie operatora do usuwania szkód i awarii na własny koszt bez kontekstu gwarancji. Przecież Panie Prezydencie chyba jakieś umowy gwarancyjne zostały zawarte w związku z czym trzeba to rozstrzygnąć. Przecież gwarancje trzeba realizować i pytanie kto ma to robić czy miasto ma to robić czy nie. Być może trzeba przenieść rabat związany z gwarancjami. Czy Panie Prezydencie jest to dobrze czy też nie, że w tych warunkach nie zostało to rozstrzygnięte, że te prawa związane z realizacją gwarancji powinny być przeniesione na operatora. Operator jest na własny koszt to akurat jest zrozumiałe sporządzić stronę internetową, projekt strony internetowej i to jest akurat zrozumiałe, ale dla mnie nie jest zrozumiałe to, że ma prosić o zatwierdzenie Urząd każdego przecinka na tej stronie internetowej. My żyjemy w XXI w. Panie Prezydencie, a nie gdzieś tam kilka  dekad temu, kiedy trzeba było prosić o zgodę na każde słowo, które ktoś publikuje w związku z halą. Miasto zawsze ma możliwości odebranie jeśliby się coś niepokojącego działo rozwiązania tej umowy i tutaj takie gwarancje należałoby wpisać, a nie gwarancje kontroli nad każdym kroku. 











Panie Prezydencie dobrze, że wpisaliśmy te warunki, że jakiekolwiek utwory w rozumieniu prawa autorskiego jeśli powstaną w związku z taką stroną internetową to należy przenieść prawa na miasto. Szczerze powiem, że ten fragment mnie trochę zamurował, bo przecież czy Pana zdaniem Panie Prezydencie nie wpływają właśnie na to, że się nikt nie znalazł, bo kto normalny będzie chciał wykonać wszystkie te obowiązki, które tam zostały wpisane. Panie Prezydencie czy musimy mieć koniecznie coś takiego, że operator jest zobowiązany do bezpłatnego udostępnienia hali zamawiającemu oraz instytucjom przez niego wskazanym i on będzie odpowiedzialny za to, żeby to jakoś zbilansować wszystko, ale nie będzie wiedział ile razy miasto zażąda tego bezpłatnego udostępnienia hali. Czy to nie będzie kolidowało z terminami, które operator sobie wyznaczy w związku z podmiotami zewnętrznymi, które przyjdą i zapłacą. Równie dobrze miasto raz może poprosić o to, a może poprosić 50 razy o to w roku i operator na etapie wstępnym nie wie tego podpisując umowę, więc nie wiem w ogóle tak naprawdę na co się godzi. Ponadto takie pomniejsze rzeczy, tak trochę ironizuję, ale chcę zapytać Pana Prezydenta czy na pewno w takiej potencjalnej umowie musi się znaleźć zapis, że zamawiającemu w sposób bezpłatny trzeba udostępniać pulę biletów na organizowane imprezy. Czemu to ma służyć Panie Prezydencie? Temu, żeby jakaś grupa z Panem Prezydentem miała do dyspozycji na każdą imprezę za darmo bilety? Ja tego nie rozumiem. Przecież jest rzeczą jasną, że Pan się nie musi bać, że Pana zaproszą, Pana zaproszą bezpłatnie na pewno na każdą imprezę. To po co ta pula bezpłatnych biletów jeszcze? 










No i zakończę takim pytaniem generalnym, no po co tyle tych wymogów różnych i pytanie Panie Prezydencie czy naprawdę chce Pan znaleźć operatora czy też może Pan nie chce znaleźć to może wtedy zajmie się tym MOSiR, będziemy dokładać do tego, ale przynajmniej Pan Prezydent będzie miał wpływ no to co się tam dzieje, na każdy przecinek i na każde słowo na stronie internetowej na pewno, bo być może trzeba by normalnemu operatorowi odpuścić te przecinki i te słowa na stronie internetowej. 










I ostatnie pytanie czy wymogi w zakresie doświadczenia jakieś muszą być, ale czy trzeba je tak skonstruować, żeby AZS Częstochowa, który prowadzi przecież imprezy sportowe z tych przyczyn nie mógł stanąć do przetargu, ponieważ ma za małe doświadczenie w organizacji dużych imprez. Myślę, że moim zdaniem wadliwa konstrukcja w przetargu doprowadziła do tego, że się nikt nie zgłosił, ale ja pytam Pana Prezydenta jak Pan Prezydent te przyczyny widzi. Jak zdaniem Pana Prezydenta co się stało, że nikt się nie zgłosił? Czy to jest wina nie wiem jakoś tego, że ktoś nie lubi Częstochowy czy wina leży właśnie w wadliwym skonstruowaniu warunków przetargu i potencjalnej umowy? Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski jeszcze raz proszę Pana Przewodniczącego Głębockiego, żeby próbować się w czasie ograniczać. Pytanie było częścią wypowiedzi, a myślę, że 80% komentarza, a to nie o to chodzi. Traktujmy się wszyscy tak samo. 

Radny Janusz Danek Panie Prezydencie dzisiaj zabierając głos zasugerowałem i mam takie oficjalne pytanie do Pana czy Zarząd Miasta mógłby oficjalnie wystąpić do Telewizji Polskiej, ponieważ mamy przykład z wczorajszego dnia, w którym również Pan Prezydent uczestniczył i Pan Przewodniczący Rady Miasta. Było to wydarzenie całego naszego środowiska sportowego częstochowskiego było wręczenie nagród i wyróżnień dla najwybitniejszych sportowców regionu częstochowskiego i miasta Częstochowy i byli tam mistrzowi świata i mistrzowie Europy, a tego w telewizji regionalnej nie było. Dlatego apeluję i pytam Pana Prezydenta czy możemy wystąpić do Telewizji Polskiej i prosiłbym pytanie i zarazem prośba, aby udostępnić Częstochowie, ponieważ jak wiemy Gazeta Wyborcza ograniczyła się jedynie do jednej szpalty Częstochowa, kiedy właściwie został nam w Częstochowie Poniedziałek, pól strony Dziennika Zachodniego i trochę jeszcze mediów internetowych. Takie pytanie i prośba zarazem o wystąpienie do zarządu Telewizji Polskiej.

          Przy okazji chciałbym też zapytać w imieniu Liceum Samorządowego byłem uczestnikiem takiej imprezy i pytają mnie też czy w przyszłym roku Pan Prezydent zaszczyci ich też swoją obecnością w Dni Samorządu Lokalnego. Wspaniała impreza, którą Liceum Samorządowe organizuje, było wielu uczestników, bardzo ładna impreza. Również Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej Północ organizuje zawsze Panie Prezydencie pierwszą sobotę wiosny, Marcowe Nutki, w których uczestniczy ponad 120 dzieciaków z całej Częstochowy i również pytają czy za rok Pan Prezydent zaszczyci ich swoją obecnością. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski również Pana Radnego Danka proszę o dyscyplinę. Przypominam pytanie ma trwać 1 minutę, a nie, nie wiadomo ile. To ma być pytanie, a nie szerokie komentarze. 

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie ja też w temacie hali, ale troszeczkę jednak tutaj chciałbym zabrać głos w temacie sprzedaży nazwy hali. Mówiłem na ten temat na Komisji Kultury i Komisji Skarbu, ale odpowiedzi ze strony Wiceprezydentów całkowicie mnie nie satysfakcjonuje. Taka praktyka dotycząca sprzedaży nazwy hali jest na całym świecie i dziwi mnie to, że w tym momencie w Gdańsku można było pozyskać z tego tytułu 35 mln zł., np. w Łodzi 5 mln zł. Obecnie Toruń ogłosił przetarg na nazwę hali i chcą z tego pozyskać 1,5 mln zł rocznie. Prosiłbym o informację czy my planujemy ogłoszenie przetargu na nazwę hali w Częstochowie.

          Drugie moje pytanie. Złożyłem interpelację w sprawie sprzedaży lokalu komunalnego, którego budynek został zmodernizowany i tutaj jest taka dla mnie w tym momencie temat, który uważam, że najszybciej powinniśmy zmienić projekt uchwały Rady Miasta w tym zakresie ze względu na to, że przy wykupie budynku, który został zmodernizowany osoba wykupująca mieszkanie ponosi dodatkową opłatę za modernizację budynku. Problem polega na tym, że kiedy dokona wykupu przechodząc do wspólnoty zostaje obciążony kolejną spłatą modernizacji budynku czyli dwa razy dokładnie płaci za to samo. Jest to zapisane uchwałą Rady Miasta, myślałem, że na najbliższej sesji wpłynie zmiana tej uchwały, no bo dla mnie jest to troszeczkę niezrozumiałe dlaczego mieszkaniec dwa razy ponosi koszty za to samo i często nie małe ze względu na to, że ok. 10 – 15 tys. wpłaca tutaj z tytułu wykupu, a potem drugie tyle musi wpłacić właśnie we wspólnocie mieszkaniowej kiedy jest taka modernizacja czyli dwa razy jest obciążona finansowo. Chciałbym, żeby zostało to jak najszybciej uregulowane, bo dla mnie jest to rażąca nieprawidłowość. Dziękuję bardzo.

Radny Łukasz Wabnic Panie Prezydencie chciałem się dowiedzieć czy miasto reklamuje i w jaki sposób pomaga przedsiębiorcom w udziale w europejskim programie pro rozwojowym Jessica. Może akurat Prezydent w lokalnej prasie udzieliłby jakiegoś komentarza albo rekomendacji dla tego programu, ponieważ europejskich środków nigdy za wiele. Dziękuję.

Radna Elżbieta Kunicka Panie Prezydencie chciałabym się dowiedzieć jakie są wpływy z mandatów nakładanych na kierowców, którzy nie mają kart postojowych, ile kosztuje miasto utrzymanie tych właśnie pracowników służb ochrony parkingów i czy jest możliwość zwiększenia punktów sprzedaży kart postojowych, bo naprawdę bardzo trudno dostać i w niewielu miejscach można te karty kupić, a mieszkańcy jakoś sobie radzą natomiast przyjezdni mają z tym wielki problem. Dziękuję.

Radny Marcin Biernat ja mam krótkie pytanie czy w Częstochowie funkcjonuje autobus nr 1, bo zgodnie z danymi z nowej wyszukiwarki, która została uruchomiona i szeroko reklamowana na stronie internetowej, jeżeli wpiszemy algorytm, który ma tam nam znaleźć połączenie nr 1 pokazuje się jako autobus i myślę, że może to być element wprowadzający w błąd turystów z zewnątrz, którzy chcą skorzystać z komunikacji miejskiej. Ja mam taki zrzut z ekranu, więc Panu Prezydentowi pokażę.

Radny Marcin Maranda Panie Prezydencie czy będzie Pan czy jest Pan zainteresowany organizowaniem i kontynuowaniem takiego przedsięwzięcia pn. Światowy Kongres Częstochowian. Było to przedsięwzięcie zawsze w miarę istotne z punktu widzenia integrowania częstochowian, którzy są rozproszeni po całym świecie i ważne z punktu widzenia dobrego lobbingu promowania wizerunku Częstochowy także w kontekście sprowadzania kapitału,  sprowadzania inwestorów do Częstochowy. Ten Światowy Kongres Częstochowian miał wiele wymiarów, myślę, że też bardzo ważny i pożyteczny wymiar gdyby kontynuować to i z pełną konsekwencją realizować pewne założenia i miałby ten wymiar także gospodarczy. Na pewno jest to ważne przedsięwzięcie jeżeli chodzi o szukanie szeroko rozumianego lobbingu dla Częstochowy w świecie. Czy będzie Pan zainteresowany organizowanie Światowego Kongresu Częstochowian? Dziękuję. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo pytanie pierwsze akustyka hali sportowej. Miałem okazję też na ten temat rozmawiać z Panem Senatorem Szewińskim, który jest szefem Rady Sportu i po rozmowie z Panem Szewińskim upewniałem się u Pani Naczelnik, że wszystkie parametry, które hala ma będą pozwalały na rozgrywki zarówno siatkarskie jak i koszykarskie czyli, że wszystkie parametry różnych federacji, które sobie różne rzeczy życzą, żeby się tam odbywały imprezy sportowe ta hala ma spełniać, tak jest zapisane zresztą w Sidzie i musimy dostać obiekt, który będzie spełniał wszystkie te parametry. Z tego co wiem było badanie akustyki na etapie projektowania, został ten projekt nieco zmodernizowany, żeby hala spełniała również parametry akustyczne i to wyposażenie, ta budowa, parametry, które ma ta hala mają spełniać warunki rozgrywek wszelkich imprez siatkarskich, koszykarskich na tym obiekcie. Także kwestia tylko przypilnować, żeby w tych samych pieniądzach, które do tej pory zostały zakontraktowane dostali obiekt, który będzie spełniać nasze oczekiwania. To jest sprawa Wydziału IZ i myślę, że nad tym tematem IZ będzie czuwał. 

         Większość z tych pytań to były albo materiały na interpelację, które wymagają rozpoznania sytuacji, później dopiero odpowiedzi także pewnie będę chciał skorzystać w niektórych punktach z odpowiedzi pisemnej. 

       Przetarg na nazwę hali, ogłoszenie planujemy po konsultacjach z operatorem, który będzie zrządzał halą. 

      Jeżeli chodzi o Jessicę to pamiętajmy, że to nie są jakieś super środki europejskie, które nasi przedsiębiorcy dostaną za friko tylko to są po prostu pożyczki na preferencyjnych warunkach. Natomiast nie rozbudzajmy zbyt wielkich oczekiwań i nadziei natomiast nasza Agencja Rozwoju Regionalnego stara się być partnerem w dystrybucji tych środków. Trzymamy za nią kciuki, że będzie to możliwe i że te środki będą możliwe do uzyskania przez naszych przedsiębiorców również w Częstochowie i w siedzibie Agencji Rozwoju Regionalnego.

     Strefa parkowania i dostępność. Jesteśmy w trakcie jakby realizacji i najprawdopodobniej będziemy to kończyć za chwilkę jakimś przetargiem, który będzie to rozstrzygał. 

      Jeszcze było takie pytanie dotyczące przetargu na operatora, prosiłbym bardzo, żeby najpierw Pani Naczelnik odniosła się do tych uwag, które zostały zgłoszone, a ja później jeszcze parę słów. Dziękuję.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Jolanta Zaborowska Panie Przewodniczący niestety nie mogę tak podzielić Pana bardzo surowej oceny tego przetargu na operatora i postaram się to krótko uzasadnić. Przede wszystkim przetarg jako rzadko stosowany w kraju na wybór operatora był robiony jako przetarg totalnie konkurencyjny czyli przetarg nieograniczony, robiony na zasadach unijnych czyli ogłoszony w Biuletynie Unijnym również poza biuletynie urzędowym zamówień publicznych termin  składania ofert 40 dni. Także po prostu były prośby o specyfikację, nawet firmy z Indii. Także to, że zapewniliśmy jak gdyby jego szeroką dostępność nie ulega żadnej wątpliwości.

        Jeżeli chodzi o warunki to jest podstawowa rzecz w każdym przetargu. Warunki uczestnictwa były naprawdę bardzo niskie i możliwość uczestniczenia w tym przetargu były naprawdę dla wszystkich. Tutaj Pan Przewodniczący wymienił AZS. Proszę Państwa mógł również w tym przetargu startować AZS, dlatego, że niestety jest napisana w ten sposób ustawa o zamówieniach publicznych, że w każdym przetargu może praktycznie startować każdy, bez względu na warunki. Jest to kwestia pozyskania odpowiedniego kontrahenta i można starować w ramach koncesji, względnie przynieść oświadczenie, że ktoś mi udziela poświadczenia w danym, że tak powiem zakresie i już w tym przetargu można startować. Naprawdę proszę przeanalizować warunki. Gdyby Pan Przewodniczący, zresztą temat operator jest w tej chwili bardzo modny w Polsce, dużo na ten temat ukazuje się publikacji zarówno internetowych jak i w prasie. Gdyby Pan Przewodniczący zobaczył jakie były warunki uczestnictwa we Wrocławiu, w Gdańsku to po prostu warunki zaporowe zresztą świadczy o tym to, że Wrocław wybrał firmę amerykańską, bo żadna inna podejrzewam europejska tych warunków nie spełniała. I co się okazało? Również z pracy tego operatora, po w sumie jednym czy dwóch lata jest strasznie niezadowolony, doszło do negocjacji umowy, negocjacji ceny to ceny z 10 mln na 2 i w ogóle jeżeli chodzi o problem operatora, o problem zarządzania halami, bo w Polsce ich buduje się bardzo dużo, jest to po prostu problem, powiedziałabym bardzo drażliwy i delikatny i nikt jak dotąd nie znalazł dobrego sposobu, bo ci operatorzy również się sprawdzają średnio i wiele gmin podejmuje decyzje czy miast, które wybudowały hale o zarządzanie właśnie albo własnymi spółkami albo jednostkami, bo po prostu również z tymi operatorami nie wygląda to tak dobrze jak to na początku wyglądało. 

       No trudno również mieć pretensje do szczegółowości umowy, bo uważam, że nasza umowa, chociaż staraliśmy się w niej ująć wszystko to bym powiedziała, że jest taka średnio szczegółowa. Ja widziałam po prostu umowy z operatorem, które mają po kilkadziesiąt stron i są po prostu do najmniejszych szczegółów po prostu wszystkie sprawy rozstrzygnięte z uwagi na to, że jest to temat współpracy, zerwania umowy. Umowy się nie zrywa tak, że można ją po prostu zerwać bezkarnie, bo zawsze musi być zerwana z czyjeś winy, albo z winy zamawiającego albo operatora, więc trzeba po prostu udokumentować jakich on rzeczywiście tych obowiązków nie dokonał, żeby go obciążyć kosztami, bo niestety za zerwanie umowy są kary. Tutaj w naszym przetargu na operatora chcemy się z nim związać na 5 lat. Dlaczego na 5? Dlatego, że 5 lat jest tzw. trwałość projektu i musimy po prostu zachować wszystkie wskaźniki jakie były ujęte we wniosku o dofinansowanie czyli  po prostu zachować dofinansowanie czyli ilość imprez, ilość tam po prostu różnych wskaźników, które po prostu założyliśmy we wniosku. W związku z tym za to dopłacamy od tego zależy nasza wysokość dopłaty do operatora, w związku z tym staraliśmy się, żeby ta umowa była jak najbardziej szczegółowa. Oczywiście nie wchodzą tam te gwarancje, bo gwarancje mamy 5 – letnie i na pewno wszystkie rzeczy, które zostaną uszkodzone czy ulegną uszkodzeniu, ale z tytułu wykonawcy czy złego materiału czy złego wykonawstwa będą wykonane właśnie w drodze gwarancji. To chodzi o takie rzeczy, które jak gdyby zostaną uszkodzone z winy niedopilnowania przez operatora. 

        No trudno tu się dziwić temu, że operator ma uzgodnić z zamawiającym stronę internetową. Ja uważam, że strona internetowa to sprawa bardzo ważna i on ją uzgodni raz i ta strona będzie funkcjonować. Zresztą wydaje mi się, że ta sprawozdawczość również powinna być roczna, uzgadnianie planów rocznych, bo w tych rocznych planach m.in. zawieramy wszystkie te rzeczy, o których Pan mówił czyli jak gdyby udostępnianie hali. Na pewno takich przypadków udostępniania hali nie będzie albo będą minimalne, ale niestety mogą się zdarzyć w związku z tym taka ewentualność jest również przewidziana. 

        To samo jeżeli chodzi o te miejsca. Miejsc vipowskich jest ponad 200 na hali. Nie wiem czy dobrze pamiętam, ale jest w specyfikacji napisane, że 15 miejsc jest jak gdyby dla gości, Prezydenta i tyle będzie wymagana. Jest to podane dlatego, że za te 15 miejsc weźmie dopłatę z gminy właśnie w tym przetargu. Były potrzebne te rzeczy, żeby je podać, żeby on je po prostu skalkulował sobie cenę również o te miejsca gości, które Prezydent będzie żądał po prostu na imprezę. Uważam też, że nie każdą, bo na jakieś takie większe międzynarodowe imprezy będą tych gości wymagały, mniejsze nie. Wydaje mi się, że zresztą przetargami takimi na operatora są również zainteresowane firmy doradcze, konsultingowe, które to, że tak powiem we wszystkich miastach robią. U nas zrobiliśmy to samo, ale nie ukrywam, że zainteresowanie tych firm było i po prostu konsultowaliśmy czy nasza specyfikacja jest dobra, jak ja oceniają. Muszę Panu powiedzieć, że naprawdę nikt do niej nie miał żadnych zastrzeżeń. 

      Dlaczego się nie zgłosili chętni? Nie wiem, może drugi przetarg, bo ogłosiliśmy drugi przetarg również na niezmienionej specyfikacji wykaże większe zainteresowanie i na pewno nie należy doszukiwać się w tym przetargu jakichkolwiek zapisów, które uniemożliwiły startowanie i zapraszam tutaj AZS, bo po prostu wystarczy jeżeli naprawdę chce wziąć w nim udział czy wziąć kontrahenta względnie tzw. oświadczenie, że będzie miał osobę, która się z nim podzieli tym doświadczeniem i naprawdę nic tam nie ma restrykcyjnego. Muszę powiedzieć, że podchodzimy do tych przetargów bardzo ostrożnie dlatego, że one również podlegają kontrolom z jednostek wdrażających fundusze czyli po prostu w tym przypadku Urzędu Marszałkowskiego i każda inwestycja unijna jest kontrolowana przynajmniej 3 razy, a niektóre kontrole się nie kończą i cały czas siedzą w Urzędzie. 

       W związku z tym na pewno bogatsi również o tą naukę i o te doświadczenia, które wynikają z tych kontroli, z  tych wymogów nie jest tam zawarty żaden zapis, który utrudnia uczciwą konkurencję i utrudnia startowanie jakiemukolwiek podmiotowi, który naprawdę chce się zająć zarządzaniem halą.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk to było takie długie może nawet zbyt szczegółowe wyjaśnienie tych uwag, które zostały zgłoszone natomiast ja powiem w ten sposób. Zapisy bardzo jasno, prosto i oczywisto. Zapisy specyfikacji mają zabezpieczyć interes gminy i takie są, żeby to wykonać. Ja tylko mogę do tego dodać, że cieszę się, że to Wydział IZ i fachowcy pisali tą specyfikację, bo jestem o interes gminy trochę spokojniejszy. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski ciąg dalszy hala sportowa. Pani Radna Iżyńska bardzo słusznie podała kolejność działań jeżeli chodzi o halę sportową czyli najpierw operator Panie Prezydencie, potem sponsor strategiczny, potem nazwa. I tutaj mam takie pytanie. Czy na barkach operatora, który się wyłoni mniemam szybciej czy później będzie poszukiwanie sponsora strategicznego. Ja też uważam, że powinien być z górnej półki, że nie może to być mała lokalna firma, tylko niech to będzie sponsor taki europejski czy też jest sytuacja tak jak powiedział Pan Prezydent Soborak na Komisji Skarbu wczorajszej, że jest przygotowywana oferta sponsorska w ramach personelu Pana Prezydenta wraz z powołaniem zespołu specjalnie do poszukiwania strategicznego sponsora co jest bardzo ważne, bo to może nieść rocznie kilka mln zł, a wiemy, że to będzie przecież, to nie będzie samofinansująca inwestycja. Ja osobiście nie mam nic przeciwko temu, żeby to była przykładowo taka pełna nazwa Play Arena im. Arkadiusza Gołasia, nie miałbym nic przeciwko temu. Pytania Panie Prezydencie o tą kolejność czy jest to powiedzmy w gestii operatora poszukiwanie sponsora czy jest to w ramach działań Pana Prezydenta. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja chciałem zapytać czy mógłby Pan Prezydent udzielić odpowiedzi w formie pisemnej na wszystkie pytania, które zadałem dlatego, że mnie nie satysfakcjonuje odpowiedź tego typu, że jest oczywiste, że nie będzie miasto często korzystać bezpłatnie z hali itd. To nie jest we wszelkich kontraktach w ten sposób się nie rozmawia, że jest oczywiste, że nie będziemy. To ma być doprecyzowane. Musi to być doprecyzowane. I  problem polega na tym i chciałem o to też zapytać. Dlaczego jednak nie było refleksji nad warunkami przetargu tylko drugi raz z tymi warunkami się ogłasza, no podczas gdy trzeba by z tych praw autorskich zrezygnować np., bo jak firma zapłaci ze 100 tys. zł za jakiś utwór, który znajdzie się na tej stronie internetowej to ma go za darmo dać miastu w prezencie po wsze czasy? Z prawami autorskimi też to tak się po prostu nie dzieje. Także ja bym bardzo prosił Pana Prezydenta, to samo jaki jest interes Panie Prezydencie jaki interes ma miasto w tym, żeby Pan dostał pule bezpłatnych biletów. Ja nie wiem jaki interes miasta jest w  tym.

Radny Przemysław Wrona ja już nie chce zanudzać odnośnie tej hali Panie Prezydencie tylko krótko odnośnie uzupełnienia. Ma Pan rację odnośnie wszystkich imprez sportowych czy siatkarskich, czy koszykarskich, ale mnie chodziło generalnie jeżeli będziemy szykować ewentualnie jakieś eventy czy koncerty i tutaj może pojawić się problem i prosiłbym żeby jeszcze raz to sprawdzić, no bo jednak mając na uwadze przyszłość tego operatora i wykorzystywanie hali nie tylko do wszelakich rozgrywek sportowych, a właśnie koncertów czy eventów. Żebyśmy tutaj nie mieli w przyszłości jakiś problemów. Tylko tyle. Dziękuję.

Naczelnik Jolanta Zaborowska chciałam jeszcze Panu Przewodniczącemu na to dodatkowe pytanie udzielić odpowiedzi, więc no Panie Przewodniczący nie uważam, że jesteśmy nie refleksyjni, ale żeby po prostu jakąś refleksję wyciągnąć czy powziąć to musi ktoś na tą refleksję nakierować. No nie było żadnych pytań do tej specyfikacji. Uważam, że nawet osoba, która nie będzie brała udziału w przetargu, czy nie złoży oferty ma prawo do zadawania tych pytań i te pytania niejednokrotnie uczą i pozwalają na zmianę specyfikacji jeżeli są zasadne zawsze po prostu zmieniamy w trakcie postępowania specyfikacji i pewne rzeczy można usunąć, ale musi być kontrahent, który na to naprowadzi czy po prostu zada takie pytanie. Jeżeli nie było takich pytań, no więc uważam, że ta specyfikacja jest zrobiona po prostu dobrze i zabezpiecza zarówno interes miasta i również jest potraktowana jako partnerska na równych prawach i jak gdyby zabezpiecza i daje pole działania temu operatorowi więc nie było pytania, więc refleksji w tej sprawie nie mogło być. 

         Jeszcze do Pana Radnego Wrony dotyczące akustyki hali. Otóż proszę Państwa chcę Państwu trochę powiedzieć głębiej, że akustyka jest to po prostu bardzo drażliwa dziedzina, bardzo trudna i bardzo specjalistyczna i fachowa. I po prostu ja się tutaj z Panem Radnym zgadzam, że fachowcy różnie mówią, bo jak mamy trzech akustyków to oni mają trzy różne zdania na temat akustyki. Okazuje się, że ta akustyka też ma swoje szkoły i są po prostu akustycy, którzy wyznają swoją szkołę tzw. i projektują według tej szkoły co nie znaczy, że inni robią to gorzej. Chodzi o to, żeby spełnić pewne warunki. Hala ma spełnić warunki imprez sportowych i imprez tych ogólnych. Hala jest wielofunkcyjna czyli ma również spełnić warunki imprez, koncertów itd. Były robione badania na modelach przez fachowców, przez akustyków przecież halę projektowali też akustycy tylko może akurat z tej innej szkoły, że się druga z nią nie zgadza. Nie wiem czy Państwo też zauważyliście będąc na hali, że cały sufit jest takich kolorowych wafelkach. To są właśnie elementy akustyczne, wszystkie ściany są również w takich elementach, które wyglądają, że to są może elementy ozdobne czy jakieś, bo one są w różnych kształtach, w różnych miejscach to też są elementy akustyczne tzw. kokony ścienne poza tym jest również załatwiana akustyka krzesłami, bo krzesła mają bardzo duże znaczenie w uzyskaniu odpowiedniej akustyki. Mimo, że mamy te krzesła plastikowe na tych trybunach rozsuwanych plastikowe, ale z wyściółkami to jeszcze w różnych miejscach hali właśnie w tych miejscach wrażliwych akustycznie będą krzesła miękkie z tymi wyściółkami, które zakłada firma dla uzyskania odpowiedniej akustyki. Zresztą akustyka będzie również odbierana po imprezach tych takich koncertach itd., bo to dopiero można sprawdzić akustykę po imprezie. Na pewno nie można jej na sucho sprawdzić i jeżeli ewentualnie będą jakieś uchybienia no to będzie to również poprawione w ramach tzw. gwarancji, ale wydajemy się, że naprawdę nie ma obaw jeżeli chodzi o spełnienie tych warunków, bo mamy świadomość również wykonawca, że to jest temat niezmiernie ważny i drażliwy i jest to robione z należytą starannością. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk chciałbym poprosić Pana Przewodniczącego, żeby go usatysfakcjonować, żeby wystąpił na piśmie z tymi pytaniami, bo potem się okaże, że na jedno nie udzielimy odpowiedzi i będzie problem. Jeżeli dostaniemy na piśmie pytanie, na które Pan Przewodniczący jeszcze pomimo tych szczegółowych wyjaśnień chce uzyskać odpowiedź to na pewno udzielimy odpowiedzi na piśmie. Dziękuję bardzo.

Ad. pkt 8.

Wystąpienia zaproszonych gości.

Żaden z zaproszonych gości nie zabrał głosu w tym punkcie.

Ad. pkt 9.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Majera.

Radny Marcin Maranda  w imieniu Klubu Radnych Wspólnoty zgłosił kandydaturę Radnego Lecha Małagowskiego.

Radny Janusz Danek w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosił kandydaturę Radnego Łukasza Kota.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

W związku z brakiem innych zgłoszeń Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radny Ryszard Majer, Radny Lech Małagowski i Radny Łukasz Kot.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. pkt 10

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie informacji o Stanie Bezpieczeństwa Sanitarnego Miasta Częstochowy w 2011 r.– załącznik nr 11 do protokołu 

Rada Miasta Częstochowy przyjęła ww. informację. 

Ad. pkt. 12

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu stanowiska Rady Miasta Częstochowy dotyczącego planowanej reorganizacji funkcjonowania częstochowskiego oddziału TAURON Dystrybucja S.A. Na druku BR.24/XX/12 -  załącznik nr 12 do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki – załącznik nr 13 do protokołu

Radny Tomasz Blukacz Szanowni Panowie Prezydenci, szanowni Państwo Radni przed odczytaniem proponowanego stanowiska chciałem poprosić o uczczenie minutą ciszy zmarłych w katastrofie pod Szczekocinami.

Radni uczcili minuta ciszy ofiary katastrofy pod Szczekocinami.

Radny Tomasz Blukacz nie jest to przypadek drodzy Państwo, że w tym momencie uczciliśmy minutą ciszy zmarłych w tej katastrofie. W polskiej kolei trwa proces restrukturyzacji branży, podobnie jest w energetyce. Kolej jak i energetyka zaspokajają potrzeby obywateli. Nie jest jeszcze znana przyczyna tragedii pod Szczekocinami i nie nam oceniać kto tutaj zawinił. Koledzy i Koleżanki, którzy pracują w branży kolejowej ciągle narzekają na zmiany, na procesy restrukturyzacji, które trwają w branży i przede wszystkim optymalizacji spółek, które są w kolei. W energetyce tych zmian również jest bardzo dużo m.in. chcielibyśmy podjąć takie stanowisko dotyczące reorganizacji częstochowskiego przedsiębiorstwa spółki Tauron oddział w Częstochowie. Za chwilę pozwolę sobie odczytać to stanowisko, ale z góry chciałbym podziękować wszystkim Klubom Radnym Rady Miasta Częstochowy, że takie stanowisko we wstępnej części zostało już poparte. Następnie Radny odczytał treść stanowiska.

          Szanowni Państwo wiemy, że te decyzje i tak zapadną na Zarządzie Spółki, ale apelujemy jako przedstawiciele społeczności lokalnej, żeby zarząd spółki uwzględnił nasze stanowisko. Jednocześnie chciałbym apelować w szczególności do Posłów i Senatorów Ziemi Częstochowskiej, aby podjęli taką inicjatywę, żeby ratowali to co jeszcze jest w Częstochowie. Chciałbym również nadmienić, że taką inicjatywę, próbę lobbowania siedziby w Częstochowie podjął już Poseł na Sejm Pan Marek Balt. Chciałbym, żeby do tego stanowiska dołączyli się również inni Posłowie. Bardzo dziękuję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt stanowiska na druku BR.24/XX/12

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła stanowisko Rady Miasta Częstochowy dotyczące planowanej reorganizacji funkcjonowania częstochowskiego oddziału TAURON Dystrybucja S.A.  

Ad. pkt 12 i 13

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zaproponowałaby w jednym punkcie przeprowadzić wspólną dyskusję nad projektami uchwał w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej i zmian w budżecie. Następnie poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2012-2044 na druku BR.17/XX/12 - załącznik nr 14 do protokołu oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2012 rok  na druku BR.18/XX/12 -  załącznik nr 15 do protokołu

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki - załącznik nr 3 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 16 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 17 do protokołu.

Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 18 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.17/XX/12

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2012-2044.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.18/XX/12

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2012 rok

Ad. pkt. 14

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach programu pomocy de minimis na tworzenie nowych miejsc pracy na druku BR.19/XX/12 -  załącznik nr 19 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 17 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 13 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja się generalnie cieszę, że taki projekt uchwały trafił pod obrady Rady i chcę powiedzieć, że przy tym projekcie uchwały tak sobie pomyślałem, że siedzenie w opozycji jest całkiem bez sensu. Myśmy w lutym na konferencji prasowej mówili o tym, że bezwzględnie ulgi dla przedsiębiorców trzeba powiązać z tworzeniem miejsc pracy. Jakby dobrze, że są te dwie uchwały i generalnie jeżeli powiązaliśmy to z miejscami pracy w osobnej uchwale, zresztą tak robi dużo miast, bo tego typu uchwały w wielu miastach w Polsce i osobno drugą proinwestycyjną uchwałę to myślę, że to jest dobrze. 

       Też od razu wypowiem się co do tej drugiej uchwały, że myślę że tam usunięto mankamenty, które bardzo przeszkadzały już nie będę mówił o szczegółach także dobrze, że cokolwiek ze spraw gospodarczych, realnych się dzieje, bo już wielokrotnie do tego Prezydenta wzywałem, nie jest za dużo, że tak powiem, nie są to rządy typowo gospodarcze jaki miejmy nadzieję kiedyś w Częstochowie będą, ale cokolwiek się dzieje tylko, że jeszcze trzeba patrzeć dokładnie na to jakie będą skutki tych projektów uchwał i tutaj trzeba zwracać na to pilną uwagę. Samo przyjęcie takich projektów jeszcze nic daje. Trzeba obserwować ile osób się zgłasza i spowodować, żeby z tych ulg rzeczywiście korzystali przedsiębiorcy. Także tutaj przypisuję sobie ojcostwo tego, że zmobilizowałem Prezydenta, żeby iść w tym kierunku. 

       Dlatego Panie Prezydencie, że Pan zaproponował w styczniu no projekt uchwały, który po pierwsze był wadliwy, a po drugie nie uwzględniał tej kwestii czyli Pan to rozdzielił kompletnie jakby to nie miało żadnego znaczenia, że ktokolwiek zainwestuje w coś czy stworzy miejsca pracy czy nie to i tak ulga mu się należy. Tak nie może być i bardzo dobrze, że Pan tutaj ten kawałek lekcji odrobił. Wprawdzie tak jak mówię to jest jeden z wątków, które należałoby w zarządzaniu gospodarczym wprowadzać w innych kuleje wszystko nieprawdopodnie. Minął już spory czas Pana urzędowania, efektów żadnych, od spotkań z Chińczykami po prostu naprawdę niewiele się w mieście Panie Prezydencie zadzieje. 

       Pan sobie upodobał jakoś szczególnie Chiny, a ja myślę, że Pana obecność w Cannes byłaby niezwykle ważna. Pan w swojej wypowiedzi dzisiejszej jakby powiedział, że to Chiny są godne Pańskiej uwagi i Pańskiej obecności, a już Cannes to niekoniecznie. Do Cannes trzeba było pojechać na Targi. Pan to miał zrobić. 

Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący mimo, że się nie zgadzam z Panem Głębockim to myślę, że Pana wypowiedź jest troszeczkę nie na miejscu. Natomiast ja tutaj myślę, że szkoda mi, że Pan Przewodniczący Konrad Głębocki uczynił Pana Prezydenta sierotą. Szkoda.

Radny Marcin Biernat szanowni Państwo skoro poznaliśmy ojca sukcesu, myślę że Pan Prezydent może być tutaj matką, ja nie chciałbym być wyrodnym dzieckiem w tym związku natomiast te projekty, bo o obu powiem, bo obie były omawiane na naszych Komisjach są krokiem w dobrą stronę. Nie są to projekty, które są doskonałe natomiast rozwiązują parę tematów z zakresu pomocy inwestycyjnej i też myślę, że są realizacją w jakimś stopniu programu wyborczego Pana Prezydenta, bo mówił o rozwoju w  Częstochowie przedsiębiorstw akademicko – przemysłowych i właśnie w tym kierunku zwolnienia przesyłu tutaj ten projekt uchwały zmierza. Czekamy jeszcze na zarządzenia wykonawcze do tego i zobaczymy jak to będzie wyglądać. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk chciałbym podziękować Panu Przewodniczącemu, że tak namawia mnie do tego, żebym odbywał różne wojaże, po różnych krajach po to, żeby ściągać tutaj inwestorów. No to było jest trochę w sprzeczności z niektórymi wypowiedziami czy to Pana Przewodniczącego czy innych członków, ale biorę to jako dobrą monetę. Kierunek chiński nie jest jakoś specjalnie upodobany. Dzisiaj spotkałem się z Panem ambasadorem Wietnamu w związku z tym mam nadzieję, że również inne kraje Dalekiego Wschodu i europejskie będą przez nas odpowiednio dostrzeżone. Natomiast o tym więcej mam zamiar powiedzieć w sprawozdaniu na następnej Radzie Miasta, a teraz już kończąc dziękuję za tę wypowiedź, które merytorycznie odnosiły się do projektów uchwał. Po prostu robimy swoje, realizujemy to co zapowiadaliśmy, nie ma w tym ani więcej ani mniej i po prostu realizujemy to co zakładaliśmy wcześniej. W odpowiedzi na to co powiedział Pan Przewodniczący Głębocki powiem tyle, zasługi wielu osób na tworzenie tych dwóch projektów uchwał są mi dobrze znane, ale i te zasługi o których mówił Pan Przewodniczący Głębocki przyjmuję na dowód naszego zwycięstwa w walce o to, żeby Częstochowa była lepsza. Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.19/XX/12

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach programu pomocy de minimis na tworzenie nowych miejsc pracy.

Ad. pkt. 15

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości stanowiącego regionalną pomoc inwestycyjną na druku BR.20/XX/12 - załącznik nr 20 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 17 do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 13 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.20/XX/12

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnym oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości stanowiącego regionalną pomoc inwestycyjną. 

Ad. pkt. 16

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 187/XIII/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 10 października 2011 roku w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej na druku BR.15/XX/12 - załącznik nr 21 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 16 do protokołu.

Opinia Komisji Praworządności i Samorządu - załącznik nr 4 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.15/XX/12

Rada Miasta Częstochowy przy 27 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 187/XIII/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 10 października 2011 roku w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej.

Ad. pkt. 17

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu realizacji i zasad dofinansowania inwestycji ogólnomiejskiego uzbrojenia terenów pod nowe budownictwo mieszkaniowe w ramach lokalnych inicjatyw mieszkaniowych” dla wniosków złożonych do dnia 31.12.2011r. na druku BR.16/XX/12 - załącznik nr 22 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 16 do protokołu.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.16/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu realizacji i zasad dofinansowania inwestycji ogólnomiejskiego uzbrojenia terenów pod nowe budownictwo mieszkaniowe w ramach lokalnych inicjatyw mieszkaniowych” dla wniosków złożonych do dnia 31.12.2011r. 

Ad. pkt. 18.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia wyboru biegłego rewidenta w celu przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Miasta Częstochowy za 2011 rok na druku BR.7/XX/12 – załącznik nr 23 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 17 do protokołu.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.7/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia wyboru biegłego rewidenta w celu przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Miasta Częstochowy za 2011 rok

Ad. pkt. 19.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 284/XVIII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Cmentarza Komunalnego w Częstochowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Miasta Częstochowy na druku BR.13/XX/12 – załącznik nr 24 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 17 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.13/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 284/XVIII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Cmentarza Komunalnego w Częstochowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Miasta Częstochowy.

Ad. pkt. 20.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu miasta Częstochowy w 2012 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na druku BR.43/XX/12 – załącznik nr 25 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 16 do protokołu

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki – załącznik nr 3 do protokołu

Radny Marcin Maranda projekt tej uchwały był przedmiotem bardzo burzliwej dyskusji podczas obrad Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Częstochowy, Infrastruktury też jak mi podpowiada Pan Przewodniczący generalnie nie spisaliśmy się, mówię tu zarówno o pracy Komisji choć na pewno była merytoryczna i nie spisaliśmy się jako Radni. Dlaczego? Myślę, że zacznę od naszego podejścia przy uchwalaniu budżetu. Przypomnę, że kwota 300 tys. zł to jest kwota, która jest o wiele mniejsza, no dobrze, że jak ktoś by powiedział, natomiast były takie lata kiedy tych pieniędzy nie było. Natomiast jest to kwota mniejsza aniżeli te kwoty, które zdarzały się w historii naszego budżetu, kwoty nawet półmilionowe, którymi to kwotami mogliśmy obdarzyć bądź więcej podmiotów ubiegających się o dotację na zabytki, bądź dofinansować te remonty lub inwestycji w stopniu bardziej zadowalającym. 

       Znaki zapytania podczas tej dyskusji w trakcie Komisji Kultury, Sportu i Turystyki dotyczyły także faktu, że z przeznaczonych 300 tys. tak naprawdę rozdysponowanych zostało 220 tys.  zł, 80 tys. zł zniknęło. Ja tu nie będę wnikał w szczegóły, bo ta dyskusja trwała bardzo długo i nie chciałbym jej przekładać na ten czas, na to miejsce dzisiaj. Natomiast to jest zasadnicze pytanie czy zależy miastu, żeby faktycznie miasto ładnie wyglądało, żeby te zabytki ładnie wyglądały i żeby miasto miało w tym swój udział. No bo chyba jednak powinniśmy zrezygnować z takich sytuacji, że np. że jeżeli zdarzy się, że jakiekolwiek wnioski nie spełniają wymogów formalnych albo są jakiekolwiek ja nie chcę użyć słowa uchybienia, ale jakieś braki delikatnie mówiąc czy takie wnioski jakby z zasady odrzucać czy jednak rozmawiać z wnioskodawcami, żeby jednak te wnioski były solidne, uzupełnione i żeby te pieniądze rozdysponować, bo tak naprawdę zarówno realizacja tych wniosków powtarzam jest w interesie miasta jak również w interesie tych wnioskodawców. Myślę, że tutaj powinniśmy uderzyć się w piersi, mówię tutaj o budżecie i o kwotach, które zapisujemy, a mówię to też w kontekście inwestycji, która jest realizowana w dzielnicy Stare Miasto, ponieważ zakładam, że wszyscy wiemy o tym, że rozpoczęła się rozbudowa kompleksu parafialnego kościoła św. Zygmunta, wcześniej odbyły się warsztaty, tutaj ukłon w stronę Panów Prezydentów, ponieważ takie warsztaty dotyczące przyszłości i wyglądu Starego Miasta zdecydowanie są potrzebne i oby jak najwięcej tych postulatów i wniosków udało się zrealizować, ale nie można w tym kontekście mówiąc o warsztatach i przyszłości Starego Miasta pominąć tak ważnego aspektu jak kompleksowy remont budynków kościoła św. Zygmunta, ponieważ tak naprawdę wspierając tę inwestycję, mówię tutaj o przyszłym roku ewentualnie i nawiązuję do pracy komisji konkursowej, przeznaczenia większych środków w budżecie na wsparcie zabytków.

        Tak naprawdę wspieramy jak to zostało określone podczas warsztatów wspieramy jakby upiększenie chociaż takie słowo nie było użyte bramy do miasta, ponieważ tam wiele osób wjeżdża. Poza tym jest to rewitalizacja, jest to jakby część rewitalizacji, które nie tylko będzie sprzyjała miastu, ale także całemu miastu, całej Częstochowie. Zakładam, że to będzie dobry rozsadnik rewitalizacji, który pociągnie, podniesie estetykę tego miejsca, ale także pociągnie za sobą inne inwestycje. Dziękuję.

Radny Tomasz Blukacz w mojej ocenie dotacje, które zostały przydzielone, zostały one sprawiedliwie, jednakże nie wszyscy właściciele kamienic nie będą zadowoleni z tego podziału jest to oczywiste. Komisja, której byłem członkiem przy dzieleniu tych środków odbyła dwa spotkania. Na co w szczególności zwracaliśmy uwagę? W szczególności zwracaliśmy uwagę na to gdzie te kamienice są zlokalizowane, jak i w szczególności na to, żeby one były remontowane od strony zewnętrznej, tak żeby była estetyka miasta. Tak jak mówię w szczególności lokalizacja. Chciałabym jednocześnie zaprosić wszystkich właścicieli kamienic, jeżeli będzie taki konkurs ogłoszony w przyszłym roku, żeby składali swoje oferty. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk tak nie do końca konkurs będzie w przyszłym roku, bo z tego rozmawialiśmy na Komisji Infrastruktury i Komisji Kultury, Sportu i Turystyki powinna być zmieniona ta uchwała, przekonstruowana, tak aby można było jeszcze ogłosić ponowny nabór wniosków na tą kwotę 80 tys. zł i zrobić taki dogrywkę taką uzupełniającą na rozdanie tych 80 tys. zł. taka zapowiedź padła z ust Pana Prezydenta i teraz czekamy na przygotowanie odpowiedniego projektu uchwały korygującego, bo też pewne zasadne kwestie się pojawiają np. co powinniśmy dofinansowywać jako miasto? Czy powinniśmy dofinansowywać ratowanie zabytków, dofinansowywać to co oczekują mieszkańcy czyli obiekt ma ładnie wyglądać czyli remont elewacji czy powinniśmy dopłacać pieniądze do jakiś remontów pomieszczeń, które najczęściej nie widać, bo ktoś po prostu chciałby wykorzystać cześć środków publicznych. Ja się tutaj przychylam od tego, że powinniśmy w tym regulaminie zmienić pewne zapisy i powinno być dofinansowanie remontów elewacji zewnętrznych czyli to co oddziałuje w  bezpośrednim kontakcie na przestrzeń publiczną i to co oczekuje miasto. To jest moja opinia tak więc czekam na przygotowanie takiego projektu uchwały przez Pana Prezydenta.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski Prezydent Matyjaszczyk i Prezydent Soborak energicznie pokiwali głowami potwierdzając te informacje Pana Radnego Krawczyka.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.43/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 27 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie udzielenia dotacji z budżetu miasta Częstochowy w 2012 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

Ad. pkt. 21.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłobuckiemu na realizację zadań związanych ze zwrotem wywłaszczonych nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Częstochowy na druku BR.4/XX/12 – załącznik nr 26 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu– załącznik nr 17 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.4/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłobuckiemu na realizację zadań związanych ze zwrotem wywłaszczonych nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Częstochowy.

Ad. pkt. 22.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski  poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłobuckiemu na realizację zadań związanych z prowadzeniem postępowań wywłaszczeniowych w odniesieniu do nieruchomości przeznaczonych pod budowę odwodnienia w dzielnicy Kiedrzyn na druku BR.12/XX/12  – załącznik nr 27 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 17 do protokołu

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.12/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłobuckiemu na realizację zadań związanych z prowadzeniem postępowań wywłaszczeniowych w odniesieniu do nieruchomości przeznaczonych pod budowę odwodnienia w dzielnicy Kiedrzyn. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ogłosił przerwę od. godz. 11.15 do godz. 13.10

Ad. pkt. 23

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Miejskiego Przedszkola nr 28 w Częstochowie na druku BR.28/XX/12 - załącznik nr 28 do protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji – załącznik nr 18 do protokołu

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.28/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  utworzenia Miejskiego Przedszkola nr 28 w Częstochowie. 

Ad. pkt. 24

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Przedszkolu nr 28 w Częstochowie na druku BR.29/XX/12 - załącznik nr 29 do protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji – załącznik nr 18 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.29/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie nadania statutu Miejskiemu Przedszkolu nr 28 w Częstochowie.

Ad. pkt. 25

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Częstochowie na druku BR.30/XX/12 - załącznik nr 30 do protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji – załącznik nr 18 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.30/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Częstochowie.  

Ad. pkt. 26

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Miejskiego Przedszkola nr 39 w Częstochowie na druku BR.31/XX/12 - załącznik nr 31 do protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji – załącznik nr 18 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.31/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie utworzenia Miejskiego Przedszkola nr 39 w Częstochowie. 

Ad. pkt. 27

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Przedszkolu nr 39 w Częstochowie na druku BR.32/XX/12 - załącznik nr 32 do protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji – załącznik nr 18 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.32/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie nadania statutu Miejskiemu Przedszkolu nr 39 w Częstochowie.

Ad. pkt. 28

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Częstochowie. (BR.33/XX/12)

 - załącznik nr 33 do protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji – załącznik nr 18 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.33/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Częstochowie.

Ad. pkt. 29

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  utworzenia Miejskiego Przedszkola nr 40 w Częstochowie na druku BR.34/XX/12 - załącznik nr 34 do protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji – załącznik nr 18 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.34/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie utworzenia Miejskiego Przedszkola nr 40 w Częstochowie.

Ad. pkt. 30

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Przedszkolu nr 40 w Częstochowie na druku BR.35/XX/12 - załącznik nr 35 do protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji – załącznik nr 18 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.35/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie nadania statutu Miejskiemu Przedszkolu nr 40 w Częstochowie.

Ad. pkt. 31

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 5 w Częstochowie na druku BR.36/XX/12 - załącznik nr 36 do protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji – załącznik nr 18 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.36/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 5 w Częstochowie.

Ad. pkt. 32

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Częstochowie na druku BR.37/XX/12 - załącznik nr 8 do protokołu.

Opinia Komisji Edukacji – załącznik nr 18 do protokołu

Pani D. K. – wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 37 do protokołu na wstępie swojego wystąpienia chciałabym odnieść się proszę Państwa do tematu, który już dzisiaj tutaj był poruszony, a mianowicie forum. Proszę Państwa to forum faktycznie się odbyło, cieszyło się dużym zainteresowaniem, a tak naprawdę cel tych spotkań jest dla mnie jak i również dla osób, które przyszły na to spotkanie niezrozumiały. Tym razem zaserwowano nam fajerwerki w postaci różnego rodzaju projekcji, wystąpień, były dyplomy, co zabrało w dużej mierze większość czasu tego spotkania. Oprócz tego proszę Państwa w momencie kiedy okazało się, że można już podyskutować to jak zawsze dowiadywaliśmy się, że częstochowski magistrat i Pan Prezydent ma jedyną słuszną linię, więc tak naprawdę nie ma o czym dyskutować tym bardziej, że spotkanie odbyło się w poniedziałek, a dzisiaj jest jak widać głosowanie na temat szkół, więc praktycznie głos osób, które tutaj przyszły nie miały żadnego znaczenia co spowodowało, że większość z nauczycieli widząc jak wygląda dyskusja wyszła. Dlatego też chciałabym tutaj poprzeć głos Pana Radnego Świerczyńskiego, który właśnie negatywnie ocenił to forum i całkiem zresztą słusznie. 

       Kolejną kwestię, którą chciałabym poruszyć to, to, że mówi się, że związek zawodowy, a szczególnie Związek Zawodowy Solidarność jest przeciwna wszystkim łączeniom. Jak się okazuje, jak widzicie Państwo niekoniecznie. Przed chwilą Państwo głosowaliście przedszkola, łączenia w zespoły i nie protestowaliśmy przeciwko takim działaniom, bo jeżeli ma to rzeczywiście pomóc szkole to oczywiście jak najbardziej jest to działanie dobre i słuszne. Natomiast proszę Państwa mój głos dotyczy kolejnych działań, które tutaj dzisiaj za chwileczkę Państwo podejmiecie i jest tu z mojej strony jak i również ze strony gron pedagogicznych, nauczycieli prośba właśnie o to, by zabrać głos i zaapelować do Państwa o rozsądek i przede wszystkim o przemyślenie swojej decyzji, bo proszę Państwa ja wiem, że łatwo podejmuje się decyzje jeżeli jest to decyzja papierowa, bo Państwo tu w tym momencie nie widzicie ucznia, nie widzicie dziecka. To dziecko tutaj nie przyjdzie, nie poprosi o głos, nie zapyta, a przedstawić je i dokonywać różnego rodzaju zmian można. Tylko, że proszę Państwa czy zawsze trzeba, bo np. odniosę się teraz do tych wszystkich szkół, które będą łączone. 

        Proszę Państwa szkoła podstawowa nr 10 i przedszkole nr 22 – zastanówmy się nad sensem tego łączenia. Szkoła Podstawowa nr 10 jest szkołą, która naprawdę świetnie funkcjonuje. Osiąga świetne wyniki nauczania, jest szkołą w której nauczyciele wykonują naprawdę wspaniałą i rzetelną pracę, gdzie uczniowie osiągają swój edukacyjny sukces, który przekłada się proszę Państwa na wysokie wyniki, bo 28,77 to jest najwyższy wynik z roku ubiegłego sprawdzianów w Częstochowie. O tym trzeba pamiętać. Mało tego jest to szkoła, która funkcjonuje w trudnym środowisku, ponieważ jest to dzielnica Zawodzie, gdzie wiele dzieci pochodzi z rodzin często patologicznych, trudnych, z którymi trzeba przeprowadzać pracę i dydaktyczną i wychowawczą, która nie jest łatwa, a mimo to jak Państwo widzicie te efekty są naprawdę wspaniałe. Mało tego mamy również dzieci romskie, które jak się okazuje przychodzą do szkoły i lubią tę szkolę, więc proszę Państwa zastanówmy się czy rzeczywiście to łączenie jest sensowne. Jeżeli mamy sytuację taką, że szkoła ta nie generuje dla miasta kosztów. Szkoła ta jest szkołą oszczędną, lecz  w tym momencie chciałabym zapytać czy to dzisiejsze łączenie jest karą za oszczędność, bo przecież tak jak powiedziałam szkoła ta nigdy nie znajdowała się pod tą tzw. kreską. 

         Kolejna kwestia proszę Państwa te dwie jednostki oświatowe szkoła i przedszkole funkcjonują w osobnych budynkach. Zgodnie z omówieniem, które Państwo dostaliście mają być z tego powodu jakieś wspaniałe korzyści. Ja pytam jakie? Jeżeli przedszkole funkcjonuje do godziny 20 i np. dzieci z tego przedszkola nigdy do tej szkoły nie trafiają, a mało tego w szkole przybywa dzieci, więc przyznam się szczerze, że tak naprawdę dla mnie to łączenie jest czysto papierowe i niczego tak naprawdę nie rozwiązuje, bo szkoła ta od dłuższego czasu jak zresztą wiele innych szkół, nie wiadomo za co jest karana. Odbierane są różnego rodzaju zajęcia, o czym pewnie Państwo nie wiecie, świetlica środowiskowa o czym też pewnie Państwo nie wiecie i dzieciaki z tego trudnego środowiska są naprawdę pokrzywdzone. I w tym momencie po raz kolejny okazuje się, że tę szkołę trzeba połączyć, a łączyć można wszystko. Ja zawsze powtarzam, że można połączyć nawet jeża z drutem kolczastym tylko trzeba by się zapytać, po co, bo tak naprawdę nie wpłynie to w żaden sposób na poprawienie ilości dzieci w tej szkole itd. Kiedy pytałam na Komisji Edukacji o to jakie będą korzyści finansowe z tego to okazało się proszę Państwa, że znikome. 

       Natomiast Państwo już omówieniu dostaliście, że 105 tys. no papier przyjmie wszystko. Jak trzeba to można napisać proszę Państwa, że 200 jak w tym skeczu w zależności od tego do kogo to idzie, i 300 i 500 – wszystko można wpisać do tych omówień. 

       Kolejna kwestia proszę Państwa to łączenie szkoły nr 53 i gimnazjum 18. Proszę Państwa to są dwie największe szkoły w Częstochowie. Utworzycie Państwo w tym momencie jedną z największych szkół. Szkołę licząca prawie 1200 uczniów. Kiedy zwracałam na to uwagę usłyszałam od Pana Wiceprezydenta, że funkcjonowały szkoły mające 2500 uczniów. Ależ proszę Państwa ja nie twierdzę, że tak nie było, tyle tylko, że wieku XIX w szkołach mieliśmy piece kaflowe, a uczniowie uczyli się przy lampach naftowych, to co to oznacza, że jeżeli wtedy się dało to może teraz np. wyłączmy w ramach oszczędności prąd i światło i ogrzewanie i wrócimy proszę Państwa do XIX wieku, bo przecież mamy XXI wiek ja do Państwa apeluję. Mamy wiek cyfryzacji, mamy czasy kiedy jest komputer, kiedy świat się szybko rozwija, więc nie twórzmy dzieciom molochu mającego ponad 1000 dzieci, gdzie okazuje się proszę Państwa, że na moje pytanie jaka jest oszczędność nikt nie był mi wstanie na to pytanie uczciwie odpowiedzieć, bo okazuje się, że nadal w tych szkołach utrzymywane będą dwie świetlice, dwa sekretariaty i z tego co pamiętam dwie biblioteki, więc proszę Państwa oszczędność jest tylko i wyłącznie na dodatku dla dyrektora, więc zastanówmy się czy to jest rzeczywiście warte proszę Państwa tego łączenia. A co z przybywającymi problemami? No bo właśnie jesteśmy pokoleniem i społeczeństwem proszę Państwa cyfryzacji, gdzie jest i cyberprzemoc, gdzie są różnego rodzaju zagrożenia i to trzeba będzie ogarnąć,  a tu okazuje się, że w dalszej części proszę Państwa idą inne cięcia dotyczące pedagogów, część się zwolni, części dołoży się ilość godzin, które będą musieli pracować. Pytanie tylko czy to proszę Państwa nie odbije się na uczniu, czy to nie odbije się na dziecku, a przecież proszę Państwa do tych szkół chodzą przecież i Państwa dzieci, Państwa wnuki. Pomyślmy o tym. 

       I kolejna kwestia proszę Państwa – poradnie. Ostatnia i tutaj bardzo ważna to bardzo delikatna materia proszę Państwa, nad którą naprawdę trzeba się pochylić. Sensownie pochylić. My nie twierdzimy, że nie trzeba tutaj dokonywać zmian, ale proszę Państwa nie można ich dokonywać w taki drastyczny sposób. Mało tego nie można tego robić mówiąc np. raz, że chodzi o zwolnienia, innym razem, że o nich nie chodzi albo, że jest to spowodowane tym, że poradnie te wydają za dużo orzeczeń  o nauczaniach indywidualnych. To ja w tym momencie zapytam, może Państwo Radni mi odpowiecie, bo ja nie uzyskałam odpowiedzi w jaki sposób to połączenie ma uzdrowić dzieci, bo w tej sytuacji okazuje się, że chyba od pracowników wymaga się, że będą te dzieci  uzdrawiać. No może jak ci Państwo zrobią kurs bioenergoterapeuty i zaczną bawić się w Kaszpirowskiego to może im się to uda. 

      Proszę Państwa na to wszystko są ustawy, na to wszystko są dokumenty. Wierzcie mi, ci pracownicy inaczej postępować nie mogą, bo zdarzają się proszę Państwa sprawy i z rodzicami, którzy to prawo wykorzystują. O tym też pamiętajmy, a nie myślmy proszę Państwa tylko i wyłącznie tym ekonomicznym rachunkiem, bo to w pewnym momencie może nas zgubić i dalej jakieś rankingi uprawiane proszę Państwa, bo Bytom, bo Sosnowiec, ktoś, bo coś, proszę Państwa tego nie można wymierzyć, bo może w tym Bytomiu jest dużo mniej dzieci z problemami, a u nas jest ich więcej. Może u nas jest dużo więcej patologii, może jest jej dlatego więcej, że proszę Państwa tę patologię również rodzi bezrobocie. Ludzie, którzy po prostu z tą całą sytuacją sobie nie radzą. Ludzie, którzy nie nadążają za tymi czasami i stąd proszę Państwa biorą się problemy z dziećmi, z dziećmi już praktycznie małymi, a wczesnego wspomagania w Częstochowie, które również by proszę Państwa rozwiązało problem z poradniami niestety nie ma. Ja słyszę teraz, że kuratorium będzie myślało o jakiś akacjach i działaniach tyle tylko proszę Państwa, że to trzeba będzie wesprzeć, to też będzie kosztowało, więc pamiętajmy o tym, że to wczesne wspomagania też jest tutaj elementem bardzo ważnym, bo może wtedy właśnie problem z poradniami się zmniejszy, ale na dziś proszę Państwa ja naprawdę proszę i apeluję, pomyślcie o tym, że za Waszymi decyzjami stoi dziecko i uczeń. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki pozwolą Państwo, że w pierwszej części mojej wypowiedzi odniosę w ogóle do kwestii zmian w całej edukacji, w drugiej części do tego specyficznego projektu uchwały i później przy kolejnych projektach będę się odnosił do tych kolejnych projektów. Chcę powiedzieć proszę Państwa przede wszystkim to, że sposób prowadzenia w tej chwili oświaty i proponowanych zmian w zdecydowanej większości jest bym powiedział kompletnie niepoważne. Dlaczego? Dlatego, że tak istotne z jakimi mamy do czynienia, proponowane zmiany z jakimi mamy do czynienia już od początku kadencji Prezydenta powinny u podstaw takich zmian, powinna stać strategia rozwoju edukacji w mieście. A strategii to jest np. pierwszy element strategii dokładana analiza stanu bieżącego, drugi element – projekcje jakie czynniki w przyszłości będą miały wpływ na ilość uczniów itd. Potem określenie sił, słabości, szans i zagrożeń, a następnie wyznaczenie celów i konkretnych działań i do tego projekcja finansowa w największym skrócie. Tego proszę Państwa nie ma. Jak my jako Radni mamy się odnieść do poszczególnych zmian jeżeli nie da się wydobyć od Pana Prezydenta jakiegoś większego materiału, który by podlegał dyskusji i publicznej ocenie, ocenie także w Radzie Miasta. Wtedy moglibyśmy dokładnie wiedzieć, do czego zmierza w ogóle Prezydent. 

       Mamy do czynienia z inną sytuacją, że cały czas w sposób chaotyczny proponowane są różne zmiany i różne rozwiązania. I my też jako Wspólnota Samorządowa nie ustawiamy się do tych zmian tak, że wszystkie są do niczego, bo przed chwilą poparliśmy kilka zmian. Tylko w większości niestety te zmiany są po prostu nieuzasadnione i bym powiedział tak, zmiany ewentualnie tak, ale nie obniżenie jakości edukacji. I to się łączy niestety z tym, że obecna władza bardzo mocno się koncentruje na stronie wydatkowej finansach miasta, myśląc, że się  da coś jakoś zaoszczędzić czy w inny sposób. Rok straciliśmy praktycznie, ponad rok, żeby dokonać zmian po stronie dochodowej w budżecie miasta przynajmniej dać jakieś podstawy, żeby te zmiany, większe dochody miasta w przyszłości mogły mieć miejsce. Brak takiej strategii, takiego dokumentu kompleksowego uniemożliwia poważną dyskusję. 

       Kolejna sprawa to zasadniczy brak konsultacji społecznych. To nie jest tak, że Prezydent jest całkowicie anty konsultacjom. W jednej sprawie, którą będziemy dziś omawiać, z nieprawdopodobną energią przystąpił do konsultacji społecznych. Jakoś w zakresie oświaty tego po prostu nie widać. I to budzi bardzo duże nasze wątpliwości, bo jeżeli nie ma konsultacji z rodzicami, z gronami pedagogicznymi to to jest właśnie duży problem. 

        Teraz przechodzę do tej konkretnego przypadku połączenia szkoły podstawowej nr 10 z Miejskim Przedszkolem nr 22. Poczynię tylko taką ogólna uwagę. To jest właśnie problem z naszymi nowymi władzami miasta, że Pan Naczelnik nie stara się w moim zdaniem wniknąć. Z jednej strony nie stara się tworzyć jakiś zasad, które powinny być najpierw utworzone, ale potem powinna być analiza jeszcze każdego przypadku, bo mogą być sytuacje specyficzne. Tej analizy konkretnych przypadków nie ma i w tym konkretnym projekcie uchwały mówimy o szkole, która przecież bardzo dużo uczniów miała  w przeszłości ma obecnie z placówki opiekuńczo – wychowawczej. To jest przecież ten inny przypadek, który trzeba wziąć pod uwagę. Czy akurat to połączenie będzie w związku z  tym takie szczęśliwe, czy też nie. Jakość edukacji już przez rok spada mocno, to, że została zlikwidowana świetlica środowiskowa, mówimy od dzielnicy Zawodzie, a wydaje mi się, że w dzielnicy Zawodzie akurat mamy, to jest jedna z dzielnic, w której jest więcej problemów, aniżeli w  niektórych innych częściach miasta, zlikwidowaliśmy tą świetlicę środowiskową. Już podzieliliśmy etaty pedagogów, logopedów itd. i wbrew temu wszystkiemu twierdzimy, że chcemy poprawić sytuację, że poprawimy poprzez np. zwiększenie pensum, ale o tym dziś nie mówimy. 

       No jak poprawimy? Jeżeli już pościnaliśmy te etaty, a problemów jest coraz więcej, dlatego, że jest bezrobocie dosyć wysokie w mieście no to dosyć wszystko nastraja jednak Panie Prezydencie, żeby powiedzieć chaos Panie Prezydencie, chaotyczne zmiany, nieprzemyślane, nie wiadomo czemu służące i to co bardzo oburza to jest to, przynajmniej mnie osobiście, to jest to, że nie można w ten sposób prowadzić, zarządzać miastem, że oto np. w piśmie do grona pedagogicznego z listopada 2011 mówi się o korzyściach jakie będę mieli nauczyciele też, nie stracą pracy, a w uzasadnieniu do tego projektu uchwały jednak zaczyna mówić, że będą korzyści, ponieważ będzie ograniczenie liczby etatów. No to albo to albo to. To nie jest możliwa sytuacja taka, żebyśmy zrobili dwie sprzeczności jednocześnie. Takiej sztuki po prostu się zrobić nie da. I my też tego bardzo się obawiamy, że te zmiany służą temu, żeby właśnie ograniczać liczbę etatów. Z jednej trony na rynku pracy nic nie zrobiliśmy poważnego, żeby się w przyszłości ten rynek pracy się znacząco poprawił, z drugiej już obcięliśmy część etatów i dalej to próbujemy robić no to, gdzie jest jakiś sens i logika tego wszystkiego. Także zmiany jakieś tak i my niektóre z tych zmian popieramy, ale nie obniżanie jakości edukacji. Dziękuję bardzo.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk ja nie chciałbym tutaj jakiejś dużej dyskusji wywoływać natomiast nie chciałbym pozostawić tylu różnych dziwnych stwierdzeń, które tutaj mieliśmy przez ostatnie parę minut słyszeć bez komentarza. Na pewno nie będę się odnosił do tych wszystkich stwierdzeń, które tutaj padły natomiast powiem w ten sposób. Mówi się nam, zarzuca, że forum edukacyjne drugie zostało zorganizowane w poniedziałek na parę dni przed czwartkiem, kiedy to w czwartek będziemy podejmować decyzje o tym co robić z propozycjami zmian w edukacji. Ja uważam, że to jest jak najbardziej dobre, celowe i zasadne działanie. Czy przed podjęciem decyzji, wtedy kiedy wiemy jakie propozycje wydyskutowane wcześniej na dziesiątkach spotkań w różnych gremiach zostały sformułowane to chcemy jeszcze to na forum edukacyjnym przedyskutować. Natomiast dziwne za to wydaje mi się to co w tym temacie robi jeden ze związków zawodowych mówię tutaj o Solidarności, który to najpierw wydał stanowisko w tej sprawie, a potem dopiero przedstawiciele tego związku przyszli na forum edukacyjne, gdzie dyskutowało się o edukacji. Przyszli na Komisję Edukacji, gdzie właśnie dyskutowano na temat edukacji i dzisiaj krokodyle łzy ronią niektóre osoby, że to miasto już wcześniej podjęło decyzję, a dopiero później dyskutuje. No demokracja w naszym wykonywaniu wydaje mi się, że jest dużo lepsza niż w wykonaniu innych zabierających tutaj głos osób. 

       Natomiast dyskusyjny i zastanawiający jest ten punkt, który mamy teraz głosować tak wzbudził zainteresowanie. Czy m.in. dlatego, że szefowa oświaty NSZZ Solidarność jest pracownikiem łączonych placówek i teraz tutaj dlatego takie były rzewne wystąpienia czy też może z innych powodów akurat ten punkt w szczególności zwrócił na to uwagę. Ja nie będę się do tego odnosił, zostawiam to pytanie bez odpowiedzi. Mam tylko prośbę, ci którzy rzeczywiście chcą naprawdę poznać sytuację w oświacie chcieli to zrobić. Nie mówili, że czegoś nie wiedzą, że nie znają itd. Tylko niech najpierw chcą poznać sytuację np. w oświacie, a dopiero później zabierają głos. Dawno, dawno temu został opracowany raport otwarcia, który m.in. dotyczył spraw oświaty, pokazywał tą diagnozę Panie doktorze, o której Pan mówił, wynikającą z analizy SWOT, o której Pan też mówił. Poza tym były dwa fora edukacyjne, potem odbyło się dziesiątki spotkań Komisji Edukacji, poza tym było dziesiątki jeżeli nie setki spotkań Naczelnika i przedstawicieli Wydziału z różnymi środowiskami. Ci co rzeczywiście chcą poznać sytuację i poznać kierunki zmian, na pewno mają taką możliwość chciałbym, żebyśmy po prostu nie wprowadzali w błąd ani Radnych, ani opinii publicznej niewłaściwymi wypowiedziami. Dziękuję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.36/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 7 głosach przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Częstochowie.

Ad. pkt. 33

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi w Częstochowie na druku BR.38/XX/12 - załącznik nr 7 do protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji – załącznik nr 18 do protokołu

Pan Grzegorz Sikora Przewodniczący ZNP – wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 38 do protokołu Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Państwo Radni, drodzy goście. Moi szanowni Państwo na temat oświaty dyskutujemy już kilka sesji, na ostatniej sesji również zabierałem głos w sprawie utworzenia zespołu szkół szkoły podstawowej nr 53 i gimnazjum 18 i poradni. Znamy i wiemy doskonale, że stanowisko nasze w tej sprawie jest negatywne w związku z tym pozwólcie, że przytoczę parę faktów dlaczego właśnie tak jest. Założeniem reformy oświatowej z 1999 r. było to, żeby oddzielić dzieci starsze od dzieci młodszych. W przypadku szkoły podstawowej 53 i gimnazjum nr 18 doszłoby wręcz do czegoś innego. Mianowicie do połączenia tych dzieci. Połączenia tych dzieci w zespól szkół jak moi przedmówcy powiedzieli ponad 1200 uczniów. To na dzień dzisiejszy. Wiemy, że wkrótce dojdą do tego dzieci młodsze 5 – letnie i 6 – letnie czyli w okresie krótkiego czasu ilość tych dzieci jeszcze się zwiększy. Będzie to największy moloch w Częstochowie. Zarządzanie takim molochem naprawdę będzie bardzo, bardzo utrudnione. Tym bardziej, zwróćmy uwagę, że są to dzieci z klas integracyjnych, które wymagają szczególnej troski. 

        To nie jest tak, że zgromadzimy dzieci super zdolne i każde zajmie się sobą. Tu niestety nauczyciele muszą się zająć tymi dziećmi. W takim wielkim molochu na pewno będzie to utrudnione. Poza tym moi Państwo uważam, że ten okres przygotowawczy do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2012/2013 jest okresem niezbyt długim przy takiej reorganizacji może się okazać, że braknie czasu. Zostanie to wszystko źle przygotowane i w związku z tym będą gorsze wyniki nauczania i na pewno pracować będzie się dużo trudniej. Mianowicie moi Państwo oszczędzanie w ten sposób na oświacie do niczego nie doprowadzi. Do tej szkoły zawsze jest nabór dzieci więcej niż trzeba. Jeżeli się okaże, że to jest taki moloch rodzice, a jest to możliwie, przestaną posyłać dzieci do tej szkoły, zaczną wybierać inne szkoły i dojdzie do zwolnień również i nauczycieli, ponieważ będzie brakowało dzieci. 

        Argumenty finansowe, o których zawsze mówimy w przypadku łączenia, bo tak to wynika moim zdaniem nie powinny być brane pod uwagę, mimo iż już niejednokrotnie mówiłem na oświacie nie należy oszczędzać. Te wszystkie reorganizacje, które chcemy tutaj sobie zrobić wynikają z oszczędności finansowych. Na pewno dla Państwa Radnych jest bardzo ważne, ale ważne jest również to, że my kształcimy przyszłe dzieci, które mają doprowadzić do rozwoju miasta, do właściwego wykształcenia tych dzieci zależy od tego jak my ich przygotujemy, jakie zdobędą zawody i co przyniosą dla miasta Częstochowy, jakie korzyści m.in. również finansowe. Czyli doskonale wiemy, że w oświatę należy inwestować i że korzyści z tej inwestycji nie są od razu natychmiast, że musimy mieć to również na uwadze. Także moi Państwo bardzo bym prosił, odwołuję się tu do Radnych, żebyście wzięli to pod uwagę, ponieważ inwestycja w oświatę, w tą szkołę to jest inwestycja  w przyszłość. 

        Podobna sytuacja moi Państwo ma się z powstaniem proponowanego zespołu poradni psychologiczno – pedagogicznej. Doceniamy fakt, że poradnie nie zostały zlikwidowane, ponieważ pamiętacie Państwo, że pierwsza propozycja była taka, żeby te poradnie zlikwidować. Od tego odstąpiono i całe szczęście, ale teraz tworzy się następny moloch, który będzie również jednym z większych w Częstochowie i rodzą się pytania czy jeden dyrektor odpowiadający za zarządzanie rozproszonymi placówkami po całej Częstochowie będzie w stanie właściwie nimi zarządzać. Uważam, że na pewno będzie to utrudnione bardzo.

        Następna wątpliwość to jest czy połączenie tych placówek zapewni lepszą opiekę psychologiczno – pedagogiczną dla wszystkich uczniów i ich rodziców. Oczywiście, że nie. Bo co to zmieni? Nic nie zmieni moi Państwo i tak jest rejonizacja i tak te dzieci będą chodziły do swoich poradni, które znajdują się w ich rejonie. W związku z tym jest fikcją, żeby można było większych korzyści finansowych oczekiwać. 

        Następna sprawa, która budzi wątpliwość połączenie ma zmniejszyć wydawanie orzeczeń o potrzebie nauczania indywidualnego. A moi Państwo żadną miarą jest to niemożliwe. Przecież tych dzieci nowy dyrektor nie wyedukuje czy rodziców. Te dzieci jak chodziły do tych poradni tak będą chodziły, szczególnie w tych środowiskach, które są bardziej patologiczne czy uzależnione. Państwo wiecie na pewno o czym ja mówię. W związku z tym te argumenty nie mają uzasadnienia dlatego prosiłbym bardzo Państwa Radnych żebyście wzięli to pod uwagę, zastanowiliście się nad tym, tym bardziej, że wszystkie poradnie w Częstochowie świadczą swoje usługi na bardzo wysokim poziomie. Nie słyszeliśmy jako związek żadnych skarg na pracę i pracujących tam nauczycieli czy dyrektorów. Czasami docierają jakieś tam drobiazgi, ale to są sprawy takie, które na miejscu dyrektorzy wyjaśniają. Dlatego odwołuję się do Państwa sumieni, rozważcie w głębi swojego serca czy to połączenie przyniesie korzyści dla naszych dzieci i dla naszego miasta. Dziękuje bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki mamy do czynienia z połączeniem szkoły i gimnazjum i stanowisko ministerstwa jest w tej sprawie znane także kuratora oświaty. Nie wiem jak to się stało, że w zmianie do ustawy z zeszłego roku doprowadzono do sytuacji, że w przypadku łączenia gimnazjum i szkół podstawowych o charakterze integracyjnym opinia kuratora  jest wiążąca, bo moim zdaniem powinna być tym bardziej wiążąca dlatego, że mamy do czynienia z dziećmi niepełnosprawnymi i powinniśmy wykazać maksymalna ostrożność przy jakichkolwiek zmianach organizacyjnych. Mamy do czynienia z sytuacją w Częstochowie kiedy wchodzą do szkół dzieci wyżu demograficznego. Ja myślę, że te zmiany są po prostu o parę lat za wcześnie no i pytanie też do czego dążymy, prawda. Ja o  tej strategii mówiłem do czego dążymy ile zdaniem Pana Prezydenta, ile w klasie powinno być dzieci, bo kiedyś Pan Naczelnik powiedział, że my musimy tak wszystko robić, tak zapamiętałem kontekst wypowiedzi, żebyśmy konkurowali szkołami publicznymi ze szkołami prywatnymi, no ale standard tam to jest 20 dzieci czyli w związku z tym do czego dążymy? 

        Jeżeli będziemy mieli problem, że mamy w oddziale 5, 10 dzieci w oddziałach w Częstochowie i to się stanie powszechne wtedy mówmy o jakimś ograniczaniu czy łączeniu, potem o ograniczaniu etatów itd. Ja myślę, że te oszczędności są naprawdę iluzoryczne, a z kimś ostatnio rozmawiałem na temat tych zmian w oświacie i ktoś mówi no tak, ale na tych dyrektorach można zaoszczędzić, no to ja mówię no to zdaniem Pana ile miesięcznie można zaoszczędzić na dodatku dla dyrektora? Wiedzą Państwo jaka kwota padła? 1 tys. zł. Ludzie sobie nie zdają sprawy, że ten dodatek jest po prostu ok. ponad 100 zł. Natomiast jeśli te szkoły łączymy to robimy olbrzymi moloch i jestem o tym przekonany negatywne strony również ekonomiczne połączenia będą zdecydowanie większe niż zaoszczędzicie na tym dodatku dla dyrektora. Dlaczego? Dlatego, że dyrektorzy pozyskują środki także od rodziców, od sponsorów, dokonują drobnych remontów w szkołach, środki zewnętrze, w tym m.in. unijne. Natomiast jak zrobimy olbrzymie szkoły molochy to wtedy tej inicjatywy będzie mniej, bo ten jeden dyrektor jestem przekonany, że on tyle nie zrobi co dwóch dyrektorów. Zaoszczędzimy troszkę, a stracimy myślę bardzo wiele.

         I jeszcze jedno na koniec. Panie Prezydencie Pana uwaga do Przewodniczącej Solidarności Pani Kaczmarek była całkowicie niestosowana choćby z tego względu, że Pani Przewodnicząca występowała na tej sali wielokrotnie z równym zaangażowaniem broniąc np. liceów przed likwidacją i w każdej sprawie z dużym zaangażowaniem występuje. Także ta uwaga jest kompletnie niestosowna i może niech Pan Panie Prezydencie zacznie kierować takie uwagi do swojego Radnego Pana Janusza Danka, żeby nie ograniczał strefy pod Jasną Górą w związku z alkoholem, ponieważ on akurat handluje hurtowo alkoholem. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski Panie Przewodniczący Głębocki po raz kolejny apeluję, żeby wycieczek osobistych nie robić do Radnego Danka i proszę też Panie Prezydencie mnie też zwrócić uwagę, bo czasami też kupuję piwo i może kupię pod Jasną Górą i być może jakiś swój interes też mogę mieć.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat Wysoka Rado, Panie Prezydencie rozmawiamy tutaj o połączeniu szkoły podstawowej i gimnazjum. My tutaj jak wspominał Konrad Głębocki jako Platforma Obywatelska będziemy stosować linię ministerialną i kuratora dlatego jesteśmy jak najbardziej za zespołami szkolno – przedszkolnymi, które właśnie przegłosowaliśmy ostatnio, ale jesteśmy przeciwko łączenia szkół podstawowych z gimnazjami. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski szanowni Państwo jeszcze raz bardzo bym prosił o poparcie tego wniosku. Chciałbym przypomnieć jaka generalna idea łączenia tych palcówek. Chcielibyśmy, żeby na terenie jednej nieruchomości, na terenie jednego budynku jeżeli znajduje się kilka placówek to, żeby ten obiekt, ta nieruchomość miała jednego gospodarza. To co dzieje się szanowni Państwo akurat w tamtym miejscu jest ze szkodą dla dzieci. Gdybyście Państwo pojechali na ten obiekt, to widać, że tam jest dwóch gospodarzy. Widać, że w części sal wymienione są okna, w części nie. Widać, że w części budynku są złamane bariery architektoniczne, w części nie. 

        Szanowni Państwo część korytarzy jest odnowiona, a część nie jest odnowiona. Bardzo zależy nam na tym, żeby na tym terenie, ogromny teren to jest 4 ha plus kompleks budynków, żeby na tym terenie był jeden gospodarz. Chcielibyśmy oszczędności uzyskane z połączenia tych placówek przeznaczyć na dalszą likwidację barier architektonicznych, które w szkole integracyjnej są bardzo potrzebne. W związku z tym bardzo bym prosił Państwa o poparcie tego wniosku. Dziękuję bardzo.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.38/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, 13 głosach przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się nie podjęła uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi w Częstochowie.

Ad. pkt. 34

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Miejskiemu Przedszkolu nr 13 przy ul. Gwiezdnej 2 w Częstochowie na druku BR.39/XX/12 - załącznik nr 39 do protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji – załącznik nr 18 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.39/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie nadania imienia Miejskiemu Przedszkolu nr 13 przy ul. Gwiezdnej 2 w Częstochowie.

Ad. pkt. 35

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Częstochowie na druku BR.40/XX/12 - załącznik nr 6 do protokołu. 

Autopoprawka  - załącznik nr 40 do protokołu

Opinia Komisji Edukacji – załącznik nr 18 do protokołu

Radny Krzysztof Świerczyński nie będę się odnosił do słów Pana Prezydenta z początku tej sesji na temat tego jak przebiegało całe forum edukacyjne w poniedziałek. Myślę, że najlepiej mogą to ocenić osoby, które były po prostu w tym dniu obecne. A trzeba dodać do tego wszystkiego, że bardzo znamienite jest to, że wychodząc z tego forum spotkałem kilka osób, i to nie są przypadki odosobnione nauczycieli, którzy podkreślają, że boją się zabierać głos, bo czują się zastraszeni. I jeżeli efektem tych ponad rocznych działań w oświacie ma być coś takiego zgody władz na takie działania nie będzie, forsowania pewnych projektów za wszelką cenę wszystkimi metodami. Natomiast jeżeli chodzi o statut poradni psychologiczno – pedagogicznej to już widzimy, że w chwili obecnej dotarła d nas autopoprawka do tego statutu, więc ja się pytam Panie Prezydencie, kto z nas, bo Pan Prezydent wspomniał, czy byliśmy na wszystkich spotkaniach. To ja się pytam czy to ja byłem na innym spotkaniu czy może Pan Prezydent był na innym spotkaniu. 

        Natomiast oprócz tych dwóch drobnych punktów, które zostały autopoprawką objęte w statucie to ten dokument zawierał wiele licznych błędów m.in. nie są dookreślone pewne relacje pomiędzy radą pedagogiczna, dyrektorem, podstawowymi organami szkoły w kilkunastu czy kilkudziesięciu miejscach jest mowa o radzie pedagogicznej przy czym nie wiadomo czy jest mowa o radzie pedagogicznej zespołu poradni czy o radzie pedagogicznej poszczególnych poradni, które w takim statucie funkcjonują. To wszystko wprowadza chaos i bałagan. Pozwolę sobie zacytować jeden punkt statutu, być może będzie mógł ktoś wyjaśnić o co w tym punkcie chodzi. Jak sprawnie ma ta instytucja w oparciu o taki zapis działać: „pkt 2§16 w sprawach, w których decyduje dyrektor rozstrzygnięcie sporu przez radę pedagogiczną wymaga zgody dyrektora.” Ponadto statut proponowany zawiera zapis o tym, że oprócz dyrektora placówki, która przypomnę będzie mieściła się w 4 budynkach ma zostać powołany tylko 1 wicedyrektor, więc ja pytam się w takim razie jak ma odbywać się zarządzanie tą palcówką. 

        Natomiast oprócz tych spraw, o których mówiłem na początku sesji są jeszcze inne. Przypomnę o piśmie skierowanym przez kilkunastu przewodniczących Rad Dzielnic, które sprzeciwiały się reorganizacji poradni. Do tego wszystkiego są złożone podpisy rodziców w licznie ponad 150. Natomiast w dalszym ciągu pomysłodawcy nie są w stanie przekonać rodziców, nie tylko nauczycieli, związków zawodowych, ale nawet Komisji Edukacji. Chcę zaznaczyć jeden ważny fakt z Komisji Edukacji. Na Komisji ostatniej nikt z obecnych nie zagłosował za pozytywną opinią za tym projektem uchwały. I chciałbym zapytać skoro Komisja Edukacji nie jest do tego przekonana to chciałbym zapytać drogie Koleżanki i Kolegów Radnych czy wśród nas jest ktoś przekonany do tego projektu uchwały. 

      Kolejna kwestia, która wymaga rozstrzygnięcia, ponieważ są w tej sprawie sprzeczne sygnały. Dotyczy ilości pracowników, którzy zostaną zwolnieni w poradniach psychologiczno – pedagogicznych. Otóż w połowie marca na Komisji Edukacji, która się odbywała Pan Naczelnik i to wszyscy słyszeli właśnie mówił o ok. 10% redukcji etatów pedagogicznych w tych poradniach. Natomiast już Pan Prezydent Koperski na ostatnim forum edukacyjnym nie potwierdzał tej informacji, więc ja proszę żeby to usilnie zostało powiedziane w jakim wymiarze będzie redukcja etatów w tych placówkach. No i jak by kolejne pytania się z tym wiąże jakie ewentualne działania w postaci redukcji zatrudnienia spowoduje lepsze zapewnienie pomocy psychologicznej w poradni psychologiczno – pedagogicznej. Idąc dalej tym tropem zapytam jak ograniczenie zatrudnienia i chaos organizacyjny wpłynie na dostęp do pomocy, do diagnostyki, do terapii i do innych form wsparcia udzielanych przez poradnie. Pamiętajmy, że chodzi także o małe dzieci w wieku od 0 do 6 lat, bo  w tym wieku oddziaływanie może być najskuteczniejsze i może zapobiec pewnym konsekwencjom w przyszłości. 

      Mówi się często o nauczaniu indywidualnym, o tym, że trzeba zmniejszyć ilość nauczeń indywidualnych, tylko ja nie wiem z bardzo jak to zrobić. Chyba, że pomysłem na ograniczenie nauczeń indywidualnych jest po prostu ograniczenie funkcjonowania poradni, ale obawiam się, że takie działanie nie będzie skuteczne, bo system jest tak skonstruowany, że te orzeczenia o nauczaniach indywidualnych i tak będą przyznane, ale nie będą wydawane inne orzeczenia. Pamiętajmy o tym, że orzeczenia poradni to także wyższa subwencja na każdego ucznia, która wpływa do kasy miejskiej i wiele orzeczeń nie niesie takich kosztów jak nauczanie indywidualne jeżeli ograniczymy funkcjonowanie poradni zapewne tych orzeczeń nie będzie. 

       Jeżeli sparaliżujemy prace poradni to tym samym możemy spowodować, że po prostu zagrożone będą dochody miasta. Czy ktoś wziął pod uwagę skutki finansowe tych decyzji? A skutki te mogą pojawić się nie dziś, nie w przyszłym roku, ale mogą pojawić się za 5, za 10, za 20 lat kiedy my już nie będziemy siedzieć na tej sali, kiedy Pan Prezydent nie będzie Prezydentem, a my skutki finansowe będziemy odczuwać i to nie tylko  obszarze edukacji, ale także w służbie zdrowia, pomocy społecznej i jeszcze wielu innych obszarach,. Teraz odnosząc się ściśle do uzasadnienia do projektu uchwały, tak jak podkreślam nie była nawet próby przekonania do tego projektu, potwierdza to uzasadnienie do projektu uchwały, które zaledwie jedno zdanie odnosi się do celowości tego działania. Brzmi ono następująco: „zmiana ma na celu usprawnienie organizacji pracy placówek” i ani słowa więcej i pomimo licznych pytań na Komisji Edukacji, podczas forum edukacyjnego nie uzyskaliśmy praktycznie zupełnie żadnego rozwinięcia tego tematu i w związku z tym ja pytam na czym konkretnie ma polegać w tym przypadku usprawnienie organizacji pracy placówek i na czym konkretnie ma polegać lepsze zapewnienie opieki psychologiczno – pedagogicznej? Ale jeżeli nawet wspomniano o jakiś bardzo drobnych pozornych korzyściach to ja pytam, których z nich nie można osiągnąć bez wdrażania skomplikowanej procedury tworzenia zespołów. Wszystkie te bardzo drobne i proste sprawy, o których zostało wspomniane podczas forum edukacyjnym moim zdaniem można osiągnąć w prosty sposób bez tworzenia zespołu. Podsumowując chciałbym powiedzieć, że ja swoim nazwiskiem i swoim głosem nie zamierzam firmować tego typu eksperymentów, których negatywne skutki mogą być bardzo porażające także w obszarze finansów miasta. Dziękuje bardzo.  

Radny Ryszard Majer Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado. Podzielę w przypadku kwestii poradni psychologiczno – pedagogicznej głos Pani Przewodniczącej Związku Zawodowego Solidarność, która mówiła, że temat tych poradni to temat bardzo wrażliwy. Tam drodzy Państwo trafiają szczególni klienci, szczególne dzieci i rodzice, którzy na co dzień z nimi mają problem. I drodzy Państwo przygotowując się, ale drodzy Państwo nie przerywajcie mi oklaskami to tak jakby rozprasza wątek i nurt i nie mówię po to, żeby grupa jakaś mi klaskała, bo drodzy Państwo ja jestem zwolennikiem łączenia organizacyjnego jednostek, ponieważ mamy niż demograficzny, dzieci jest mniej stąd np. głosowałem żeby tworzyć zespoły szkolne, bo uważam, że to jest dobry kierunek. Natomiast drodzy Państwo w przypadku poradni psychologiczno – pedagogicznej mamy do czynienia z klientem bardzo szczególnym i drodzy Państwo prosiłbym o taką refleksje, ja poprosiłem w ramach interpelacji Pana Prezydenta i Wydział Edukacji, żeby przygotował mi takie bardzo dokładne dane na temat funkcjonowania tych poradni, za co też dziękuję Wydziałowi i drodzy Państwo tam liczba dzieciaków nie maleje. 

       Ja rozumiem, że możemy mówić o zmianach organizacyjnych w tym obszarze, tam mniej dzieci trafia do szkoły i wtedy mamy ten argument ekonomiczny. Natomiast drodzy Państwo z tego materiału, który został mi przedstawiony wynika, że poprosiłem o taki przekrój trzyletni od 2008 – 2011 to są lata szkolne i drodzy Państwo jak mieliśmy w poradni nr 1 ponad 6 tys. dzieci, które korzystały z jej usług to samo drodzy Państwo w ostatnim roku zamkniętym mamy 6 tys. 700 czyli drodzy Państwo ta grupa jest bardzo duża. Jeżeli mamy liczbę wydawanych opinii, przecież te opinie drodzy Państwo to nie jest tak, że ktoś z poradni pedagogicznej chodzi i mówi chodźcie do nas wydamy wam opinie. Jest problem z dzieckiem, rodzice przychodzą z tym dzieckiem do poradni i ta opinia jest przygotowywana. 

        Drodzy państwo w poradni nr 1 liczba tych opinii i orzeczeń waha się w granicach pół tysiąc i jakoś drastycznie nie spada mimo upływu lat. Drodzy Państwo w poradni nr 2 mamy w tym pierwszym rok 7 888 dzieci, które przychodzi i którym poradnia pomaga i w ostatnim roku potem było 8 200 i mamy 7 500 czyli drodzy Państwo wysokie liczby. To nie są poradnie, które jakby mają mało klientów, mają mało dzieci i drodzy Państwo widać po tym, że liczba tych dzieciaków tam jest wysoka. Jak chodzi o liczbę prowadzonych działań profilaktycznych, też te poradnie drodzy Państwo w tym kierunku działają. To mieliśmy 205, 440 w 2009 i 2010 r i drodzy Państwo 350 w 2010 – 2011. W poradni przy  Spadzistej mamy drodzy Państwo przez całe te lata okres liczba dzieci powyżej 6 tys. to są drodzy Państwo wysokie liczby i te cyfry drodzy Państwo uprawniają do takiego stwierdzenia, żebyśmy w przypadku reorganizacji tych jednostek byli bardzo ostrożni i tak jak mówiła Pani Przewodnicząca zachowali niejako pewna wrażliwość w tych typach jednostek, bo drodzy Państwo oni świadczą usługę bardzo specyficzną, bardzo specjalistyczna i proponuje zachowanie takiej pewnej rozwagi przy łączeniu, żebyśmy nie popsuli tego co działa w ten sposób. Dziękuję.

Radny Marcin Biernat szanowani Państwo, Panie Prezydencie Koleżanki i Koledzy. Nie będę się odnosił do kwestii, którą podnosił Kolega Świerczyński czy Kolega Majer, bo myślę, że są one bezsprzeczne. To są dane liczbowe, które są przytaczane i dotyczą bardzo wrażliwej tkanki jaką są dzieci. Natomiast w kwestii przygotowania tego projektu np. statut opracowano na podstawie nieaktualnego rozporządzenia ministra edukacji narodowej, dwukrotnie jest powtarzane rozporządzenie ministra edukacji narodowej. Dalej też się pojawiają błędy we wzajemnych relacjach między niedoprecyzowaniem rad pedagogicznych w poszczególnych palcówkach, a  też zespołów rady pedagogicznej czyli tego tworu, który ma powstać z tych rad pedagogicznych wyłonionych w poszczególnych trzech placówkach. Takich błędów  w tym projekcie i w tym statucie jest sporo, myli się datę z nazwiskiem, ale to można potraktować jako omyłkę oczywistą. Natomiast myślę, że takie rzeczy przygotowane w dokumentach dla Radnych nie powinny mieć miejsca. To tyle. Prosiłbym na przyszłość zwrócić uwagę i jednak opierać się na podstawie prawnej i też dokonać takiej należytej staranności przy przygotowaniu tych wniosków. Dziękuję bardzo.

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski szanowni Państwo jeżeli chodzi o kwestie statutowe to odniesie się do nich Pani mecenas. Ja chciałbym jeszcze raz przypomnieć jaka jest idea związana z połączeniem tych palcówek. Szanowani Państwo przede wszystkim głównym celem jest przybliżanie  usług specjalistów mieszkańcom Częstochowy. Nie chcemy takiej sytuacji, żeby w drodze do specjalisty ktoś musiał przemierzyć całe miasto. Chcielibyśmy żeby dostęp do pełnego wachlarza specjalistów był w każdej z tej poradni. Jest to możliwe w momencie kiedy te poradnie będą stanowiły zespół i kiedy będzie jeden pracodawca. Wtedy jeden pracodawca bez zmian warunków umowy o pracę może skierować pracowników do pracy tam, gdzie oni są najbardziej potrzebni, tam gdzie tych specjalistów mieszkańcy Częstochowy najbardziej potrzebują. W sytuacji kiedy mamy czterech osobnych pracodawców tego typu ruchy są niemożliwe. W związku z tym mając na względzie dobro mieszkańców Częstochowy, dobro dzieci bardzo proszę Państwa o poparcie tego wniosku, żeby droga do specjalisty skróciła się w stosunku do tego z czym mamy do czynienia na dzień dzisiejszy.

Pani Joanna Prokop radca prawny szanowani Państwo chciałam króciutko powiedzieć, że jeżeli tworzymy zespół to Rada Miasta nadaje pierwszy statut temu zespołowi. Nadaje tzw. Statut ramowy co wynika z art. 60 ustawy o systemie oświaty. W związku z tym wszelkie inne zmiany po podjęciu przez Radę uchwały w tym zakresie jeżeli ona wejdzie w życie mogą być dokonywane uchwałami rady pedagogicznej. Bardzo dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński moim zdaniem pewne braki i błędy w statucie po prostu świadczą o tym, że tak naprawdę nie ma koncepcji jak ta instytucja ma po tym połączeniu funkcjonować. Natomiast jeżeli chodzi o uzasadnienie i to rozwinięcie przez Pana Prezydenta Koperskiego no to ja po prostu widzę jakie jest bogactwo tego uzasadnienia i ponawiam swoje pytanie nawet jeżeli tych spraw, które potencjalnie mogą być korzystne jest bardzo mało to ja zadaje jeszcze raz pytanie czy tych celów nie da się osiągnąć bez tworzenia zespołu, bo moim zdaniem da się. Moim zdaniem wszelkie zmiany są możliwe do zrobienia bez skomplikowanej i ryzykowanej procedury tworzenia zespołu poradni. Dziękuję bardzo.

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski szanowany Panie Radny skoro ma Pan to rozwiązanie to proszę podać. Bardzo proszę, zachęcam.

Radny Krzysztof Świerczyński ad vocem ja spróbuję odpowiedzieć. Wydaje mi się, że Urząd Miasta stał na stanowisku i Pan Prezydent, że wszystko jest przedyskutowane, ustalone, że wszyscy są przygotowani, a jeżeli ja mam teraz podać swoje propozycje to nie jest ten czas. Także ja proponuję, abyśmy odsunęli ten projekt na bok i wtedy będziemy mogli porozmawiać  na ten temat co będziemy mogli zrobić. Dziękuję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.40/XX/12 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 10 głosów przeciwnych oraz 3 głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Częstochowie.

Radna Małgorzata Iżyńska przepraszam bardzo czy można nie dopuszczać do tego, żeby osoby z zewnątrz straszyły Radnych. Opis sytuacji stanowi załącznik nr 70 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski Panie Przewodniczący ma Pan groźny wygląd, proszę z tego  nie korzystać i z przewagi wzrostu, bo nie wszyscy się tego boją.

Ad. pkt. 36

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zniesienia zakazu sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych na obszarze obejmującym teren pawilonów przy ul. Dekabrystów od nr 25 do nr 35, ul. Kilińskiego nr 140, lokale użytkowe usytuowane w blokach mieszkalnych przy ul. Nałkowskiej o nr 3,7,11 oraz teren miasteczka akademickiego na druku BR.2/XX/12 – załącznik nr 41 do protokołu oraz zaproponował procedowanie projektów uchwał. 

Opinia Rady Dzielnicy Tysiąclecie  - załącznik nr 42 do protokołu

Radca prawny Grzegorz Glenc szanowani Państwo w skrócie chodzi o to, że w projekcie Pana Radnego Janusza Danka propozycja brzmi, aby wykreślić jeden z punktów zaś pozostałe przenumerować odpowiednio. W związku z czym jeżeli najpierw podejmiecie Państwo, jeżeli przyjmiecie uchwałę Pana Radnego Danka to wniosek Pana Prezydenta zawarty w kolejnej uchwale, może w kolejnym projekcie może już nie dotyczyć tego punktu, o który Panu Prezydentowi chodzi stąd bezpieczniej jest najpierw głosować projekt uchwały Pana Prezydenta, a później projekt uchwały Pana Radnego Danka. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat Panie Prezydencie, szanowna Rado myślę, że te 9 lat od kiedy nie ma alkoholu na ulicy Dekabrystów był okresem myślę, który nauczył wszystkich pewnego rozumienia, pewnych zachowań i pewnej kultury. Od 9 lat degraduje się i umarło życie studenckie w naszym mieście, nie ma czegoś takiego jak miasteczka akademickie, trudno powiedzieć akademiki, w których o 9 gaśnie światło w miasteczku studenckim, ale my jako Klub Radnych Platformy Obywatelskiej pewnie nie od tego roku, nie od tego miesiąca wiele razy zastanawialiśmy się nad tym wnioskiem i nad procedowaniem tego projektu uchwały i propozycji było kilka rok temu, dwa lata temu, na początku kadencji 4 lata temu, ale zabrakło chyba wtedy tego co jest teraz – konsultacji społecznych, które można powiedzieć zostały dość profesjonalnie i rzetelnie przeprowadzone przez miasto, które nie wskazuje nam, w którą drogę mamy pójść, tylko wskazują nam co zrobić jeżeli którąś drogę wybierzemy. Dlatego zdecydowaliśmy się zaproponować ten projekt uchwały, po zapoznaniu się z tą lekturą konsultacji społecznych i mając też własną opinię, że ta kwarantanna 9 – letnia źle wpływa na tych przedsiębiorców, którzy tam już poznajdowywali inną branżę, ale także na to środowisko studenckie, na tą coraz mniejszą ilość studentów Politechniki czy Akademii im. Jana Długosza. Dlatego mamy nadzieję, że jeżeli uda się przegłosować i znieść tą prohibicję to każda z tych stron, które w konsultacjach społecznych przedstawiała rzeczy, które w jest w stanie zagwarantować jeżeli ta uchwała przejdzie tych rzeczy dopilnuje. Chodzi mi np. o to aby miasto wspomogło przedsiębiorców w tym monitoringu, chodzi mi o to, żeby miasto zwiększyło ilość patroli, by miasto współpracowało z Politechniką i samorządem studenckim przy organizowaniu imprez. 

        Mam nadzieje także, że przedsiębiorcy przez te 9 lat nauczyli się także, że należy traktować dobrze i szanować mieszkańców okolicznych bloków. Mam nadzieję, że te ich obietnice czy zapowiedzi z konsultacji społecznych imprez do 22, ochrony, polityki cenowej, która nie będzie powodować, że powstaną tam tanie meliny także będą przestrzegane. Mam nadzieję, że my tu wszyscy Radni, którzy podniosą rękę za tym, nie chodzi mi o to, żeby chodzili tam pili piwo i patrzyli czy jest wszystko dobrze, ale żeby mieli baczenie na to co się tam dzieje, wysłuchiwali głosu mieszkańców,, uczestniczyli w Komisjach i Radach Dzielnic i także, żeby spotykali się z mieszkańcami i pomagali rozwiązywać problemy. Ja mam nadzieję, że wprowadzi się tam normalność, bo naprawdę te 9 lat to za długi okres. Dlatego w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej proszę Państwa o podjęcie tej uchwały, a jednocześnie składam autopoprawkę do druku tej uchwały, bo tutaj dzięki Biurze Rady Koledzy radcy prawni pokazali mi, że w projekcie uchwały jest nieścisłość i autopoprawkę złoże do Komisji. Tyle  z mojej strony dziękuję.

Radny Tomasz Blukacz Panie Prezydencie, Wysoka Rado osobiście uważam, że prohibicja w tym rejonie powinna zostać zlikwidowana. Wprowadzenie jej nie przyniosło nic dobrego dla miasta. Według mnie nie istnieje żadne merytoryczne uzasadnienie dalszego utrzymywania zakazu sprzedaży alkoholu w rejonie Dekabrystów i miasteczka studenckiego. Autorzy wprowadzenia prohibicji uważali, że osoba idąca do pubu to pijak zanieczyszczający klatki schodowe bloków czy wandal. Zakaz spożywania alkoholu w kawiarniach i restauracjach doprowadził do tego, że ludzie zamiast siedzieć kulturalnie w miejscu do tego przeznaczonym chodzą w inne okoliczne rejony i tam terenie okolicznych klatek schodowych czy zieleńców spożywali alkohol. Zadaję sobie jeszcze jedno pytanie czy zamkniecie lokali doprowadziło do wychowania w trzeźwości? Stwierdzam, że raczej nie, bo kto ma ochotę na spożycie alkoholu zrobi to po drugiej stronie ulicy. Prohibicja doprowadziła również do zaniku życia studenckiego, kulturalnego w okolicy. Pozwoliłem sobie przeprowadzić sondaż na stronie internetowej, gdzie mogli się wypowiedzieć mieszkańcy miasta i wynik tego sondażu jest następujący: 70% biorących udział w  ankiecie opowiedziało się za zniesieniem prohibicji, 21% były za utrzymaniem, dwie osoby nie miały zdania na ten temat. Dziękuję bardzo. 

Radny Przemysław Wrona ja krótko w formie uzupełnienia to co mówił Pan Przewodniczący Sabat, bo słyszeliśmy też głosy że troszeczkę za wcześnie wyszliśmy z tą inicjatywą, żeby wcześniej pomyśleć o bezpieczeństwie. W uzasadnieniu jest napisane, że jesteśmy przekonani, że miasto uwzględni potrzeby mieszkańców dotyczące bezpieczeństwa i porządku publicznego, które zostały zgłoszone podczas konsultacji społecznych czyli monitoring, patrole straży miejskiej czyli to co mówił Przewodniczący Sabat i myślę, że dobrze by było, jeżeli ta uchwała przejdzie, żeby w zmianach do budżetu uwzględnić te kwestie dotyczące bezpieczeństwo. Dziękuję bardzo.

Radny Ryszard Majer Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado. Drodzy Państwo taka jedna refleksja, bo ta uchwała rzeczywiście już funkcjonuje kilka lat, mamy ten obszar prohibicji w Częstochowie, który jest dość taki wyjątkowy jako taki w skali kraju, bo jednak rzadko kiedy miasta decydują się na takie totalne wyłączenie obszaru tych ulic. Natomiast ja pragnę wspomnieć co było głównym powodem wytyczenia tego obszaru, ten powód, który jakby wracał do nas w czasach kiedy byłem w Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych to przychodzili mieszkańcy bloku przy Nałkowskiej i jak gdyby obawiali się tego, że ten obszar prohibicji zostanie zniesiony. A my drodzy Państwo obawiamy się, że te pawilony na Dekabrystów jak gdyby nie do końca są przystosowane do sprzedaży napojów alkoholowych, bo one mają liczne zakamarki. Tam jest trudność duża w utrzymaniu tam porządku. Efekt tego był taki przed 9 – ciu laty, że te osoby nietrzeźwe wylewały się za te pawilony no i niestety życie tych mieszkańców w blokach przy ul. Nałkowskiej nie wyglądało ciekawie gdzieś tam po 21 czy po 22. i drodzy Państwo moja obawa tutaj przy jakby zniesieniu całego terenu pójdzie w tym kierunku, że to może wrócić to niebezpieczeństwo dla mieszkańców, którzy w swoich domach też drodzy Państwo chcą żyć normalnie. I tutaj drodzy Państwo może trzeba poszukać innego rozwiązania, żeby inaczej ukształtować tą strefę, żeby ta strefa obejmowała te pawilony i właśnie te ulice za pawilonami. Natomiast rzeczywiste zdjąć ją z tego miasteczka akademickiego, które jak gdyby w całej tej sprawie nie były jakby szczególnie winne natomiast zostało tym interdyktem, że tak powiem obłożone. Także drodzy Państwo ja nie jestem do końca przekonany czy takie zupełne zniesienie tej strefy nie będzie się zupełnie ze szkodą dla tych mieszkańców ulic tych bloków położonych za tymi pawilonami. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński problem tej uchwały polega na tym, że najpierw dokonujemy zmian w projekcie uchwały, a nie dbamy o bezpieczeństwo w tym rejonie. Uważam, że powinniśmy dokonać najpierw pewnych zmian m.in. kwestia monitoringu, kwestia bezpieczeństwa. Wiem, że nawet w paru tutaj była taka ze strony właścicieli lokali, że być może otworzyć tam placówkę straży miejskiej. No najpierw powinny się dokonać pewne zmiany, a później ewentualnie można tutaj pomyśleć o uchwale w sprawie przywrócenia prohibicji. Jakby to się nie dokonało, no i dlatego m.in. tutaj Klub Prawa i Sprawiedliwości będzie głosował przeciwko temu projektowi uchwale. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki może nie będę powtarzał tych argumentów, które wypowiedział Pan Przewodniczący Ryszard Majer co do uciążliwości tych punktów w tamtym obszarze dla mieszkańców, bo to są znaczne uciążliwości i można to dosyć łatwo sobie wyobrazić. Natomiast ja bym chciał zapytać, bo w uzasadnieniu jest napisane właśnie o tym przekonaniu, że władze miasta zrobią wszystko, żeby ten obszar był bezpieczny, ale nie słyszę z kolei głosu strony wykonawczej władz miasta i chciałbym zapytać Pana Prezydenta czy Pan, jak tam Pan chce, zamierza dołożyć tych starań, bo rzeczywiście jeżeli chodzi o monitoring to jest apel do zarówno władz miasta jak i prowadzących tam punkty sprzedaży czy puby, bo sądzę, że jeżeli chodzi o otoczenie Dekabrystów czy za pawilonami ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców tam miasto powinno wprowadzić pełny monitoring. 

        Panie Prezydencie czy ma Pan takie zamiary, bo tutaj dosyć ogólnie jest w uzasadnieniu napisane i nie od strony wykonawczej, więc pytam o te zamiary w tym zakresie, czy tam monitoring dotyczący pełnego otoczenia pawilonów się znajdzie czy też nie ze strony miasta. Czy Pan takie podejmie kroki, bo przecież wiadomo, że co jakiś czas zmieniamy budżet i może nawet w tym roku można byłoby podjąć. No, a druga sprawa to jest to już kwestia tego monitoringu wewnętrznego w tych budynkach, to jest już dużo bardziej skomplikowana sprawa, ale też tutaj powinny paść deklaracje. Pamiętam, że kiedyś takie padały ze strony prowadzących tam działalność gospodarczą, ale czy to jest aktualne, bo nie wiemy kto tam będzie chciał w tej chwili prowadzić działalność, ale jeżeli chodzi o miasto to stawiam to pytanie i bardzo proszę o odpowiedź. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat Panie Prezydencie, Wysoka Rado ja jeszcze raz pozwolę sobie odpowiedzieć Panu Przewodniczącemu Gawrońskiemu, który powiedział, że powinniśmy najpierw poczynić inne kroki w przygotowaniu bezpieczeństwa, monitoringu i spraw związanych z bezpieczeństwem mieszkańców. Panie Przewodniczący myślę, że tak jak wiemy w §4 mamy zapis, że uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu jej w dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. Wojewoda ma 6 tygodni na ogłoszenie w dzienniku, więc mamy ok. 2 miesięcy zanim zacznie obowiązywać ta uchwała. Potem oczywiście procedury uzyskania koncesji też trwają, więc myślę, że to mogą być dwie sesje zanim zacznie się coś tam dziać. Ja mam nadzieję, że jeżeli uda się tą uchwałę przegłosować, a na to liczę, my jako Klub Radnych Platformy Obywatelskiej w dniu jutrzejszym złożymy wniosek do Pana Prezydenta, by zapisał w najbliższych poprawkach budżetowych, bo to jest w jego gestii lub monitoring na ulicy Dekabrystów z funduszy miejskich lub współfinansowanie monitoringu wraz z ludźmi, którzy chcą prowadzić działalność gospodarczą związaną ze sprzedażą alkoholu. Dziękuję.

Radna Elżbieta Kunicka proszę Państwa zostały zmienione sposoby użytkowania tych lokali przecież, wiem, bo rozmawiałam z właścicielami tych lokali, nie wszystkich, ale niektórych i wcale nie wszyscy zamierzają zmienić z powrotem na puby. Są tam już zagospodarowane i nie zamierzają tego zmieniać. 

Radny Marcin Biernat ja chciałem odpowiedzieć też Panu Radnemu Gawrońskiemu, bo rzeczywiście w sprawie monitoringu ja wystosowałem jakiś czas temu interpelację, mam odpowiedź Pana Jarosława Marszałka i rzeczywiście nie ma środków w budżecie na założenie monitoringu w tym momencie. Natomiast przychylam się tutaj do prośmy Pana Radnego Sabata, żeby ewentualnie te środki zabezpieczyć i w przyszłych poprawkach dokonać tego. Owszem okres jest 6 tygodni natomiast cała idea tych konsultacji, które są jest zawarta na stronie 20 tego raportu, który mamy i tam są rekomendacje, które muszą wypełnić w sprawie ewentualnie utrzymania tej uchwały bądź uchylenia jej poszczególne podmioty i myślę, że tutaj powinniśmy się skupić na tym, żeby je wypełnić treścią i zadbać o to bezpieczeństwo. Natomiast bez jakichkolwiek rozwiązań i podjęcia decyzji w sprawie tej uchwały ta strona 20 nadal pozostanie pusta, więc myślę, że tutaj jest rozwiązanie. Dziękuję.

Pan K. W. - wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 43 do protokołu Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado. Zdziwiły mnie dwie wypowiedzi Panów Radnych, którzy twierdzą że jeżeli nie będzie alkoholu podawanego tam w miasteczku akademickim to życie studenckie zamrze, no ale to różny jest na to pogląd. Proszę Państwa Unia Europejska ostatnio przyjęła zalecenia WHO, że sprzedaż alkoholu i podawanie powinno się odbywać na obrzeżach miast i osiedli i to w ograniczonym do 8 godzin w wymiarze czasu. To jest na razie zalecenie także ono, w Internecie można znaleźć, także na razie ono nie obowiązuje, ale należałoby je wziąć pod uwagę. W Dzienniku Zachodnim, w którymś numerze ukazała się informacja, że teraz jak nie  ma tych restauracji mówiąc delikatnie to tam dopiero dzieją się straszne rzeczy tzn. bijatyki, burdy itd. No jest to kłamstwo, a że prasa kłamie to zdążyliśmy się przyzwyczaić.

         Natomiast dziwi mnie, że tu na tej sali było jedno ze spotkań konsultacyjnych przeprowadzone przez firmę z Warszawy, z Uniwersytetu Warszawskiego i Pan Prezydent Miasta Matyjaszczyk również zaczął swoja wypowiedź o tego, że w tej chwili jak tam nie ma tych knajp to dzieją się straszne rzeczy. Temu się dziwię, bo jak prasa kłamała to można to przyjąć, ale że Pan Prezydent to powielił to ja się dziwę. Można to sprawdzić, bo wszystkie te wypowiedzi były nagrywane. Również zastanawiająca jest pewność tych właścicieli, że oni tą koncesję dostaną, ponieważ mnie znają z tego, że jestem przeciwny posłałem kolegę, który tam poszedł i powiedział, że chętnie by tu został, ale napiłby się czegoś mocniejszego, zapraszali go w przyszłości, mówić że już niedługo koncesje będą. Także ta pewność ich też jest zastanawiająca. 

      Kolejna sprawa. Znaczący Radny jednego z jednego z klubów w rozmowie prywatnej oświadczył, że jeżeli dotyczyłoby to jego miejsca zamieszkania też by protestował. No więc Państwo Radni albo weźmiecie pod uwagę dobro mieszkańców albo jakieś partykularne interesy no nie wiadome, bo jeżeli mnie to nie dotyczy to będę glosował za, jeżeli mnie by to dotyczyło to byłbym przeciw. Jak mówię powiedział to jeden ze znaczących Radnych. No i na koniec reaktywowanie tego, bo tak nazywamy zagłębia pijackiego, o skutkach tego nie będę mówił, bo to już było wałkowane wiele lat, przyczyni się u nas, bo będziemy żyli w ciągłym stresie, do powstawania różnych chorób łącznie z zawałami, no czego tym Radnym, którzy zagłosują za tymi knajpami również szczerze życzę. Dziękuję. Poza tym jeszcze jedno. Tutaj mówiono o ograniczeniu do 22. nie ma takiej możliwości, żeby ograniczyć do 22, ja poprzednim razie dostałem odpowiedź, że takiej możliwości nie ma. Także jest to kolejny slogan. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk ja chciałem tylko powiedzieć w tej toczącej się dyskusji, że tak mam zamiar uwzględnić wyniki konsultacji w przypadku podjęcia czy nie podjęcia uchwały na temat prohibicji na Dekabrystów w swoich działaniach. Dziękuję.

Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący ja chciałem tylko dwa słowa powiedzieć, ponieważ ktoś tu powiedział, że jestem zainteresowany. W ogóle nie jestem niczym zainteresowanym, bo ja nie jestem właścicielem firmy, ja tylko pracuję w firmie i te słowa wypowiedziane przez Pana Konrada Głębockiego są nieprawdziwe, bo Pan Głębocki nie powinien w ogóle głosować nad podwyżką biletów MPK, ponieważ jest zainteresowany, bo jeździ MPK np. prawda. Drodzy Państwo moglibyśmy tak dywagować w nieskończoność. My musimy to miast Panie i Panowie Radni, my musimy w tym mieście wprowadzić normalność. 

    Drodzy Państwo ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi interpretuje wszystko, Komisja, która od wielu lat w Częstochowie działa i przyznaje koncesję, bada lokale, sprawdza, a w razie interwencji Straży Miejskiej zabiera tą koncesję. Zostawmy co boskie to Bogu, co cesarskie cesarzowi i normalność przywróćmy w tym mieście, bo drodzy Państwo nikt nie konsultował z nikim, a te konsultacje kosztował. Kiedy wprowadzano zakaz nikt nie konsultował ze społeczeństwem. Dziękuję.

Mieszkanka Częstochowy proszę Państwa, szanowny Panie Przewodniczący, Panowie Prezydenci, szanowni Radni. Jestem mieszkanką tak jak powiedziałam, nie wiem czy to co istnieje można nazwać prohibicją.  Niektórzy moi sąsiedzi nie podpisywali ankiet, bo boją się, żeby nie mieć powybijanych szyb, co się zdarzało już, że są powybijane szyby, są niszczone żaluzje, specjalnie robione są tam różne zabezpieczenia, żeby do tego nie doprowadzić, ale pomijając to wszystko mówię, że takie częściowe ograniczenia przyczyniło się do poprawy jakości naszego życia. Natomiast dostępność alkoholu jest w sklepach na ul. Nałkowskiej, w tych pubach na ul. Dekabrystów można też za odpowiednim pukaniem ile razy trzeba puknąć, można wejść i alkohol spożywać. Także nie okłamujmy się, że jest tam jakaś prohibicja. Nie na tym polega studiowanie, żeby pić. Ja jestem też matką ludzi w wieku 30 – 40 lat i jak wchodzę i patrzę jak studenci kupują kilkanaście butelek piwa albo pół litra i do tego 2 bułki to jest to straszne proszę Państwa. Naprawdę i to jaki jest poziom kształcenia na Politechnice, na Akademii świadczy jacy tu przyjeżdżają ludzie, a nie to czy mogą kupić w każdej chwili alkohol. Przywrócenie sprzedaży spowoduje to, że sytuacja sprzed 9 lat. Natomiast wprowadzenie monitoringu, Pan Poseł Balt tak mówił monitoring. Monitoring jest w III Alei, gołąbki ciągle mają powyrywane nogi. Dziękuję.

Radny Marcin Biernat ja się cieszę  z tego powodu, że w tych badaniach konsultacyjnych ankiety były mimo wszystko anonimowe, nie trzeba było się podpisywać z adresu i nazwiska, więc myślę, że takie zastrzeżenie o szybach jest sprzeczne, a z drugiej strony ubolewam, że tym studentom na bułkę i wodę, a nie starczy już na kiełbasę. Dziękuję.

Pan R. P. dzień dobry Państwu, dziękuję za udzielenie głosu. Nazywam się Radosław Płatek i prowadzę kawiarnię na ul. Dekabrystów. Chciałbym odnieść się do tych zarzutów mieszkańców. Oczywiście zdaję sobie sprawę, że 9 lat temu sam chodziłem do tych pubów, tych pubów było tam mnóstwo i na pewno było to bardzo niekomfortowe dla tych mieszkańców. Obecnie lokalów gastronomicznych zostało na ul. Dekabrystów dosłownie 5 i zarabiany jedynie na ZUS w tym momencie. Ta uchwała powinna być wprowadzona, ale już 5 - 6 lat temu, teraz mamy już zupełnie innych studentów, tak jak Pani mówi, zupełnie inne środowisko. Teraz studenci wolą sobie siąść na ławce, którą tam wybudowano za tą siatka przy Politechnice i niemal szczerze wątpię, że gdyby nawet została zniesiona ta prohibicja, że nagle się zrobi tak jak wszyscy myślą, eldorado i nagle całe miasto będzie tam przychodzić i spożywać alkohol. Ja uważam, że po prostu każdy przyjdzie napije się kulturalnie drinka do deseru i na pewno żaden przedsiębiorca nie będzie sprowadzał piwa po 5, po 4 zł, żeby zrobić sobie spelunę i zniszczyć sobie lokal. Dziękuję za udzielenie głosu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.2/XX/12 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, 4 głosach przeciwnych oraz 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zniesienia zakazu sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych na obszarze obejmującym teren pawilonów przy ul. Dekabrystów od nr 25 do nr 35, ul. Kilińskiego nr 140, lokale użytkowe usytuowane w blokach mieszkalnych przy ul. Nałkowskiej                 o nr 3,7,11 oraz teren miasteczka akademickiego.

Ad. pkt. 37 i 38

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 97/XI/2003 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 kwietnia 2003 roku w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie miasta Częstochowy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych z późn. zm. na druku BR.27/XX/12 – załącznik nr 10 do protokołu  oraz projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 97/XI/2003 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 kwietnia 2003 roku w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie miasta Częstochowy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (z późn. zm.) na druku BR.45/XX/12 - załącznik nr 44 do protokołu. 

Autopoprawka – załącznik nr 45 do protokołu

Radny Marcin Biernat tak jak wszystkie propozycja Pana Janusza Danka szanuję tę propozycję i w jakiś sposób rozumiem, ale myślę, że żeby podjąć tą uchwałę powinniśmy być w jakiś sposób wyposażeni tak jak w przypadku Dekabrystów narzędziem jakim jest wyniki i analizy konsultacji społecznych. Dziękuję bardzo.

Radny Przemysław Wrona ja również to co powiedział przed chwilą Kolega Biernat zabrakło mi troszeczkę w tym opinii Komisji przeciwdziałania alkoholizmowi  czy jakąś opinię  czy stanowisko Rady Dzielnicy, więc tutaj troszeczkę miałby zastrzeżenia, że jest to troszeczkę za wcześnie i chciałbym troszkę więcej informacji. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki właśnie proszę Państwa trudno się odnosić do tego projektu uchwały skoro w tak drażliwej kwestii jaką jest sprzedaż alkoholu nie zostały przeprowadzone jakiekolwiek konsultacje i myślę, że najpierw  zróbmy to i ja tu się zgadzam z moim przedmówcami, że to powinno być najpierw wykonane, a potem merytoryczna dyskusja.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.45/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, 1 głosie przeciwnym oraz 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 97/XI/2003 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 kwietnia 2003 roku w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie miasta Częstochowy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (z późn. zm.). 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.27/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, 10 głosach przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 97/XI/2003 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 kwietnia 2003 roku w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie miasta Częstochowy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (z późn. zm.). 

Ad. pkt. 39

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Myszków w przedmiocie powierzenia Gminie Miasto Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych na druku BR.5/XX/12 - załącznik nr 46 do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki – załącznik nr 13 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 16 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 17 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.5/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Myszków w przedmiocie powierzenia Gminie Miasto Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych.

Ad. pkt. 40

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Opatów w przedmiocie powierzenia Gminie Miasto Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych na druku BR.8/XX/12 - załącznik nr 47 do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki – załącznik nr 13 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 16 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 17 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.8/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Opatów w przedmiocie powierzenia Gminie Miasto Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych.

Ad. pkt. 41

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Lipie w przedmiocie powierzenia Gminie Miasto Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych na druku BR.9/XX/12 - załącznik nr 48 do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki – załącznik nr 13 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 16 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 17 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.9/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Lipie w przedmiocie powierzenia Gminie Miasto Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych.  

Ad. pkt. 42

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenie usług komunalnych związanych z odzyskiem i recyklingiem odpadów przez Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Sobuczynie na druku BR.42/XX/12- załącznik nr 49 do protokołu. 

Autopoprawka – załącznik nr 50 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 16 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 17 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.42/XX/12 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenie usług komunalnych związanych z odzyskiem i recyklingiem odpadów przez Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Sobuczynie.

Ad. pkt. 43

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Stradom w rejonie ulic: Piastowskiej, Sabinowskiej oraz rzeki Konopki na druku BR.11/XX/12 - załącznik nr 51 do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki – załącznik nr 13 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 16 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.42/XX/12 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Stradom w rejonie ulic: Piastowskiej, Sabinowskiej oraz rzeki Konopki.

Ad. pkt. 44

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 53/VI/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 17 marca 2011 roku w sprawie opłat za usługi przewozowe w komunikacji miejskiej powierzonej do realizacji przez gminę Częstochowa na druku BR.41/XX/12 - załącznik nr 52 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki – załącznik nr 13 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 16 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 17 do protokołu

Radny Jacek Krawczyk Komisja Infrastruktury przeanalizowała projekt uchwały, oczywiście mieliśmy pewne zastrzeżenia czy nie powinniśmy zrobić pierwszego czytania do tego projektu jednakże uznaliśmy pewne wnioski, tutaj płynące i ze strony MPK a także ze strony MZD, że potrzebna jest jednak ta uchwała, żeby mogła wejść w życie od 1 maja, ponieważ sytuacja MPK jest trudna, w  tej chwili ceny paliw kiedy ostatnio zmienialiśmy bilety wynosiły 3,80 za litr w tej chwili są 5,70. Tak więc jest znaczny skok ceny i faktycznie zmiany dotyczą w zasadzie biletów jednorazowych, które są zwiększone o kwotę 50 gr., natomiast bilety miesięczne w zasadzie ceny ich się nie zmieniła 1 czy 50 gr, ale jest w zasadzie korekta, żeby łatwiej było dzielić na bilety połówkowe i z tym Komisja się zgodziła natomiast też zastawialiśmy się nad jedną kwestią  podejścia do tematu komunikacji publicznej, a właściwie podróżowania, bo właściwe dlaczego funkcjonują u nas np. bilety jednorazowe, na których ktoś kto ma szczęście i chce przejechać z punktu A do punktu B, bo akurat ta linia jest w tym kierunku może przejechać na jednym bilecie za 3 zł, a ktoś kto po prostu ma pecha w innej części miasta, gdzie nie ma tego połączenia musi się przesiadać pomiędzy autobusami czy autobusem – tramwajem i musi zapłacić za przejazd 6 zł. 

     Dlatego też Komisja uznała, żeby wprowadzić poprawkę, ona jest złożona właśnie do Pana Przewodniczącego Rady, aby bilet 30 – minutowy, który można w tej chwili kupić w pojeździe i można kupić w kiosku i innych miejscach dystrybucji zamienić na bilet 45 – minutowy. W tym momencie dajemy możliwość alternatywy mieszkańcom, aby mogli przesiąść się z autobusu do autobusu, a 45 – minut to jest taki czas, gdzie na pewno możemy z punktu A do punktu B na terenie miasta w tym czasie, tak więc jest to wystarczający przynajmniej na tą chwilę. Natomiast dla osób, które podróżują autobusem daje możliwość na korki jakie się pojawiają, żeby spokojnie też przejechać. Dlatego jest to wniosek Komisji Infrastruktury i tu bym bardzo prosił jako Przewodniczący Komisji, żebyśmy tą poprawkę przyjęli, bo jest zasadna. Nie przerabialiśmy zbytnio tego projektu, ale chcieliśmy wprowadzić zmiany pewne na zasadzie ewolucji, ponieważ moglibyśmy też przyjść do rewolucji i zmienić projekt uchwały kiedy wykreślamy i wprowadzamy tylko i wyłącznie bilety czasowe, 15 – minutowe, 30, 40 – minutowe, ale na tą chwilę najlepszym rozwiązaniem jest wprowadzenie alternatywnego biletu 45 – minutowego, jak on się zachowuje, bez zmiany ceny zaznaczam, w tej samej cenie w jakiej był 30 – minutowy – 45 – minutowy. I tak  jak to się zachowuje w praktyce czy będę częstochowianie, którzy z tego korzystają czy są przesiadki, jakie to niesie skutki finansowe dla miejskiego przewoźnika także chcielibyśmy zobaczyć jak to wszystko funkcjonuje, a przy następnych zmianach biletowych będziemy bardziej radykalnie w tym momencie i może byśmy nawet zrezygnowali z biletu jednorazowego zastępując go 15, 30, 45 – minutowym tak jak też jest w niektórych miastach. Póki co prosilibyśmy, aby tą poprawkę przyjąć i dać możliwość mieszkańcom Częstochowy korzystać z biletów 45 – minutowych. To tyle z mojej strony. 

Radny Krzysztof Świerczyński  - chciałbym zauważyć, że te moje propozycje także nie są rewolucją jeżeli chodzi o ceny biletów. Nie ukrywam, że pewną inspiracją dla tych moich koncepcji  była propozycja przedstawiona niedawno przez Częstochowski Klub Miłośników Komunikacji Miejskiej i ten projekt, który został przedstawiony można by określić mianem projektu rewolucyjnego. Natomiast to co proponuję można uznać za pewnego rodzaju kompromis. Bazując na tym cenniku, który mamy wprowadzenie dosłownie kosmetyki, ale kosmetyki, która może w znaczy stopniu uatrakcyjnić ofertę biletowa MPK. Moje propozycje opierają się na kliku punktach  - prezentacja załącznik nr 53 do protokołu, wniosek -  załącznik nr 54 do protokołu. Byłoby mi bardzo miło, gdyby Pan Prezydent przyjął moją propozycję autopoprawką.

Radny Artur Gawroński ja powiem tak, z całym szacunkiem do mojego Kolegi tutaj Radnego Świerczyńskiego chciałbym się odnieść, że z chwilą kiedy dyskutujemy na sesji Rady Miasta jednak tak wiele zmian w projekcie będą skutkować różnymi tutaj zmianami finansowymi i nie  da się tego wyliczyć w żaden sposób na sesji Rady Miasta. Szkoda, że te poprawki wpłynęły do Komisji Infrastruktury, a na Komisji Infrastruktury była dyskusja szeroka w tym temacie m.in. mieliśmy tutaj obietnice ze strony MZD, że jeszcze w tym roku przysiądziemy do zmian ceny biletów i być może różne tutaj w rożnym kierunku pójdziemy kiedy takie zmiany będą proponowane przez MZD w tym roku. 

    Ja bym się jeszcze chciał tutaj odnieść do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, ja to poruszałem na Komisji Infrastruktury i na Komisji Skarbu. Ja mam jedną uwagę co do całości jeżeli chodzi o ten projekt uchwały i zmiany dotyczące MPK, a chodzi mi właśnie o ten bilet 30 – minutowy, który jest zapisany  w uchwale. Ja troszeczkę inaczej to widzę niż Przewodniczący Komisji Infrastruktury ze względu na to, że uważam, że należałoby dokonać tej zmiany jeżeli chodzi o formę z chwilą skasowania, powinien być dodatkowy zapis, który uprawniałby do jazdy tym pojazdem,  którym został skasowany bilet do zakończenia kursu przez ten pojazd. Chodzi tu przede wszystkim o to, że rzeczywiście mamy tutaj 4,20 zakup biletu 30 – minutowego, a bilet jednorazowy 3 zł. z chwilą kiedy ktoś się w jakiś sposób rozmyśli, przedłuży się jego podróż w tym jakby zakresie może to spowodować, że w 35 minucie mogą być tutaj jakieś niejasności czy zgodnie z tą uchwałą powinien być ukarany czy nie, ale rozmawiałem tutaj przed sesją Rady Miasta jeszcze  w tej sprawie jeżeli chodzi o stanowisko MZD, obiecali, że dokonali pewnej korekty w regulaminie i zapisu i to się znajdzie i będzie to czytelny zapis jeżeli chodzi o tą korektę, o której tutaj powiedziałem. Ja bym osobiście tak jak tutaj Przewodniczący Komisji Infrastruktury wspomniał no wstrzymał się z pewnymi decyzjami do Komisji Infrastruktury, w której będziemy omawiać ceny biletów i z całym szacunkiem w kwestii zmian, ponieważ chciałbym, żebyśmy przedyskutowali te zmiany i nie podejmowali na gorąco na sesji Rady Miasta. Dziękuję bardzo.

Radny Marcin Biernat szanowni Państwo ja widzę, że tutaj Kolega Świerczyński rzeczywiście sumiennie przygotował się do tematu niczym Wernyhora przewiduje skutki finansowe dla budżetu, myślę że troszkę proroczo. Myślę, że nie w tym rzecz. Dyskutujemy nad kwestią podwyżek biletów, myślę, że one są uzasadnione ze wskaźników globalnych i to nas na pewno nie ominie. Natomiast jest sprawa i do tych pomysłów Radnego Świerczyńskiego można wrócić dopiero w chwili kiedy wydzielimy, wyprowadzimy bilety ze spółki już pod Zarząd Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu. To jest koniczne, żebyśmy mieli pełny obraz kosztów i także mam takie wrażenie, że w tej sytuacji jeżeli wyprowadzimy ten bilet w końcu ogon przestanie rządzić psem, spółka będzie już tylko i wyłącznie wykonawcą usługi, natomiast organizatorem i zarządcą transportu miejskiego w mieści będzie tylko MZDiT tak jak to powinno być i tak jak to funkcjonuje w innych miastach. Dziękuję.

Radna Elżbieta Kunicka ja mam tylko takie krótkie pytanie, bo ja nie znalazłam tutaj nigdzie cen biletu zakupionego w pojeździe tzn,. ceny biletu normalnego albo ulgowego, bo jest tylko dzienny miejski zakupiony w sieci lub zakupiony przez komórkę. Natomiast normalnego, wsiadam, chcę kupić u kierowcy czy mam taką możliwość, bo tutaj takiej możliwości nie widzę. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk to ja odpowiem Pani Radnej Kunickiej przy okazji, że jest możliwość zakupu biletu u kierowcy, ale nie jest to bilet jednorazowy tylko jest tzw. bilet czasowy 30 – minutowy, a my chcemy, żeby był biletem 45 – minutowym. Także jest możliwość zakupu u kierowcy. Natomiast tutaj to co zaprezentował Radny Świerczyński to są pewne rozwiązania, to są pewne propozycje Częstochowskiego Klubu Miłośników Komunikacji Miejskiej na którym bazował Pan Radny, to są tak jak wspomniałem w dużej części mimo wszystko rewolucyjne zmiany, ale bardziej rewolucyjne byłoby gdybyśmy wykreślili tak jak mówię bilet jednorazowy i pozostawili tylko czasowe bilety na te krótkie dystanse 30 – minutowy, 45, 60 minutowy. Natomiast na chwile obecna z tego co analizowaliśmy na komisji Infrastruktury zupełnie wystarczająco będzie zmiana na bilet 45 – minutowy, będziemy to obserwować, zbadamy wszelkiego rodzaju skutki uchybienia, wszelkie problemy zgłaszane przez mieszkańców czy tez kierowców. Natomiast w tej chwili tak daleko idące zmiany nie są w tej chwili oczekiwane. Przynajmniej na to chwilą chcemy to przetestować  a poza tym szkoda tak jak powiedział Pan Przewodniczący Gawroński, że Pan Radny nie był na Komisji Infrastruktury, gdzie była dyskusja i nie przedstawił wcześniej tego projektu, aby Komisja mogła go rozpatrzeć, zaopiniować, a tak jest on zaprezentowany na sesji. Jako Przewodniczący Komisji Infrastruktury będę podtrzymywał dalej poprawkę i prosił, aby została przyjęta przez Radę chyba, że Pan Prezydent tą poprawkę przyjąłby w ramach autopoprawki. Nie jest to jakby specjalnie daleko idąca dla firmy, ale widzę, że jednak Pan Prezydent się nie zgadza, zatem chyba będziemy ją głosowali. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja mam pewne wątpliwości czy zwiększanie cen biletów w tej chwili to jest dobry ruch. Dlaczego? Dlatego, że musimy się zastanowić na ile i w jaki sposób będziemy motywować ludzi do tego, żeby jeździli komunikacją publiczną, a nie samochodami osobowymi, bo im więcej samochodów to jest jasne, zanieczyszczenie powietrza, hałas itd. Zwiększanie cen biletów to powoduje, że to demotywuje ludzi i jak zaczną sobie porównywać koszty związane z dojazdem samochodem osobowym, to może część obecnych pasażerów MPK kolejna część, przesiądzie  się do samochodów osobowych. Ja nie wiem czy szacunki rzędu 3 mln wpływów większych w związku z tą podwyższą czy tak będzie czy nie. Ja mam duże wątpliwości. Myślę, że zwiększanie dosyć radykalne cen biletów spowoduje, że mnie ludzi będzie korzystało z komunikacji miejskiej. Pożyjemy zobaczymy. Ja mam wątpliwości bardzo duże. 

Radny Maciej Wawrzkiewicz Panie Prezydencie moją wątpliwość budzi jeden zapis – opłata za przewóz roweru za zgodą kierującego pojazdem. W praktyce to wygląda w ten sposób, że kierujący pojazdem w każdym wypadku może odmówić zabrania pasażera z rowerem. Dlaczego? Dlatego, że przewożenie, a nie mamy specjalnych uchwytów w autobusach stwarza niebezpieczeństwo, no i potem pretensje są do nas do Radnych, sam się z tym spotkałem, że nie został rower wpuszczony do autobusu, potem ja miałem awanturę, bo to ci brzydcy Radni nie poziewywali, nie wyrazili zgody na przewożenie rowerami. Moim zdaniem należałoby to sprecyzować, że jednak musimy zachęcać rowerzystów, żeby jeździli rowerami, ale zdarzają się awarie, a wystarczy tylko, że przebije dętkę rowerzysta, no trudno, żeby z drugiego końca miasta prowadził rower, a tak się niestety w tym wypadku, o którym mówię musiało zdarzyć, że ta osoba musiała prowadzić rower przez pół miasta, a potem się strasznie na mnie wyzywała. 

Radny Krzysztof Świerczyński ja tylko chciałem bardzo krótko powiedzieć, że ja oczywiście bardzo szanuję Komisję Infrastruktury i bardzo chciałem być w poniedziałek. Niestety, ponieważ forum edukacyjne odbywało się w tym samym czasie tutaj w sali sesyjnej w związku z tym nie mogłem być obecny, ale mam nadzieję, że współpraca z Komisją Infrastruktury będzie podjęta jak najlepsza i w przyszosi niedługiej może jeszcze dzisiaj na sesji pewne zmiany uda się wprowadzić. 

Pan R. R. – wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 55 do protokołu chciałbym powiedzieć kilka zdań może nieskładnie, bo jestem w tak dużej euforii, że to powiem jeszcze w wolnych wnioskach, ale do rzeczy. Proszę Państwa ten krzyż, który tutaj widać dostałem w dniu 22 listopada 2002 r. za długoletnią i wzorową pracę w komunikacji miejskiej na wniosek Wojewody Śląskiego. Za 20 dni ZMSU mój kolega towarzysz Tadeusz Wrona wyrzucił mnie dyscyplinarnie z pracy za rażące niedbalstwo, a niedbalstwo to zostało obalone w sądach najwyższej rangi. Dlaczego o tym mówię? Dlatego o tym mówię, że jednym z zarzutów było to, że podjęliśmy za zgodą ówczesnej Rady, niektórzy z Państwa tam również byli, uchwałę o przekształceniu MPK tylko w przewoźnika i utworzenie za zgodę Rady Miasta Częstochowy czyli Rada utworzyła Miejski Zarząd Dróg i Transportu. O ile potrafię liczyć było to 10 lat temu. Na spotkaniu, w którym uczestniczył również w pewnej I fazie 8 listopada 2002 r. siedzący tu Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy, Pan kandydat wtedy Wolski, po nim przybył do naszej firmy kandydat Tadeusz Wrona i powiedział do kierowców: „słuchajcie kochani dokąd ja będę Prezydentem i liczę na wasze glosy to w Częstochowie nie powstanie Miejski Zarząd Dróg i Transportu”. Oczywiście mój kolega ze msu był konsekwentny i dokąd był Prezydent Miasta Częstochowy taki zarząd nie powstał. Mówię to dlatego, że Państwo dzisiaj proponujecie uchwałę o podwyżce cen biletów, którą wnosi Zarząd Transportu i gdyby na tej sali przez ostatnich kilkanaście lat, 10 lat było mniej polityki, a więcej gospodarki o tym zresztą było w jednym z postulatów sierpnia 80’ roku to społeczeństwo Częstochowy nie musiałoby płacić za Wasze zabawy Państwo drodzy, bo przerzucanie swoich nieudolności na pasażerów skutkuje tym, że w uzasadnieniu piszemy, czyli Zarząd Dróg i Transportu pisze, że spada ilość wożonych pasażerów. To ktoś za to jest odpowiedzialny. Tak jak ktoś jest odpowiedzialny za to, że Państwa propozycje powodują wydłubanie z kieszeni biednych mieszkańców Częstochowy w skali miesiąca 374 tys. zł., a jednocześnie odpowiedzialni za budżet miasta nieodpowiedzialnie wypłacają odpowiedzialnemu za komunikację miejską wiceprezydentowi 90 tys. zł, że nie wspomnę o blisko pół miliona zł, które nieodpowiedzialni wypłacili niejakiemu Ryszardowi Raczkowi i pozostałym. 

       To mówię to po to, abyście Państwo nieudolność w zarządzaniu miastem i przedsiębiorstwem i zarządem  nie zrzucali na mieszkańców Częstochowy, bo jeżeli tak dalej będzie to społeczeństwo Częstochowy powie dość. Tak postępować nie wolno. Ja od szeregu miesięcy z rzadka przypominam rządzącym miastu, żeby się zajęli ludźmi, którzy byli odpowiedzialni za komunikację i doprowadzili do takiej sytuacji. I oczywiście Panie Prezydencie nie zadowala mnie odpowiedź zastępcy z poprzedniej sesji, że za MPK odpowiada Rada Nadzorcza. Chcę przypomnieć, że w Radzie Nadzorczej jest Pana zastępca i nierozliczenie 38 mln strat i udzielenie absolutorium poprzednim Radom Nadzorczym jest po prostu skandalem. To, że Pan Skwara, Pan Adamczyk i Pan senator Michałowski zatwierdzali bzdurne uchwały zarządu miasta, które spowodowały 38 mln strat przy kapitale 70 i doprowadzenie na skraj bankructwa, a jednocześnie w dniu 8 grudnia zarząd MPK wypłacił 1,5 mln zł w trybie nadzwyczajnym, a wysłana kontrola stwierdziła, że wszystko jest w porządku, bo była to wypłata incydentalna, to jeżeli incydentalne rzucanie 1,5 mln zł za polityki będzie miało być pokrywane z cen biletów to my jako emeryci i renciści na takie zarządzanie nie zgadzamy. I to proszę sobie wziąć pod uwagę, że czas jeszcze nie upłyną, bo to jest 3 lata i jeszcze macie Państwo kilka miesięcy, żeby za te nieudolności zapłacili ci, co to spowodowali. Kończąc tą część swojego wystąpienia chcę powiedzieć tak, że gdyby powstał Zarząd Dróg i Transportu 10 lat temu to bylibyśmy o 10 lat dalej i wszystkie te konstruktywne propozycje Pana  Radnego i wielu innych byłby rozważane, bo tak to Państwo chcecie tkwić dalej w fikcji, o cóż to jest za zarząd transportu, który wnosi o podwyżkę cen biletów, a wszystkie pieniądze i tak idą do MPK, bo nie ma konkurencji, bo zarząd dróg nie prowadzi sprzedaży biletów tylko zarząd dróg jest po prostu fikcyjnym zarządem dróg, bo jeżeli istnieje w Częstochowie jeden przewoźnik to ile razy jeszcze będziecie Państwo podnosić ręce za podwyżką cen biletów?

       Przecież to nie są pieniądze dla zarządu dróg tylko to są pieniądze dla pracowników komunikacji miejskiej i ja zazdroszczę siedzącemu tutaj wiceprezesi, który siedzi spokojnie i oczywiście, bo te gorące kartofle w jego imieniu wyjmuje Pan dyrektor Sosnowski, a sprzedaż biletów będzie prowadziło MPK. No to fikcja powoduje to, że jesteście Państwo bezradni wobec dyktatu, który jest w Częstochowie uprawniany przez przewoźnika. Ja nie odnoszę się do tego czy 3 zł to jest dużo czy mało, ale gdyby istniała konkurencja nikt jeszcze nie wymyślił nic lepszego dla obniżki kosztów to zawsze będziecie Państwo pisać w uzasadnieniu przepisane z uzasadnień Pani śp. Pana dyrektora Skwarwińskiego to jest lata 70., że podnosimy ceny biletów, bo zdrożało paliwo. No zdrożało paliwo, ale po to jest Zarząd Transportu, zarząd komunikacji, żeby wypływy rosły z powodu wzrostu ilości pasażerów. Jeżeli będziemy postępować w ten sposób, że z inwentarzu z 274 autobusów, komunikacja miejska ma ledwo 140 w tym kupione mercedesy po przetargach, któryś z Panów mówił Pan wiceprzewodniczący Rady Miasta, o innych przetargach, ale proszę sprawdzić tylko nie tamtą Radę Nadzorczą tylko przez Pana Prezydenta obecnego warunki przetargu na mercedesa, to się Państwu oczy otworzą co się w tym miejscu działo. 

    Pan Prezydent za moment odeśle mnie do prokuratury i stwierdzi, że jeżeli znam nadużycia to proszę wystąpić do prokuratury. Oczywiste, że będziemy czekać na wynik tej kontroli czy tej prokuratury przez dwie następne kadencje i przez dwie następne kadencje zarządy dróg i transportu będę wnosić o pokrycie takich czy innych strat, takich czy innych kosztów z kieszenie emerytów i rencistów i innych biednych mieszkańców. Chciałoby się powiedzieć dużo więcej, nie mniej widzę, że Pan Przewodniczący już mnie tutaj do porządku przywołuję to powiem na zakończenie tak – jak Pastwo w tej kadencji nie doprowadzicie do powstania przynajmniej zalążków konkurencji dla MPK to następcy Państwa również będą wnosić o podwyżkę w nieskończoność cen biletów komunikacji miejskiej. 

     I jeszcze na koniec jedna uwaga, która mi się przypomniała. Radziłbym póki jeszcze jest czas skończyć z obejściem prawa i stosowaniem nieprawidłowości przy sprzedaży biletów przez kierowców. To, że Wojewoda i inni wojewodowie w kraju uchylali sprzedaż biletów jednorazowych przez kierowców po innej cenie jaka jest zgodna z prawem to nie może być zastępowane chachmęctwem, że kierowcy sprzedają bilety czasowe, bo one są droższe. To są bilety jednorazowe sprzedawane przez kierowców, a ponieważ nie mogą być droższe to wprowadzono tą fikcje prawną. Jeżeli Państwo wyrazicie zgodę na tworzenie chachmęctwa w Radzie Miasta Częstochowy to po raz któryś powtarzam, że na takie stosowanie prawa my mieszkańcy Częstochowy zgody nie dajemy. Dziękuję za uwagę.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak odnośnie wniosku Pana Radnego Świerczyńskiego generalna idea jest taka więcej za mniej czyli większa dostępność usług, większa skala usług za mniejsze pieniądze. To jest jedno, a dwa Pan Radny być może nie ma takiej informacji natomiast ewentualne zmiany czy wprowadzanie tych biletów np. 90 – dniowych, wydłużenie tego okresu to z analizy przychodów z poszczególnych rodzajów tych aktualnie obowiązujących to tak naprawdę są to śladowe ilości, więc nie ma to znacznego wpływu na ewentualne sytuacje. W związku z tych dwóch powodów będę prosił Państwa Radnych o odrzucenie tych dwóch wniosków i nie przyjmowanie tych poprawek. 

    Druga kwestia tak jak Pan Radny Krawczyk powiedział dyskutowaliśmy na Komisji Infrastruktury dość mocno te kwestie związane z wydłużaniem czasu czyli przejście z 30 na 45 minut. Ja rozumiem to tak, że oczywiście jest to pomysł, który jest warty rozważenia, nie sam w sobie jako taki, ale dostosowania go do warunków. No niestety mamy rozkopane to miasto i tak naprawdę ten 30 – minutowy bilet jak on został wprowadzony to rozumiem, że został on wprowadzony w oparciu o jakieś doświadczenie, które pokazywało na to, że ten 30 minut pozwala na skorzystanie przynajmniej z dwóch linii.  W tej chwili mamy sytuację taka, że ze względu na te różnego rodzaju utrudniania jest to mało realne. Czy wydłużenie tego do 45 minut zmieni sytuację? Moim zdaniem nie, ale zmieni to sytuację faktycznie warto się nad tym zastanowić w przypadku gdy dokończymy to co razem planujemy z MZDiT i z MPK czyli jak już zakończymy te nieszczęsne remonty, uruchomienie jednak takich bus pasów, które pozwolą na to, żeby ta komunikacja była sprawniejsza i w związku z tym z tego powodu generalnie te skutki mogą być dość negatywne z punktu widzenia urzędu w tym zakresie. 

      Natomiast to co Pan Radny Gawroński sugerował oczywiście, że my to możemy w regulaminie przewozów wprowadzić i nikt  z tego co rozmawiałem z MPK w tym zakresie nie ma żadnej dyrektywy czy wytycznych, żeby karać tych ludzi, którzy mają 30 – minutowy bilet, a w 35 czy 37 minucie są gdzieś tam skontrolowani przez kontrolujących. Oczywiście, żeby to już było nieuznaniowe i miało jakoś odzwierciedlenie takie silniejsze to w regulaminie przewozów MPK i MZDiT wprowadzą i to przyjmuję to jako absolutnie do zrealizowania. 

      Odpowiadając Panu Radnemu Wawrzkiewiczowi myśmy w zeszłym roku dyskutowaliśmy m.in. przy okazji na jednej sesji Rady przewóz tych rowerów. Uzgodniliśmy i przyjęliśmy stanowisko, że w liniach pozamiejskich generalnie tak, no w liniach miejskich i tu są dwa stanowiska. Jedno tak, drugie tak, jedno jest za, drugie przeciw. Ja myślę, że też trzeba by było poszukać jakieś rozwiązania takie może właśnie w regulaminie przewozów, żeby dawało kierującym tymi samochodami mniej arbitralności, bo to zależy dużo od człowieka indywidualnie, czasami ma dobry humor czasami nie, czasami jest zadowolony, czasami nie i czasami używając kolokwialnego jeżyka zmierzły w tym momencie i komuś nie pozwoli. Głupotą jest niepozwolenie komuś kto przejeżdża pół miasta z rozwalonym rowerem, żeby on do tego autobusu nie wsiadł. No niestety tak bywa i tu trzeba moim zdaniem, wydajemy mi się, że takim najlepszym rozwiązanie byłoby zapisanie w regulaminie wręcz taką informację, może to nie za ładnie zabrzmi, ale formę jakiegoś ogólnika, pisma takiego do kierowców uczulającego, żeby reagowali po prostu elastycznie. Także żeby nie przedłużając, dziękując serdecznie za wszystkie uwagi i będę prosił o przegłosowanie i Państwa wsparcie przy przyjęciu uchwały w takim brzmieniu w jakim ona została zaproponowana.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat Panie Prezydencie chciałem się odnieść do tego tematu tych 45 minut. Ja wiem, ja jeżdżę, chyba większość z nas jeździ po mieście i widzi remonty trwające, wiemy jak te ulice będą wyglądać i mogę chyba powiedzieć w imieniu całej Rady jak w tym mieście uda się zrobić kilometr bus pasa to my pewnie zgodzimy się na te 35 minut, ale póki co ja nie widzę szans, żeby powstał bus pas, żeby ułatwił transport komunikacji miejskiej chyba, że zamkniemy Aleje i pozwolimy tylko komunikacji miejskiej tam jeździć, więc chyba jako Klub Radnych będziemy się upierać przy tych 45 minutach, bo  w tej chwili naprawdę autobusy z przesiadką ciężko jest w 45 minut przebić się przez miasto. Dziękuję. 

Radny Ryszard Majer w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków odczytał złożone dwa wnioski. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek radnego K. Świerczyńskiego.

Rada Miasta Częstochowy przy 4 głosach za, 17 głosach przeciwnych oraz 3 głosach wstrzymujących się nie przyjęła ww wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska.

Rada Miasta Częstochowy przy 8 głosach za, 14 głosach przeciwnych oraz 4 głosach wstrzymujących się nie przyjęła ww wniosku.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.41/XX/12 

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, 3 głosach przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 53/VI/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 17 marca 2011 roku w sprawie opłat za usługi przewozowe w komunikacji miejskiej powierzonej do realizacji przez gminę Częstochowa. 

Ad. pkt. 45

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przeprowadzania kontroli i oceny działalności podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami, dla których podmiotem tworzącym jest Rada Miasta Częstochowy na druku BR.10/XX/12 - załącznik nr 56 do protokołu. 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – załącznik nr 57 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.10/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przeprowadzania kontroli i oceny działalności podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami, dla których podmiotem tworzącym jest Rada Miasta Częstochowy.

Ad. pkt. 46

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 145/XII/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 czerwca 2007 roku w sprawie przyjęcia Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji                               w Częstochowie na druku BR.6/XX/12 - załącznik nr 58 do protokołu. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.6/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 145/XII/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 czerwca 2007 roku w sprawie przyjęcia Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Częstochowie.

Ad. pkt. 47

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2012 roku na druku BR.44/XX/12 - załącznik nr 59 do protokołu. 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – załącznik nr 57 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.44/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2012 roku.

Ad. pkt. 48

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Częstochowy, na 2012 rok na druku BR.14/XX/12 - załącznik nr 60 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 16 do protokołu

Radny Jerzy Zając ja jako zwierze, jako człowiek i jako mieszkaniec. Nie dokładnie o tej uchwale, ale o tym co jest przy okazji, bo odejmujemy kolejną uchwałę, o tym, żeby zwierzęta się miały dobrze. Ja bym chciał zapytać Pana Prezydenta co zrobić, żeby ludzie w tym mieście mieli się równie dobrze i żeby w końcu te  odchody psie usunąć i żeby coś z tym zrobić. To jest mój konik i ja nie odpuszczę tego. W związku z tym prosiłbym również w ramach zapytania i prosiłbym o odpowiedź na piśmie ile w tym roku ukarano osób za to, ze z psami, które wiadomo co robiły obok ile ściągnięto podatku od psów i dlaczego tak mało. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Mirosław Soborak mogę zapewnić Pana Radnego, że prace nad my to umownie, roboczo, chociaż pewnie część Państwa się skrzywi nazywamy projektem kupa trwają czyli przygotowujemy cały program łącznie z tzw. toaletami, program o charakterze edukacyjnym z dostępnością do tych miejsc, gdzie można te torebki pobierać, wszystko to jest przygotowywane. Myślę, że jest to kwestia miesiąca, może maksymalnie dwóch, bo one wymagają trybu konsultacyjnego w tym zakresie i Wydział Pani Agaty Wierny naprawdę intensywnie pracuje.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja tylko dodam, że na szczęście w Częstochowie nie mamy problemu z gołębiami, bo ostatnio byłem gdzieś poza Częstochową i dokładnie cały samochód zanieczyszczony, ponieważ gołębie nie potrafią się kulturalnie zachować.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.14/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Częstochowy, na 2012 rok.

Ad. pkt. 49

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie poparcia uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego Nr II/34/16/2005 z dnia 25.03.2005 roku w sprawie ogłoszenia obszaru Województwa Śląskiego strefą wolną od upraw organizmów roślinnych zmodyfikowanych genetycznie na druku BR.21/XX/12 - załącznik nr 61 do protokołu. 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – załącznik nr 57 do protokołu

Radny Artur Gawroński Panie Przewodniczący, Wysoka Rado ja nie będę odczytywał uzasadnienia, bo jakby jesteśmy już na takim etapie zmęczenia, więc pewnie nie wszystko dotrze do wielu, ale w formie uzupełnienia trochę uzupełnię to uzasadnienie w kwestii m.in. tego, że uchwalenie tego projektu jakby wzmocnić tego typu działania, ponieważ trwają prace nad ustawą w sejmie. Chciałbym zwrócić uwagę, że wszystkie sejmiki wojewódzkie przyjęły tego typu uchwały. Chciałbym też zwrócić uwagę, że m.in. Austria, Węgry, Włochy, Grecja, Francja, Szwajcaria, Luksemburg, Bułgaria, Rumunia ogłosiły się strefami wolnymi od GMO. Podobne zakazy i strefy wolne od GMO dotyczą m.in. połowy Anglii, Walii, Szkocji i wielu innych regionów w Europie dlatego chciałbym tutaj prosić Wysoką Radę w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwość o przyjęcie tego stanowiska. Jak wiemy to stanowisko troszeczkę krążyło po dwóch komisjach w sprawie przygotowania tej formy. Było to skierowane do Komisji Zdrowia, do Komisji Infrastruktury i jest to na podstawie pisma, które wpłynęło tutaj do Rady Miasta Częstochowy. Dziękuję.
Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący, drogi Panie Arturze powiem tak, że to co Pan robi to jest chwalebne, ale że to nie odpowiada jakby rzeczywistości to jest z drugiej strony. Stanowisko sejmiku jest sprzed 7 lat, a oprócz tego ciągle w tej chwili w Polsce i w Europie to GMO jest czy chcemy czy nie jest. Jeszcze mało tego to my to jemy, jemy dlatego, że to jest pasza, która ma w sobie jakiś gen pochodzący z kukurydzy jakiegoś tam rodzaju i całego szeregu innych rzeczy. I to jest taka walka z wiatrakami, dlatego myślę, że to nic nie daje, a powiem tak, przeczytam jeden fragment, bo mi się nie chce całego czytać z wczorajszej polityki z dodatku nauka:” teraz kliniczna kukurydza nie dość, że wymaga używania sztucznych pestycydów, a na dodatek jak wykazały 25 – letnie badania przeprowadzone przez niemieckie Ministerstwo Nauki przyczynia się do zwiększenia bioróżnorodności na wysianych nią polach. Ginie mniej owadów niż w tradycyjnym uprawach spryskiwanych chemią. Zahamowania erozji gleby i utrzymania żyzności”, wiec część mitów o GMO jest mitami i czy chcemy czy nie chcemy te GMO już dawno jest w nas i będzie. To jedna niestety z cen rozwoju. To GMO było w wielu różnych miejscach w ten czy w inny sposób, to oczywiście ktoś mówił o tych genetycznych modyfikacjach, ale rozwój całej naszej ludzkości jest również związany z GMO. Prosiłbym jednak Pana Artura Gawrońskiego, najlepiej, żeby on to wycofał, ale jak nie to niestety będę musiał głosować przeciw, chociaż go bardzo szanuję. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński ja tylko w skrócie powiem tak, że mam 3 – stronicowe uzasadnienie argumenty przeciwko GMO mogę tutaj odczytać, ale powiem w ten sposób, że wiem doskonale i to z różnych mediów, że jest bardzo duży lobbing ze strony Ameryki, żeby wprowadzić tutaj w Polsce tego typu rozwiązania. Prezydent Komorowski zablokował ustawę, która tutaj miała być w zeszłym roku podjęta jakby tylnymi drzwiami i właśnie do ustawy GMO zostało wprowadzane. Rozpoczyna się dyskusja, myślę, że my powinniśmy podjąć tutaj pewne decyzje w imieniu mieszkańców Częstochowy szczególnie tak jak powiedziałem, co prawda stanowisko Sejmiku jest sprzed paru lat jednak decyzje w tej chwili zapadają i tego typu stanowisko może wzmocnić przy przekazaniu Posłom, może jakby zdecydować nawet jaka ustawa nabierze wyglądu docelowego. Dziękuję bardzo.

Radny Marcin Biernat ja się tutaj cieszę, że Pan Radny Gawroński z takim zaszczytem wypowiada się o Panu Prezydencie Komorowskim to dziwne, ale może naturalne w pewnych sytuacjach, ale mam takie pytanie myślę, że zasadnicze czy podjęcie takiej uchwały w sprawie poparcia uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego zwolni nas czy uczyni nas strefą wolną od GMO. No odpowiedź jest oczywista  - nie, więc w  dalszej części dyskusja jest bezprzedmiotowa. Dziękuję bardzo. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.21/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, 10 głosach przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie poparcia uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego Nr II/34/16/2005 z dnia 25.03.2005 roku w sprawie ogłoszenia obszaru Województwa Śląskiego strefą wolną od upraw organizmów roślinnych zmodyfikowanych genetycznie.

Ad. pkt. 50

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Częstochowy na druku BR.26/XX/12 - załącznik nr 62 do protokołu. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.26/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Częstochowy. 

Ad. pkt. 51

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzania wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy na druku BR.3/XX/12 - załącznik nr 63 do protokołu. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzania wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy. 

Ad. pkt. 52

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wypowiedzenie radnemu Januszowi Adamkiewiczowi warunków umowy o pracę w zakresie zajmowanego stanowiska oraz wynagrodzenia na druku BR.25/XX/12 - załącznik nr 64 do protokołu. 

Opinia Komisji Praworządności i Samorządu – załącznik nr 4 do protokołu

Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący, szanowni Państwo do Rady Miasta Częstochowy wpłynęło pismo dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP, szpitala na Parkitce, Pana lekarza Kazimierza Pankiewicza, żeby w stosunku do pracobiorcy Pana doktora Janusza Adamkiewicza zmienić mu warunki pracy i płacy. Niepodjęcie tej uchwały przez nas skutkuje tym, że się zgadzamy na to, żeby Panu Radnemu Januszowi Adamkiewiczowi zmienić warunki pracy i płacy. O co chodzi w tych warunkach pracy i płacy? Była ustawa i w wyniku tej ustawy mogły szpitale zmieniać regulaminy organizacyjne. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny zmienił regulamin organizacyjny, tak, że zniósł stanowiska zastępców ordynatorów i wydaje mi się, że też ordynatorów, ale wydaje mi się, że tu chodzi o stanowisko zastępcy ordynatora, które piastował i do tej pory ma na umowie Pan Janusz Adamkiewicz. Rada Społeczna szpitala zaopiniowała ten regulamin pozytywnie natomiast należy dodać, że ustawa przewiduje, że takie stanowisko też może być, ale w tym szpitalu dyrektor zatwierdzając i jej organ rada społeczna to przegłosowała. Pan dyrektor Kazimierz Pankiewicz proponuje, że on zmieni tylko zatrudnienie Panu Januszowi Adamkiewiczowi na stanowisko starszego asystenta z wynagrodzeniem równym średniej wynagrodzeniu starszych asystentów na innych oddziałach. 

       Komisja się tym zajmowała i brak podjęcia uchwały jest to wyrażenie zgody, żeby zmienił. Jeżeli natomiast podejmiemy uchwałę na druku BR.25 to po prostu nie wyrazimy zgody na taką zmianę. Muszę dodać, że chociaż radnym jestem teraz od roku to jednak sprawa, coś co bym nazwał delikatnie to jest to spór pomiędzy dwoma Panami doktorami. To jest najdelikatniej jak umiem powiedzieć, trwa i to nie pierwszy przypadek kiedy dyrektor Kazimierz Pankiewicz chce zmienić warunki pracy Panu Januszowi Adamkiewiczowi. Do tej pory żadna Rada, żadnej kadencji nie wyrażała na to zgody. Komisja również zaopiniowała ten projekt uchwały pozytywnie i proponuje, ażeby przegłosować tą uchwałę w treści zaproponowanej tzn. nie wyrazić zgody na zmianę warunków pracy i płacy Radnemu Miasta Częstochowy Pan Januszowi Adamkiewiczowi. Dodam tylko teraz, że sprawa likwidacji tych stanowisk wiceordynatorów jest sprawą powiedziałbym pochyłą  w tym sensie, że już są sprawy w sadach i jeden z wyroków sądu pozwolił lekarzowi, który piastował takie funkcje wygrać w sądzie pracy proces z dyrektorem Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego. Proszę Państwa w imieniu Komisji o przyjęcie tej uchwały według zapisu na druku BR.25. dziękuję. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.25/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wypowiedzenie radnemu Januszowi Adamkiewiczowi warunków umowy o pracę w zakresie zajmowanego stanowiska oraz wynagrodzenia. 

Ad. pkt. 53

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana J. W. oraz Pana T. J. na działania dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego w Częstochowie na druku BR.23/XX/12 - załącznik nr 65 do protokołu. 

Pan T. J. wniosek o zabranie głosu stanowi załacznik nr 66 do protokołu – dzień dobry Państwu, bardzo dziękuję za udzielenie głosu. Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, szanowna Rado. Można zacząć od takiego rzymskiego powiedzenia „Wysłuchaj strony przeciwnej”, niestety mógłbym zapytać co ja tutaj robię zważywszy na to, że wniosek, o którym wiem od środy czy czwartku otrzymałem drogą internetową, linkową i praktycznie jestem poinformowany o tym oficjalnie. Nieoficjalnie natomiast wiem, że skarga, która wpłynęła do Komisji Rewizyjnej jest skargą o bardzo fundamentalnej, dla mnie przynajmniej różnych, analizy, tego co w niej pozostało zawarte, a dotyczy wniosku, ewentualnie czy załącznika, który Państwo będziecie głosować. Te uchybienia są bardzo zasadnicze, tam się pomija wiele, nie mogę się wahać tego powiedzieć, wiele szanowni Państwo sytuacji, które mają co najmniej charakter bardzo niepokojący. Ja mogę tutaj przybliżyć kilka takich przykładów dotyczących mnie, ponieważ skarga jest ogromną skargą. To właśnie ja Państwa zaniepokoiłem i wysłałem tą skargę chyba wczoraj czy przedwczoraj na każda skrzynkę, ale podam konkretny przykład, ja wiem, że może zaśmiecałem Państwa skrzynkę, ale dla Państwa jestem 55 numerem dzisiaj tego spotkania, a dla mnie to jest całe życie, bo nie pracuje i jestem bezrobotny od 1 września 2011 r. Po 13 latach pracy i 6 latach jako asystent na uczelni i dla mnie to jest i ma ogromne znaczenie. 

      Mogę pokazać uchybienia w mojej sprawie szanowni Państwo proszę zwrócić uwagę, że w uzasadnieniu jest tutaj, że sytuacja dotyczy zmiany nauczyciela dotyczy w klasie II a. Państwo oparliście się o protokół, który jest sfałszowany. Przyznał to nauczyciel ja tutaj odczytam protokół z sądu mianowicie zarzuty były spisywane na brudno, a po spotkaniu sporządzono protokół. Szanowni Państwo kiedy się pisze protokół? Na brudno się najpierw pisze protokół? Sędzia zrobił ogromne oczy, więc protokół szanowni Państwo dokładano mi zarzuty i protokół jest pisany na brudno, a podpisany przed zebraniem, a więc protokół nigdy nie został podpisany. 

      Druga bardzo interesująca rzeczą jest to, że spotkanie odwołujące mnie jako nauczyciela w ogóle się nie powinno odbyć, ponieważ złamano statut szkoły, statut szkoły w aneksie pokazuje, że musi być 3/5 składu rodziców, a tego składu nie było. Rodziców było 19, powinno być 20, a prawo mówi 19 i 2, a więc nie było na sali wystarczającego kworum. A dlaczego to wszystko się działo? Jak już wyjaśniam szanowni Państwo, a tak naprawdę te wszystkie moje kłopoty i kłopoty 9 nauczycieli z II Liceum im. Gen. Romualda Traugutta, który ma dokładnie tyle samo kiedy ginął ile ja dziś, ale ja żyję i jestem  bezrobotny tylko, wynikają z tego, że uzyskaliśmy w zasadzie informacje o kradzieży pieniędzy w Traugutcie oczywiście i to bardzo poważnych sum z kasy koleżeńskiej In plus o modelowaniu to lekko powiedziane, fałszowaniu dokumentów sprawie wyłudzeń związanych z kredytem przy wykorzystaniu danych, które znajdują się, które były danymi wrażliwymi znajdują się w szkole czyli innymi słowy ktoś fałszował dokumenty po to, żeby uzyskać kredyt. 

      Szanowni Państwo we wrześniu 2010 r. ta sprawa wybuchnęła, ale on wybuchła jakby nieoficjalnie, nikt nie mógł o nic zapytać, jestem jedną z tych osób, która zapytała Pana Dyrektora szkoły czy zginęły jakiekolwiek pieniądze mimo, że została zwolniona czy poszła na urlop ja się tym nie interesowałem, osoba podejrzana, dzisiaj oskarżona, bo dzisiaj nawet było posiedzenie sądu  w tej sprawie. Otóż Pan dyrektor powiedział, że nie ma takiej sytuacji w szkole i żeby się tym nie interesować i nie powiem co jeszcze powiedział.

      Szanowni Państwo o co tutaj chodzi? O to, że nagle zaczęto zbierać dokumenty na kilku nauczycieli, którzy zaczęli pytać o kradzieże kilkudziesięciu tys. zł, o fałszowanie dokumentów i nagle się okazuje, że w marcu, aha w styczniu  jestem dyplomowanym nauczycielem i Pan dyrektor pieje peny na moja część jako jednego z najlepszych nauczycieli. Okazuje się, że w marcu już przestałem być najlepszym nauczycielem czy bardzo dobrym, to się zdarza, słusznie Panie Radny, to się zdarza, że w ciągu trzech miesięcy można zmienić dramatycznie zdanie o kilku osobach, ale dlaczego tak się zdarzyło, bo 24 marca 2011 r. złożyliśmy doniesienie do prokuratury w tej sprawie, żeby wreszcie zacząć szukać kto ukradł 60 tys. zł, bo my mówimy o takich liczbach, te wyliczenia do dzisiaj pozostają sporne i dlatego nie wniosek o samo ukaranie oskarżonej niestety nie zyskał posłuchu sądu, sąd uznał, że trzeba przeliczać wszystko od nowa, ponieważ to nosi znamiona po prostu ukrywania przestępstwa.

       Szanowni Państwo okazało się, że 12 maja już nie jestem dobrym nauczycielem, dostałem wymówienie. Mniejsza  z tym. Chciałbym po prostu zawnioskować, żeby, wiem, że Państwo jesteście zmęczeni, ja zresztą też, żeby tą skargę rozpatrzyć jeszcze raz, ale literalnie szanowni Państwo. Jeśli tu są wyjazdy szkolne dyrektora, to one tutaj jest zapisane nie dotyczą dyrektora, żony i syna dyrektora też. Tutaj jest literalnie napisane – żony i syna też. Co ma Pani P. i Pan P. junior wspólnego z Trauguttem przepraszam.

        Drugą rzeczą jest czy sprawa nie wynika szanowni Państwo i to było w doniesieniu prokuratorskim na zasadach legalizmu możemy się spierać czy Państwo mnie wesprzecie w tym czy nie, ja już nie mam nic do stracenia, proszę mi wybaczyć, ale czy jak Państwo sądzicie czy dyrektor powinien zawiadomić prokuraturę o tym, że w jego szkole kradnie się u niego pieniądze i on o tym wie czy nie? Bo ja uważam, że chyba tak. 

      Szanowni Państwo to jest ogromny problem, bo gdyby się okazało, ja jestem jednym z  tych nauczycieli, który był straszony, żeby takich rzeczy nie ruszać. Jedna z naszych koleżanek została wezwana na dyscyplinującą rozmowę, proszę żebyście się powypisywali z doniesienia prokuratorskiego, bo zostaniecie zwolnieni. Ta dziewczyna też już nie pracuje, ma tytuł doktora i jest nas trójka, którzy nie pracują z 9, którzy zawiadamiali. I teraz szanowni Państwo dyskutujecie o edukacji, ja 13 lat dałem tej edukacji, bardzo dużo stworzyłem, serwis internetowych, chyba jedyny w Polsce, który zrobił jedne zwariowany gość. Proszę mi powiedzieć jak się te wszystkie działania mają do tego, żeby wykryć taką rzecz. Od roku wszyscy wiedzą o tej sytuacji, dziękuje tym Radnym, którzy nam pomogli, to jest bardzo ważna dla nas rzecz, ale proszę nam wybaczyć, my musimy i teraz emocjonalnie do tego podchodzimy, bo kolega emocjonalnie już nie wytrzymywał tej sytuacji. I teraz już wniosek ostateczny jeśli mogę, ale z dobrego serca staram się po prostu rozwiązać ten problem. Czy ja mogę jako skarżąca strona prosić Państwa wszystkich, żeby nie odrzucać wniosku Komisji Rewizyjnej literalnie. Natomiast ja bym chciał prosić o coś innego, proszę żebyście Państwo zdecydowali, żeby jeszcze raz tej skardze się przyjrzeć to jest raz. Dwa, żeby zaprosić strony, proszę mi wierzyć zmaltretowanych i zmobbingowanych nauczycieli, ja się nie będę bał używać tego sformułowania, dyscyplinującymi rozmowami w 4 oczy, które mniej więcej mają charakter straszenia. Ja je przeżyłem, deprecjonujące mnie np. pod tytułem Pana żona nie akceptuje Pana działań. 

     Szanowni Państwo ja bym chciał zapytać czy tak rozmawia pracodawca ze swoim pracownikiem, no bo ja uważam, że chyba nie. Ja o tym pisałem publicznie. Pan dyrektor zresztą usłyszą ten zarzut  w obecności Naczelnika Wydziału Edukacji, ponieważ nie uważam za stosowne wypowiadanie takich zdań, więc taki wniosek jest moim wnioskiem. Możecie Państwo zrobić co chcecie, decydujecie Państwo nie tylko o losie 9 nauczycieli, 3 zwolnionych, ale również o moim losie i losie moich trojga dzieci, bo kiedy powiedziałem, że należy zgłosić przestępstwo Pan Dyrektor powiedział coś takiego: Proszę Pana czy Pan się zastanowił nad losem dzieci tej oskarżonej, które te pieniądze kradła? Wtedy nie, pozwolono lżyć nauczycieli w obecności Pana Dyrektora, ponieważ jeden z nauczycieli zaprzyjaźnionych z Panem Dyrektorem uznał, że można powiedzieć kabel na człowieka, który złożył doniesienie prokuratorskie. Czy to jest wesołe stwierdzenie kabel? Czego my uczymy te dzieci szanowni Państwo? No mi się wydaje, że gdybyśmy tak sobie puścili zebranie Rady dzieciom, to te dzieci by powiedziały tak: wychowanie szanowni Państwo to nie są reguły, to jest dobry przykład. Dziękuję serdecznie, decydujecie o losie mojej trójki dzieci, moje dziecko urodziło się 27 kwietnia, 3 moja pociecha, a za 14 dni miałem wymówienie. Po 13 latach pracy, po 6 latach na uczelni, jestem obecnie również studentem, bo chciałem przypomnieć sobie lepsze lata. Dziękuję serdecznie.

Radny Jerzy Zając szanowni Państwo zacznę od tego, że Pana Tomasza Jaskółę pierwszy raz na oczy zobaczyłem dzisiaj do południa na tej sesji. Nie miałem z nim żadnych związków i go po prostu nie znam, ale jak przeczytałem całe to uzasadnienie, które nam Komisja Rewizyjna dała to powiem tak, brakuje mi tu wielu rzeczy, bo po pierwsze nie wiem jaki był treść skargi Pana J. W. i Pana T. J. Nie mam pojęcia. Te rzeczy, które wypisała Komisja Rewizyjna są prawdopodobnie w najlepszej wierze napisane, tylko biorąc pod uwagę, że nie bardzo wynika z tego np. na co się skarżył Pan T. J., bo ja nie bardzo wiem, jego nazwisko jest nie wymienione w całym uzasadnieniu to myślę, że nie byłoby właściwe w tej chwili dzisiaj skargę uznać za nieuzasadnioną. Ja bym prosił Pana  Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, bo tak uznaję najbardziej, żeby jednak mimo wszystko spróbować nam jeszcze raz na Radzie przedstawić i być może tą sprawę zbadać. To co przed chwilą mówił Pan T. J. w świetle tego uzasadnienia to powiem, że jeżeli miałbym to głosować czułbym duży dyskomfort. Po prostu myślę, że te wnioski, które Pan T. J. nie bardzo może wnioskować, ale ja bym wnioskował do Pana Przewodniczącego, ażeby Komisja Rewizyjna być może nawet jeszcze dzisiaj była uprzejma to jeszcze raz rozpatrzyć może bardziej wnikliwie, bo wydaje mi się, że my jako Rada możemy ludziom zrobić krzywdę, a najbardziej by mi chodziło, żeby nikt nie wyszedł jako pokrzywdzony. Dziękuję. 

Radny Ryszard Szczuka szanowani Państwo znamy wszyscy tradycję, historię Traugutta i zawsze ta szkoła cieszyła się tam mirem w naszym mieście i wśród starszych absolwentów i tych młodszych w związku z tym wydaje mi się, ze nie można tego pozostawić tak jak to  obecnej formie proponuje Komisja Rewizyjna. Stawiam taki wniosek, zbieżny zresztą z wnioskiem Pana Radnego Zająca, żeby Komisja Rewizyjna ponownie pochyliła się nad tą skargą i w sposób szczegółowy i dokładny zbadała tą całą sytuację i wtedy dopiero przedstawiła swoje wnioski z uwzględnieniem właśnie tych głosów nauczycieli wyrzuconych z pracy i wziąć pod uwagę całą tą sytuację jaka zaistniała w Liceum Traugutta, bo to naprawdę tego rodzaju działanie i dyrekcji, przykrywanie jakiś przestępstw godzi w dobre imię tej szkoły.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ja myślę tak, szczególnie do Pana Przewodniczącego Komisji Praworządności Zająca, że gdyby Rada dzisiaj tej uchwały nie podjęła to sprawa pozostanie otwarta i wtedy Komisja Rewizyjna, bo akurat jeżeli chodzi o Komisję Rewizyjna to my jej ustalamy zdania  i tu tak na razie na etapie dyskusji sprawa byłaby dalej otwarta i Komisja Rewizyjna ponownie i głębiej zgodnie z tymi sugestiami by się tematem zajęła. Tak przypuszczam. Nie podjęcie tej uchwały pozostawia sprawę otwartą.

Radna Elżbieta Kunicka ja do tego uzasadnienia miałam wiele wątpliwości, no bo choćby nawet punkt 4 – podróże rodzinne Dyrektora, o których sama już dano słyszałam, więc prawdopodobnie wygląda to tak jak obecny Pan Jaskóła mówi. Pan dyrektor z tej informacji jaką mamy wynika, że w czasie 5 – letniej kadencji dwukrotnie uczestniczył w wyjazdach i te wyjazdy są w ramach programu. Tu nie chodziło o to czy on jako Dyrektor pojechał jako opiekun czy jeszcze ktoś z członków rodziny z nim był. Poza tym też do nas docierają różne informacje o wielu nieprawidłowościach związanych z kierowaniem tą szkołą i dlatego ja też przychylałam się do, bo gdyby byłoby głosowanie to ja byłabym przeciw, ale jeżeli jest taka możliwość, żeby jeszcze raz rozpatrzyć tą skargę to jestem za. Dziękuję. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki obawiam się, że od strony formalnej to mamy tylko do wyboru albo przyjąć albo odrzucić. Ja generalnie jestem za tym, żeby odrzucić. Szczegółowo przeczytałem, Pan przesłała na skrzynkę mailową i to jednak wymaga dogłębnego wyjaśnienia dlatego, że jeśliby ustalić, ze był związek pomiędzy zwolnieniem z pracy, a złożeniem doniesienia do prokuratury i to jeszcze nie wiem czy ta sprawa jest chyba jeszcze w toku, ale akt oskarżenia jest sformułowany, a sformułowanie aktu oskarżenia potwierdza, ze prokuratura też widzi potencjalnie możliwość popełnienia przestępstwa, to już nie opiera się wyłącznie na zdaniu tych, którzy składają doniesienie do prokuratury. W związku z tym ja proponuję, żeby odrzucić. Będę głosował przeciwko, żebyśmy teraz odrzucili, jeszcze raz trzeba sprawę dokładanie zbadać i nie przesądzając jaki będzie wynik tej sprawy, ale też czytałem uzasadnienie i mam wątpliwość, że ono jakby się częściowo nie odnośnie do tych poruszanych kwestii, które być może powinni się tam znajdować. I mówię to też jako, bo też mi zależy na dobru tej szkoły, sam jestem absolwentem Traugutta i uważam, że jak się dzieje coś czego to należy to wyjaśnić i zakończyć, żeby na tym dobre imię szkoły nie ucierpiało.

Radny Ryszard Majer Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Komisja Rewizyjna ma określony tryb procesowania i tak procesuje. Drodzy Państwo nie ma rozstrzygnięć jednoosobowych tylko decyzje w każdej sprawie podejmujemy  głosowaniu i teraz drodzy Państwo na podstawie tego przypadku, który dotarł do Komisji Rewizyjnej i trwała dosyć długo. Nie była sprawa rozstrzygana w ciągu jednego miesiąca tylko w dłuższym terminie, ponieważ czekaliśmy na wyniki kontroli Wydziału Edukacji i ta skargę rozpatrywaliśmy po tym jak otrzymaliśmy wyniki kontroli, które zostały zaprezentowane przez Naczelnika Stefaniaka. 

         Na podstawie tych wyników przygotowaliśmy takie a nie inne rozstrzygnięcie. I ponieważ sprawa jest ze strony Komisji Rewizyjnej przegłosowana i taką decyzję podjęliśmy to ja bym bardzo prosił, żeby Wysoka Rada przegłosowała albo uchwaliła tą uchwałę albo ją odrzuciła i w zależności od tego jak Wysoka Rada podejmie decyzję prosiłbym, żeby wnioskodawca, bo jeżeli przyjmiemy to rozstrzygniecie i przyjmiemy je za zasadne w takim brzmieniu jakie żeśmy przygotowali. Zawsze drodzy Państwo jest możliwość, że skarżący może jakby zwrócić się ponownie wskazując jakby nowe okoliczności, o których Komisja nie wiedziała, bo drodzy Państwo ja analizując tą skargę tutaj jesteśmy razem z Panem Radnym zastępcą Wawrzkiewiczem i Panem mecenasem konsultowali, ja sobie tam sprawy prokuratorskiej nie przypominam. 

    Także drodzy Państwo być może materiał, na którym się opieraliśmy był jak gdyby inny niż ten, o którym mówi skarżący. Zatem proszę pamiętać, że Komisja Rewizyjna w swoim zakresie nie wyręcza innych organów sądowych takich np. jak sąd pracy, jeżeli mamy sprawę, sytuację, ewidentnie z kodeksu pracy, jeżeli pracodawca zwalnia pracownika to wtedy Komisja Rewizyjna nie  może wchodzić w kompetencje sądu pracy, bo każdy pracownik ma możliwość odwołania się i tak samo Komisja Rewizyjna nie wyręcza organów ścigania i prokuratury. Jeżeli jest sprawa zgłoszona do prokuratury to Komisja nie ma podstaw, żeby żądać dokumentów i materiałów. 

    Także drodzy Państwo w tym stanie rzeczy proponuję, żeby tą propozycję, którą Komisja Rewizyjna przyjęła przegłosowała przyjąć. Natomiast zachęcam skarżącego do tego, żeby złożył kolejną skargę na to rozstrzygnięcie i my się tym jeszcze raz zajmiemy w procedurze. 

Radny Jerzy Zając jeżeli to zostałoby przyjęte to jaka idzie informacja w świat? Skarga jest bezzasadna i ta informacja jest informacją. Jeżeli ktoś by nie słuchał tych wypowiedzi, kompletnie błędną. Dlatego ja bym prosił, ażeby poprzeć na to co powiedział Pan Przewodniczący Ryszard Szczuka, żeby zobowiązać Komisję do jeszcze raz przejrzenia całej sprawa. Jeżeli taką sytuację przegłosujemy to w świat pójdzie taka informacja: Rada nie powzięła żadnej decyzji i zbada ją.

Radny Ryszard Szczuka ja tylko chciałem powiedzieć, że nie zgadzam się z teorią Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, żeby to przyjąć, a skarżący się składali ponownie skargę. Skarga jest przyjęta, naszym zdaniem nie wszystkie okoliczności zostały przez Komisję Rewizyjną rozpatrzone i w związku z tym uważam, że ta skarga jest nie rozpatrzona, nie załatwiona do końca. W związku z tym proponuję, aby to odrzucić jak to powiedział Pan Radny Konrad Głębocki i będzie najczystsza sprawa i jednocześnie zobowiązać Komisję Rewizyjną do ponownego rozpatrzenia. Zresztą odrzucenie to jest nic innego jak tylko zobowiązanie do procesowania dalej.

Radny Maciej Wawrzkiewicz rzeczywiście my jeśli taka jest wola Rady, my się pochylimy drugi raz nad tą sprawą, ale żebyśmy podjęli my jako Rada i jako Komisja Rewizyjna inną decyzję niezbędne nam są dodatkowe informacje. My takich informacji nie mamy, bo to co mówił Pan Jaskóła tutaj na sesji to musi być jeszcze przelane na papier. My musimy te dokumenty mieć. My opieramy się tylko i wyłącznie na dokumentach. Jeśli Pan Jaskóła złoży nowe okoliczności to oczywiście to rozpatrzymy. 

Radny Jacek Krawczyk również mam wątpliwości i też przychylam się do ponownego rozpatrzenia sprawy. Pan J. zapewne dostarczy dokumenty. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat szanowni Radni ja chciałem tylko przypomnieć, że wybraliśmy Komisję Rewizyjną z przedstawicieli wszystkich klubów. Chodzi mi o to, żebyśmy mieli zaufanie do członków Komisji Rewizyjnej, którzy są reprezentowani przez nasze Kluby.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.23/XX/12.

Rada Miasta Częstochowy przy braku głosów za, 22 głosach przeciwnych oraz 5 głosach wstrzymujących się nie podjęła uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana J. W. oraz Pana T. J. na działania dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego w Częstochowie.

Ad. pkt. 54

Interpelacje podczas obrad XX sesji Rady Miasta złożyli:

Radny Marcin Biernat

w sprawie umów zawartych przez MZDiT na przygotowanie dokumentacji projektowej

Radny Jerzy Zając

w sprawie partnerstwa MZDiT z podmiotem prywatnym

Radny Artur Gawroński 

w sprawie ul. Stalowej

w sprawie ul. Kopcowej

w sprawie ul. Białoszewskiego i ul. Ossolińskiego

w sprawie IX Motocyklowego Zlotu Gwiaździstego im. księdza ułana Z. Peszkowskiego

w sprawie uczestnictwa w Międzynarodowych Targach Nieruchomości i Inwestycji w Cannes

Radny Zbigniew Strzelczak

w sprawie współwłaścicieli działek w rejonie ulic Okulickiego i Łódzkiej 

Radny Ryszard Szczuka

w sprawie remontu chodnika ul. Kiedrzyńskiej

Radny Łukasz Kot

w sprawie zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Faradaya z ul. Legionów. 

Radna Małgorzata Iżyńska

w sprawie zwiększenia ilości punktów sprzedaży kart postojowych

w sprawie etapu realizacji wniosku budżetowego dot. urządzenia odwodnienia ul. Mącznej.

Radny Jerzy Nowakowski

w sprawie boiska przy SP 13

Radny Lech Małagowski

w sprawie podjętych działań w celu znalezienia kontrahentów na nazwę hali

Radny Janusz Danek

w sprawie skrzyżowania ul. Fieldorfa Nila, a Al. Wyzwolenia

Radna Barbara Gieroń

w sprawie boiska szkoły podstawowej i gimnazjum nr 13 ul. Wręczycka 111/113

w sprawie przywrócenia częstotliwości kursów linii MPK nr 32 Wielki Bór

Radny Jacek Krawczyk 

w sprawie montażu klap zwrotnych kanalizacji deszczowej.

Ad. pkt. 55

Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

Pani Z. M. (wniosek o zabranie głosu stanowi  załącznik nr 67 do protokołu) chodzi mi o dokończenie budowy drogi ul. Tarnowskiego w roku bieżącym. Była planowana od kilku lat, 2/3 drogi mamy zrobione, 1/3 pozostała do wykonania. Z kolei te 2/3 drogi zaczyna pękać w 6 miejscach, w 6 punktach i prosiłabym o wysłuchanie. Żeby nie przedłużać. Jestem emerytowaną nauczycielką, nieprzerwanie od 1995 r. radna Rady Dzielnicy Stradom 5 kadencji. Mieszkańcy wybierając mnie zaufali mi i jak nie mogę zawieść moich wyborców i pragnę doprowadzić do końca to o co walczę od 1998 r. chodzi o dokończenie drogi. Część jest zrobione, za co jesteśmy wdzięczni, szkoda, że tak szybko się niszczy. Pozostałość wypadałoby zabezpieczyć te pęknięcia. Były plany, pieniądze, pogoda, robotnicy, zgromadzony materiał, który trzeba było wywieść z ulicy ponosząc dodatkowe koszta. Nie było najważniejszego – porozumienia się i właściwego załatwienia z właścicielami posesji, przychodni lekarskiej itd. Winę ponoszą urzędnicy, którzy bez zastanowienia pozwolili im na wykup ugoru, który przeznaczony był w planie perspektywicznym na budowę drogi. Pas jezdni wynosił 12 m taniej dla miasta i kasy publicznej byłoby zatrzymać od zaraz część obszarów tych działek znajdujących się w stanie ugoru niż odkupić te działki za kilka lat po zawyżonych cenach. Spór trwa od 21 listopada 1998 r. to jest od momentu grodzenia. Obecnie jest najwyższy czas, zęby go zakończyć. 

        W tej sprawie rozmawiałam i pisałam do wszystkich zainteresowanych instytucji i Prezydentów miasta Częstochowy oraz do Rady Miasta i Zarządu Dróg. Otrzymywałam odpowiedzi ustne i pisemne m.in. do Pani Rozpondek, do Pana Augustyna, do Pana Sobusia. Pan zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy Pan Marcin Biernat dał w odpowiedź, że podjęcie prac przerwanych możliwie będzie w roku 2009, po zapewnieniu środków finansowych. Następnie dostawałam pisma od Pana  zastępcy Prezydenta Miasta Pana Mirosława Soboraka. Tych pism dostałam kilka również od zaczynającego się roku 2011, że będzie w 2012 r., że będzie w 2013, więc pytam jak długo jeszcze mamy czekać? Czy nie szkoda dodatkowych pieniędzy, czy urzędnicy nie potrafią dokończyć tego co zaczęli? Nie może być tak, żeby jedna rodzina zatruwała życie mieszkańcom i przyjezdnym ludziom. Niedokończona droga ujemnie wpływa na zdrowie i poczucie bezpieczeństwa mieszkańców, niszczą się karoserie samochodów, przemakają buty, grożą wypadkiem samochodowym, mieszkańcy ulicy na wózku inwalidzkim nie mogą przejechać. Dziury, błoto, brak dobrego dojazdu od ulicy Hetmańskiej i Jagiellońskiej. Trudno dojść do przystanku autobusowego, szkoły, przedszkola, z placu, przychodni i zakładu. Po zimie, odwilży wypychana przez pracowników jest woda na ulicę Tarnowskiego i tak już pełną dołów wody. Doszczętna bezduszność, bezczelność, wyraźne kpiny z Urzędu i mieszkańców wypychać wodę z dużego terenu na ulicę pełną dziur. Woda strumieniami spływa z górki w dół, woda spływa szybko, cały pas jezdni zalany, przejść się nie da. Właściciele powtarzam powinni być ukarani. Natomiast Radni miasta, przedstawiciele dzielnicy Stradom nie reprezentują interesów swoich wyborców. 

     W najbliższym czasie będą znów wybory do następnej kadencji. Czy mieszkańcy Stradomia pójdą na wybory i poprą kandydatów? W ubiegłym roku firm wykonująca ulicę Rycerską chciała dokończyć ulicę Tarnowskiego  w tej samej cenie co budowano Rycerską, MZD nie wyraziły zgody. Mieliśmy zebranie Rady Dzielnicy, Przewodniczący poprosił 4 kandydatów, 4 radnych, którzy powinni pomagać naszej dzielnicy. Ja bardzo proszę i zwracam się z wielką uwagą o ulice Poniatowskiego  to „Wenecja”, pełno wody, droga usytuowana wyżej aniżeli domy i uważam, że należy najwyższy czas żeby ta droga była zrobiona tym bardziej, że miała być zaplanowana na ten rok i nie jest zrobiona. Dziękuję.

Pan A. S. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 68 do protokołu) witam wszystkich Radnych, jestem mieszkańcem Częstochowy z ulicy Augustyna 32. Państwo pewnie pamiętają mnie, bo byłem ostatnio na sesji w październiku, 15 października byłem na ostatniej sesji, a dzisiaj przyszedłem podziękować Panu Prezydentowi w imieniu swoim i współlokatorów za inwestycję, która  w końcu ruszyła, ruszyła dzięki Panu i Radnemu Biernatowi, dzięki Panu Radnemu Świerczyńskiemu chciałem im podziękować tutaj na sesji Rady Miasta, chciałem podziękować telewizji, ale nie ma Pani Pośpiech z telewizji NTL, chciałem podziękować Panu redaktorowi Sobkowskiemu z Gazety Wyborczej za swoje artykuły. Te przepychanki Panie Prezydencie kosztowały mnie trzeci zawał, coś za coś. Jest Panie Prezydencie, szanowni Radni nareszcie po 50 latach palenia w piecach mamy centralne ogrzewanie na gaz, każdy ma indywidualne, mamy ciepła wodę, węgiel żeśmy dali znajomym, drewno daliśmy znajomym. Teraz nam ocieplają budynek, ale to dzięki Panu Prezydentowi, dzięki pomocy obydwóch Radnych i ludziom dobrej woli budynek nam ocieplają i będziemy mieli cacuszko, a ja przyszedłem tylko po to Panie Prezydencie, żeby Pan mi nie mówił czy Pan przyszedł mnie obrażać, tylko ja przyszedłem Panu podziękować. Dziękuję serdecznie.

Pan R. R. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 69 do protokołu) Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Państwo Radni Miasta Częstochowy. Pozwoliłem sobie zapisać drugi raz do głosu, nie chcę nadużywać cierpliwości, więc powiem tylko hasłowo tak jak sobie zanotowałem w trakcie tutaj bytności swojej. Zacznę od najważniejszej może sprawy, będzie to kontynuacja moje poprzedniego wystąpienia, bo dziwnym zbiegiem okoliczności po raz drugi na tej sesji w dniu dzisiejszym staje ten sam temat. Panie Prezydencie to jakie to są kontrole wewnętrzne czy MPK, czy wydział oświaty, który tutaj był wymieniany, które nie zauważają na górze w firmach Panu podległych. Chcę przypomnieć, że prokuratura rejonowa w Częstochowie, która skierowała akt oskarżenia na zawiadomienia, wprawdzie Pan Dyrektor Klimek uświadomił mnie, że stroną nie był Urząd Miasta tylko kasa zapomogowo – pożyczkowa, ale jest na terenie szkoły,  ale w wydziale oświaty nikt nic nie widzi. Poprzednia kontrola w MPK stwierdza, że jest 323 tys. zysku, nic nie widzi,  a za moment stwierdza 38 mln zł straty. W związku z powyższym wydaje mi się, że należy się zastanowić nad funkcjonowaniem w Urzędzie instytucji audytu wewnętrznego, bo tak być nie może. 

          I w tym temacie jeszcze chciałbym jako wieloletni bojownik po sądach pracy powiedzieć, że proces Pana J. VI posiedzenie sądu pracy odbędzie się 3 kwietnia i gdybyście się Państwo się sprężyli i tą nieszczęsna uchwałę Rady Miasta przyspieszyli i uznali, że skarga Pana J. jest uzasadniona to jest to koronny dowód na obalenie zwolnienia z pracy w sądzie pracy. To nie jest tak, że Komisja Rewizyjna ma takie czy inne materiały. Komisja Rewizyjna przy tej skardze rozpatruje los człowieka. 3 kwietnia jest rozprawa. Jeżeli uznacie Państwo, że skarga jest uzasadniona to w sądzie pracy Pan Jaskóła ma pozytywny wyrok w kieszeni. To tak na marginesie.

         W ramach pomocy prawnej dla Pana Prezydenta chciałbym się odnieść do początku sesji. Panie Prezydencie jak będzie Pan pisał odpowiedź na pierwsze zapytania, bo ktoś tu zażądał na piśmie, to bardzo bym Pana prosił odnośnie zapytania odnośnie do Cannes żeby Pan skorzystał z mojego domowego archiwum, przed poprzednik Pana na wyjazdy nie wysyłał asystentki tylko zabierał za pieniądze mieszkańców własną żonę. To proszę sobie porównać krytykę Pana Prezydenta z tamtą krytyką. Pana przed poprzednik z  tej mównicy mówił, że te wyjazdy np. do Brazylii w okresie karnawału, gdzie przedłożył widok roznegliżowanych tancerek brazylijskich nad widok Wysokiego Sądu, gdzie miał się stawić. Przed  poprzednik oświadczył, że jedzie za własne pieniądze i na własny koszt, bo dba o budżet. Nie mniej w sądzie, gdzie powinien być przedłożył zaproszenie Polonii Brazylijskiej: Pan Prezydent Tadeusz Wrona w ramach podziękowania za wizytę Polonii Brazylijskiej w Częstochowie zapraszamy Pana Prezydenta i pokryjemy wszystkie koszty. Także jak Pan będzie tworzył tą odpowiedź na temat Cannes to proszę korzystać z mojego archiwum, bo to, że teraz role się odwróciły, ale pamięć mamy dobrą. Tak postępować Prezydent miasta nie może i mam nadzieję, że Pan Prezydent tak nie postępuje, a Pana  przed poprzednik po prostu kłamał. 

       To następny punkt. Wysoka Rado w dniu dzisiejszym chcę Państwu pokazać wyrok sądu okręgowego w Częstochowie, który orzekł, że sąd okręgowy w Częstochowie celowo przewlekał i zasądził na moją rzecz dość znaczące odszkodowanie, że sąd w Częstochowie celowo przewlekał proces sądowy Pana Radnego Świerczyńskiego, który na wejściu do tej sali uderzył mnie w miejscu publicznym. Trwało to 6 lat i zakończyło się umorzeniem z powodu przedawnienia przestępstwa, ale ponieważ jestem człowiekiem dociekliwym pozwoliłem sobie wnieść skargę do sądu okręgowego, który stwierdził, że sąd rejonowy w Częstochowie po prostu nie zna procedury prawnej. Mówię to ze wzruszeniem, bo można się uśmiechać, ale gdyby ten chuligan z Klubu Wspólnota Tadeusza Wrony jeszcze, wtedy się Tadeusza Wrony nie wstydzili i była pełna nazwa, uderzył mnie, 2 metry wcześniej to wzorem Ryśka z Klanu na tej sali by mnie nie było. I w związku z powyższym chcę stwierdzić jedną sprawę, jest to pierwszy wyrok w okręgu częstochowskim, że w gronie własnym jeden sąd skazał drugi sąd. Jest to mój wielki sukces, że nawet znajomości w sądach czasami nie pomagają. 

       I jeszcze ostatni temat. Z wielką przykrością chcę powiedzieć, że wzorem Pana Dyrektora Pankiewicza Pan Prezydent zaczyna ratować budżet miasta miejscami postojowymi dla inwalidów. Po raz pierwszy w historii po przywróceniu tych miejsc parkingowych przy Urzędzie, Państwo znacie tą historię ja to było, ja prosiłem tutaj wiele osób o to, aby się zająć sprawą, opłaty pobierane przez Pana Dyrektora Pankiewicza jako jedynego w skali kraju miejsca inwalidzkiego, gdzie muszę płacić 50%. Wprawdzie Dyrektor Pankiewicz publicznie w gazecie częstochowskiej wypowiedział się, że jeżeli inwalidę narządów ruchu stać na samochód to powinno go również stać na zapłacenie miejsca parkingowego. Na co ja odpowiedziałem, że Panu Dyrektorowi do kieszeni nie zaglądam i z wielką przykrością stwierdzam, że Urząd Miasta jak gdyby chce swoje trudne finanse ratować opłatami dla inwalidów. Wydaje mi się, że to zarządzenie MOSiRu, przecież nawet na prywatnych parkingach stajemy za darmo. Wszelkie parkingi poza Pankiewiczem, to są prorocze słowa Panie Dyrektorze, poza Dyrektorem Pankiewiczem nie pobierają opłat. Pan Radny Zając kiedyś się na mnie obraził, że zagalopowałem się w sensie tego co wyprawia Pan Dyrektor Pankiewicz, no ale z przykrością muszę stwierdzić, że to samo Urząd zaczyna robić. To są grosze, które no nieładnie wyglądają świetle również tego, że siedzące tu osoby na spotkaniu na podwórku zrzeszenie emerytów i rencistów w Częstochowie, gdy były wybory obiecały, że przy najbliższej okazji przywrócą bezpłatne bilety komunikacji miejskiej dla inwalidów narządu ruchu. Pan Komisarz też był słowny w 50% i przywrócił 50% czyli ulgowy bilet. Rada na wniosek Przewodniczącego Rady, bo jeszcze wtedy nie był komisarzem, bo to było wcześniej. Proszę Państwa to nie są duże pieniądze, a jednak nie można ratować budżetu z najbiedniejszych. Ja wiem, że może na biednego nie wyglądam, ale przecież nie o mnie chodzi. Dziękuję bardzo.

Radny Marcin Biernat przyznam się, że troszkę straciłem wątek po tej wypowiedzi, natomiast chciałem się odnieść do ulicy Tarnowskiego. Rzeczywiście tam pismo, które Pani zacytowała z 2009 r. nie mogło mieć miejsca z racji tego, że w 2009 r. dopiero od grudnia byłem Komisarzem, więc nie było możliwości kontynuacji tego zadania. Rzeczywiście pamiętam, że tam były kwestie regulacji terenowych, specustawy, na które poszło zaskarżenie do Wojewody, okazało się skuteczne. Ostatnio z rozmowy z Dyrektorem Sikorą wszystkie te kwestie są wyprostowane, pozostałą tylko kwestia zabezpieczenia kwoty pół miliona  w budżecie. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk w ramach oświadczenia chciałem podziękować Panu Dyrektorowi MOSiRu za rozwiązanie problemu dotyczącego lawet na Rynku Wieluńskim. Po wielu staraniach, walkach można powiedzieć przepychankach, nie raz na Komisji Infrastruktury udało się jednak przekonać, że jednak nie będziemy przedłużać umów dla lawet reklamowych i faktycznie na chwilę obecną na Rynku Wieluńskim tych lawet reklamowych nie ma. Jest to jak najbardziej prawidłowe rozwiązanie i za to chciałbym podziękować. Dziękuję. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski pozostając przy klimacie podziękowań Panie Prezydencie dziękuję za zreperowanie progu zwalniającego na ul. Bełchatowskiej. A tak poza tym to wiem Pan jak bardzo niszczone są te progi? Aż nasuwa się, że to zima rozsadza te progi. Otóż nie. Pługi i spychacze wyrywają te progi gumowe, także Miejski Zarząd Dróg sam sobie wyrywa i potem sam sobie reperuje. Trzeba coś z tym tematem zrobić. Jeszcze jedna taka prośba u wylotu ul. Bełchatowskiej do Wręczyckiej jest tyle dziur i ciągle się te kamienie się, prosiłbym również o reperacje, abym mógł podziękować. Dziękuję.

 Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat żebyśmy tego punktu nie zmienili na podziękowania dla Pana Prezydenta, ale ja też w podobnym tonie, ale ze tak powiem z małym pstryczkiem. Chciałem podziękować Panu Dyrektorowi Sikorze i Panu Prezydentowi za naprawdę ulicy Makuszyńskiego, która teraz trwa, ale po mojej interpelacji, ale może bardziej jak zwróciłem uwagę publicznie na ten problem na jednym spotkaniu Rady Dzielnicy. Dziękuję.

Radny Ryszard Szczuka ja też chciałem podziękować Panu Prezydentowi i Dyrektorowi Sikorze za to, że podejmą niedługo decyzję na temat remontu chodnika na ul. Kiedrzyńskiej.

Radny Janusz Danek jak wszyscy to wszyscy, babcia też. Ja też dziękuję i chciałem przy okazji korzystając, że to jest nasza przedświateczna sesja chciałbym życzyć wszystkim zdrowych, pogodnych świąt, ale chciałem też przy okazji zaprosić Państwa na mecz na 15 kwietnia jest inauguracja w Częstochowie, bo pierwszy mecz jeździmy w Lesznie i chciałem zaprosić w imieniu zawodników, trenerów, działaczy na stadion Arena Częstochowa 15 kwietnia. Myślę, że Pan Prezydent słyszy i przyjdzie, bo przynosi szczęście.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja chciałem bardzo serdecznie podziękować wszystkim podatnikom miasta Częstochowy, bo dzięki nim się w mieście, nawet kiepsko zarządza, cokolwiek dzieje. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk ja bardzo serdecznie chciałbym podziękować wszystkim dziękującym, którzy doceniają ciężką prace wielu urzędników w naszym mieście, a szkoda, że nie już chyba Pana, który z ulicy Augustyna przyszedł jako pierwszy chyba podziękować. Nie potrzebne byłby te nerwy, nie potrzebny byłby ten zawał jak by było trochę więcej wiary w radnych i Prezydenta Miasta Częstochowy. Dziękuję.

Radna Barbara Gieroń to ja właśnie ad vocem chciałam podziękować za mam nadzieję zrobienie tej kompleksowej SP nr 13, tego boiska. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dziękuję za te dziękczynną część sesji, która tak sprawnie poszła jak na ten program i rodzaj poruszanych problemów. Życzę wszystkim wesołych, rodzinnych świat. Planowana sesja o ile się nic nie wydarzy będzie 26 kwietnia. Jeszcze raz dziękuję dziękującym i nie tylko dziękującym.

Ad. pkt 56.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął obrady XX sesji Rady Miasta.
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